
IDENT 	1(A/N PRESITUESTAL FUENTE 

FUNCIONAMIENTO 

irti301- í -1 

1 	1 3 

- 	2 

103111 - 	- 2 I 

1 GASTOS DE PERSONAL 

SF0VielOS FU SON I- E N 	("TOS  

II lo wralm 

'ERNI-ES 

N DE EDENES 

Compra d 	m'yo 

Suinirlisiros 

leiNJJ, 

IA 

GOOE 
)1.001.>14 

L PUTUMAY0 

ho del Gobernador 

DECRETO No. 	3 85 

3 1 DIC 2014 ' 
e liairigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de dicie 	e de Por medio del cual se cons iyen 	eserva 

	
e 

2014 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en 	e 	las conferi 

loor el articulo 305 de la Constitución Politica de Colombia, el artículo 8° de la 14 	frle 1995. el artículo 89' del Decreto 111 de 1993. el - 

•lo 82° de La Ordenanza 135 de 19913, el artículo 43" de la Ordenanza 700 de 2014 y ei articulo 43" del Decreto 0381 del 2014, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante ordenanza No. 700 de 2014, se ordene el pr supuesto de rentas y gastos del Departainento del Putu 

prendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (311 de diciembre de 2015 

Y ara la vigen a 

   

    

Que mediante decreto 0381 del 31 de díci 	or de 2014, se lig de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, y ce 

,dictan otras disp 	p prendida entre prime (01) de enero 6 el 	di a y un 31) de diciembre de 2015, 

(5 el pre 
	Le 

IQue en el Articulo 43' de a Ordenanza 700 de 2014, concordante r n 	articulo 8" de la Ley 225 de 1995, el artículo 89° del Decreto 111 de 

11996 y ei articulo 82' de la Ordenanza 168 de 1996, se estipuló que: "Al cierre de la vigencia fiscal cada órgano constituirá las reseng 

presupuestales con los compromisos que al 31 de diciembre no se hayan cumplido, siempre y cuando estén legalmente contraidos y 

desarrollen el obleto de la apropiación," 

Que las reservas de 	.3placion a 31 de diciembre de 2014 asci 	a suma de TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO UN PESOS CON 031100 CTVS ($31.351.887.101.03) MiCTE, ASÍ:, q) 

(corresponde a ios terceros descritos en el anexo que hace parte dei decreto. 

en considerad( 	 .s ri 
	

s les c 	pro Mn 	ig 	i fi, al 2014 

lo anteriormente expi 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: - Constituir las reserves presupuestales para amparar los compromisos legalmente contraídos en la vigencia fisc,a1 
2014 y cuyo objeto no se cumplió a 31 de diciembre de dicha vigencia, en la suma de TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO UN PESOS CON 03/100 CTVS ($31.361.887.101.03) M/CTE, ASD así: 

t RueRc;  
lo:501_ _ 6 , 	44.1  

115,339 4.9 

11.5 	54.9 

77.546 021 91 

Ultil 

51301 - 1 - 	1 1 - 100 

1
10301 - 1 - 	1 2 - 11110 

37,793,3313.0C 

578,042,189.17 

131,782,213.00_i  
-I 

35,640.000.00 a 

	 I 
96,142,213.0C& 

Pagina 1 



DECRETO No. 	0 3 	8 5 	i 	T.,11111411IST4 v, -..„11- 

31 	DIC 	2014 
Por medio del cual se constituyen ias reserves presupuest.ales. de—la vigencia fiscal comprendida entre el 01 do enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0301 - 1- 22 ADQUISICIÓN IW SERVICIOS 311,109,584.82 

0301 - 1 - 2 2 i 
CAPACITACIÓN PERSONAL 
A DMINIST RAT I VO 

26,344,000.00 

22 1 - - 100a FOrOS simposios y ,-eininarlos 26,344,000.00 

0301 - I - 2 2 2 - 1000 
.-........--- 

0301 - 1 - 2 2 6 

Impresos y Publicaciones 2 

SERVICIOS PÚBLICOS 

rcl 	I, 	1 
! ' 	
i 

30,000.000.00 

 12,675,000.00 

0301 •- 1 - 2 1 0 2 - 11100 Telecomunicaciones 12,675.000.00 , 

l 0301 -1 - 2 2 	o 
OTROS GASTOS .ADQUISICIÓN DE 
SERV ft-JOS 

l i 
i 

I 
242.090,584,82 

 

0301 	• 1 	2 2 i O I 	• 	leeo Mantenimiento J ( 	1 	u 
;;;.;;.m,,,,1:, 	1 (II 	1  I 

(nn; - I -2 2 10  2 - 1000 Comunicaciones y transporte i.i..i..0 
ininci 	uiiii, 	

.1 
eniit  11.475,000.00 

0(01 - 1 - 2 2 I () 1 - 1000 Arrendamientos __Ii 
11 	1 	n 

ia,iii,,,,,,,,,,,e 	: i 22.120,000.00 

135,150,391.35 03 	1 - 	- 2 3 OTROS GASTOS GENERALES 

0301 - 1 - 2 3 4 - 1000 Recepcione 	oficiales Ir, 	1 	3 	 .1  
3,800,000.00 

0301 - 1 	. 2 3 7.. 	1000 Semairidad industrial 
Li 

 
7,150,000.00 

O.301 - 1 - 2 	- Ildia Gastos OperatiNdls de la Oficina de Rentas 1(1...1) 	 1 

-4 
115,200,391.35 1 

	

I 	- 	3 	- laail 

	

030 	- 1 	2 	12 
uncioamiento 	del 	Consejo 	Departamental  F 	n 

Planeación re,iee.,,,,,,I,, 	l 9,000,000.00 

0301 -3 - INVERSION - OTROS RECURSOS ,906,621,378.78 i 
0301-3 - 1 EQUITATEVO Y CON JUSTICIA SOCIAL 

POLITICA PUBLICA 
1 88,000,000.00 

53,500,000.00 0301 - 3 - 	1 

0301 - 3 - 1 II POLITICA PUBLICA DEPARTAMENTAl 53,500,000.00 

0301 - 3 - 1 1 1 1 
CARACTERIZACION 	POBLACION 	DLI.. 
>UTIJIMAY0 , 53,500,000.00 

03441 -3 - 	1 	1 	1 	1 	I 

"royeeto 	para 	La 	elaboración 	de 	las 	polificas.  

publicas departamentales para la atencion a la 
poblacion vulnerable del putumayo. 

53,500,000.00 

11301 	- 3 - 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	- 	14a4 
'ormillación 	de 	la 	politica 	públien 	de 	in rww la,  

111101e0eil o. ia y Juvennni con 5  qin discapacklad en el 

..)epariarnenlo del Putumayo  

Il r....I,II,1,,,, ,: , 1 53,500.000.00 

0301 - 3 - 1 2 ETNIAS 34,500,000.00 

0301 - 3 - 1 21 
TERROTORIO CULTURA Y DERECHOS DE 
LOS GRUPOS ETNICOS 

34,500,000.00 

0301 - 3 - 1 2 I 3 

0301 - 3 - 12134 

PLANES INTEGRALES DE VIDA Y PLAN DE 

ETNODESARROLLO Amo PUTI;MAYENSE 
Apoyo a la formulación y ejeencion de planes de 

vida de las comunidades indigenas del putumayo 

34,500,000.00 

... 

34,500,000,00 

0301 - 3 - 1 2 1 3 1 2 - 1401 

I °rotulación 	de 	estudios 	cinológicos 	de 

comunidades del pueblo AWA en valle hermoso y 

piedra verde en °rito t la florida 	Alto Sardinas en 
Villagarzón departamento del Putumayo. 

1 ( 	1,]) 	
- , 
	. 

A11111 '1111F1• 11111 '1'1"111' 
34,500,000.00 

0301 - 3 - 2 
POR UN PUTUNI AYO SOSTENIBLE Y EN 
A RAIONIA CON EL RECURSO NATURAL 

1,392,674,686.09 

0301-3 - 2 2 GESTION DEL RIESGO Y BESAS .RES 1,392,674,686.09 1 

Página 2 



DECRETO No. U 
3 1 	DIC 	2014 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia 	al comprendida 
2014 

3 li 5 
) 	 • 

entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

0310 -3 - 2 2 .1 
N 	N 	 ON DE DESASTRES 

1,392,674,686.09 

,0391 -3 - 2 2 1 3 REDUCC1ON DEL 	E 910,513,279.90 

0301 »3 -2 2 1 3 I 
I 

l 	ll -2 2 	I 	3 I 	ü1.. 	1422 

Proyecto para mitigar riesgos en el Depal 	mei 

del Putumayo 

oso 	a la mitioción mediante la construcistoi 

rYii.ttQ 	{;te 	ncion 	en 	gavion 	quebrada 	lavapies  

	

il.) el 	y 	en atención a la 	calamidad oubilca 

de 	junít7 	de 	2014, 	municipio 	de 	Sibundnv,  

epartai 	11 - del Puturnayo. bpin 2014-86-0149 

550 	- 	si.si.ais 	ii 
U U fl it 

910,513,279,90 

71;375,198.81 

0301 - 3- 2 2 1 3 I 11 - 14312 7,072,6 

Apo2ro 	a la mitigaclon mediante la construceion de 

muro de coinencion en gavion quebrada lavapies 

baario el recreo, en atención a la 	calamidad publica 

de 	junio 	de 	2014, 	munid 	de 	Sibundoy, 

rta 	 PlItklMay0, 	bpin 	2014-86-0149 

(int1. 

R 	I 
i 00 

13312 - 14:42 

..._ 	„._...._ 	_... 	___ 

de desastresun diante la consti ceion de 

muros de contencion en ga 	( 	en sectores criticos 

de 	la 	quebrada tam an ravaco municipio 	de Colon 

del Purnmayo 

, 	s 	R,,,,J4,1 	- 
117,4 9,890.95 

3 	1111- 	14 

1130i 	- 	i 	,.'; 	I 	14 -1422 

en cio€a de Cltesast e:> mediante la construccion de 

'muros de contencion en gaviones en sectores criticas 

de 	la quebrada tacangayaco numicipio 	de Colon 

1,1partamento del Putumayo (Interventoria) 

Apoyo a la mitigacion mediante la eonstruccion de  

muro de conleneion en gavion Quebrada Tindioy 

sector Vereda la Esperanza y („,')viebrada Singuinelaea 

planta de tratamiento de mira potable (PTAR) 

atencion a la calamidad publicade junio de 2014 

-
22 

	

r 	550 	. 

I`" '''''''.'""'" '"" 

	

,,,,i,i1, t. 
ec 	

I 	I 

11,749,989.10 

... 

46,944,902.75 

2 I 3 I 	13 -1422 

apoco a i:a miticacion mediante( 	strueol 

muro de contenoon en 	a \ io 	Quebrada 	€i,diov  

seator Vereda la F,speranza y Quebrada Sinclin'tebi 	a 

sector planta de tratamiento denut: potable (PTAR) 

en 	e'on ala calamidad publica de junio de 2014 

U 4,681,410.90 

(Ro i -3 -2 2 I 3 1 	16- 1252 

1Departament 

Mi gaeion de los electos derivados de la temporada 

irlvenaal 	del 	mes de junio de 2014 mediante 	los 

estudios 	s 	c.s 	del 	puente 	vehicular 	sector 

vSaeraelo 	Corazon 	de 	Jesus 	sobre 	la 	Quebrada 

Hidraulica 	Sector 	Rural 	Municipio 	de 	Sibundoy 

l de 

' 
lavv 	> 

A 	I 
24,500,000.00 

i 

1 	I 	3 	I 	17 -125:: 

Mitipacicn de 	y efectosderivados de 	m 	ada  

invernal 	del 	mes de 	iunio de 2014 	mediante 	o. 

es(udios 	y 	diseños 	del 	puente 	vehicular 	sector 

Sagrado 	Corazun 	de 	Jesus 	sobre 	la 	Quebrad? 

l!idr t{.1Gca 	SeetorRural 	Municipio 	i 

~ l)eparuamento de 

' 	R 	, 	t' 
- 	Prev 	. 

,, 
1,250,000.00 

C 

Página 3 



DECRETO No. ,-) .-) u '-/ 
( 	31 	ale 	2014_  

Por medio del cual se constituyen ias reservas presupuestales. de ta vlgencta fiscal comprendida entre el 11  dü cuero le 
2014 

diciembre  

0301 - 3 - 2 2 1 3 1 	18 - 1252 

IMitigac 	t de los efectos 	dos de la temporada) 

) invernal 	del 	mes 	de 	junio 	de 	2014 	mediante 	lo 

deseulinatueam i 	del 	canal 	17.3 	aguas 	arriba 	puene1:359 

balsayaco 	lnspeecion 	de 	San 	Andres 	sector rural 
es._._.,., 

Munid lo de Santiago De 7artmnento del Putun 	o 

83,962500.00 

i 	 IQ 

N1itigaeion de los erectos derivados de la temporada 

invernal 	del 	mes 	de junio 	de 	2014 	mediante 	la 

almatacion 	del 	canal 	B 	aguas 	arriba 	pulule 

E IS.Sgvaco 	Inspeccion 	de 	San 	Andres 	sector 	rural 

M' apio de Santiago Departamento del Intimas  o 

it 

/1'-
"t,,,,,, 

8,400,000.00 

I 

igaelon de los efectos derivados de la teinpnrld<i1 

1 cruel 	del 	mes 	de junio 	de 	2014 	mediante 	la' 

	

et)nsirnccion 	de 	un 	aliviadero 	tipo 	alcantarilla 	en 
0301-.3 -22 1 	1 20 - 1352 

1 eria 	en 	concreto 	de 	36" 	en 	el 	Puelile 	de 	la 

ebrada I lidrauliea sector vereda Sagrado Corazon  

de ie 

:ti, 	_ 

,,s,„  .) 

I 

i 
I 

0:000,00 
i 

Mi 	ion de los electos der sal.l 	te!ttpora al  

	

del 	nos 	de 	nio 	de 	2111 ' 	i 

iconstru 	II 	de 	un 	aliviadero 

imbuida 	en 	cuerdo 	de 	30 	en 	ei 

quebrada Hiciraniirse sector vereda Sagrado Col ron 

de ,le 

292,483.00 

- 3 - 2 2 1 3 1 22 - 1252 

Mitigacion de los efectos itC3 lttd os de 	a tC1111)1 	ida¡: 

invernal 	del 	mes 	de junio 	de 	2014 	mediante 	ial 

descolmatficion de los sectores (trineos priorizadoskti 

en el (.5D(_iRl..) en la quebrada I lidraulica Municipio! 

de Sibuncloy Departamento del Putumayo 	-.I. 
Miticacion de los erectos derivados de la temporada )  

invernal 	del 	mes 	de . u aio 	de 	2014 	mediante 	la 

le colmatacion 	de 	los sectores critico 	viorittridos 

en el CIX.11-111) en la quebrada liddrauli a Municipiois, 

de 	Sitaindoy 	I ) 	al 	.ei 	Puturnataal 

{jato vuntoria : 

3333 
t  

rvieterieretir,: 

1 

i 

i 

1,u 

i 

34,958,000.00 

1 3,500,000.00 

Control de CMSi011 mediante muros de p f t> 	eni 

TiO 	Luis Carlos Cialan cl entro de la siluaeion delle, 
030i - 3 	2ti -tac_ 

lamidad publica del municipio do Mocoa Ininersair''''''Llt.  

en la (ad:unidad publica departamental 

, 
72,5 	,653.25 

I cie crosiou nl diaalite muros de 0mi:uf:clon en 

barrio 	_ni 	Carlosti, 	de 	la 	situaeltu 

osio - 3 - 2 2 I 3 i 2". 1-122 	calamidad publica del In 	e Mocoa Inri 

len 	lit 	calamidad 	publica 	departamental 

'finten-noria) 

141 
1 

-i- 

7 356,076.00 

030 1 -3 - 2 

IConstruceion 	nutro 	de 	Col tension 	en 	el 	sector 

cementerio 	municipal 	Barrio 	lose 	Hornero 	en 

situaeion de calamidad publica Municipio de N.locoa 

Uep uta:mento del Puluiaaato _ 

i s.  
324.76 43 235 	. 

... ,,,, ........ 	--- 

Página 4 



Por medio dei cual se constituyen 
1n 	15  

DECRETO No.  
( 	3 1 	DIC 	2014 

las resservas presupuestales,cíe la vigencia fiscal comprendida 

Consunecion 	muro 	de 	contension 	en 	el 	sector 

cementerio 	municipal 	Barrio 	Jose 	Hornero 	en 

ion de calamidad publica Municipio de Mocos 

Der<trtarnento del Putumavo rinterventoria) 

entre el 01 áe 

t 
1 	, i„ 

enero y el 31 de diciembre 

4,324,183.00 a301 - 3 - 2 2 I 3 1 	1 - 1422 

301 - 3 - 2 2 1 3 1 32 - 1252 

Apoyo a la mitigacion para la recuperacion del cauce 

de in quebrada Arcanehi mediante la ronstruccion de 

un canal abierto en concreto refbrzado en cl sector 

urbano en atencion a la calamidad publica de junio 

de 2014 Municipio de Santiaco De'lartamento 

R.. d 	R,;,:unws 
ssu 	['rey. 	s 
Atr,..n, 

123,250,000.00 

0201 -3- 22   1 3 1 32 - 1422 

Apoyo a la mitigacion para la recuperacion del cauce 

de la quebrada Arcanchi mediante la construccion de 

un canal abierto en concreto reforzado en el sector 

urbano en atencion a la calamidad publica de junio 

de 2014 Munici Dio de. Santiago Denartamento 

Ff ' 
.,...8.1E 	- 

 n-talIn["orw 19,555,750.00 

nrim -3-2 2 1 3 1 3.3 - 1422 

Apoyo a la mili acion para la recuperacion del 	L. 

Jc la quebrada Arcunchl mediante la construeck .i de  

un Canal ..lbierto err concreto reforzado en d sed 

urbano en atencion -1 la calamidad publica de junio  

de 2014 Municipiode. Santiago 

1 
Fs 'ort11.In 	l 14,269,883.23 

2 2 1 3 	)1- 1422 

Descolmataemo 	de 	drenajes 	cundarios 	de  

Veredas Central 	San Silvestre Bajo San Jose 

Menta y.  San AgMunicipio ustin 	 de San Francisco .121  

Departarne 	-) del Pninm ovo  

	

.lr 	 • 
k.ce.BM 	, 

98,745,923.00 

• ,,,, '''. 	1 	3 	I 	38 -1422 

Descolaaiatacino 	de 	drenajes 	secundarios de 	las 

-ti 	 ' au 	Silvestre 	Bajo 	San 	Jose 	L 

Menta y `san Atrusun Municipio de San Francisco 

De ar 	cm° del Putumayoffuterventoria7 

1 4,917,388.00 

2 2 t 3 13( - 1422 75,119,470.00 

,:.nción 	de desastres mediante la descolmataeion  

y 	construccion de muro de contencion en ga 

quebraríacha carrera 8 entre 	calles 4 y 5 del  

rnunici Dio de colon, -  n III( 	I' 	') 

) 
VSti 1 	Ir st' 

11301 - .3 -2 2 1 	1 3 	1422 

[ 

Prevención de desastres 	'c'.  ante la descolmatacion  

construceíon de muro de contencion en gavion  

quebrada 	lincha carrerare 	calles 4 y 5 ch. 

tnarncipio de colon, departamento del 	Putumayo.  

:NTORI A7 

o• 	Rve.lkal 	- 
• • 7,511,94T00 

[ 	

1
y' 

u3u1 	-3 -2 2 1 	I 138 - 1422 

'ación en 1r. atención a la calamidad 

c 	I 	" 	4, mediante 	la construe ión de 

unidades 	sanitariaen la vereda el sildo, i;atinicipiu  

de 	ntduv, 	1 	 t 

14 	01 464.30 

0301 - 3 - 2 2 1 3 I 36 - 1422 

Apoco 	 1.)r) en la 	enciór a la calamidad  

de junio de 2014, mediante la construcción de 

4(16_1(1(1es 	szmiuiria en la vereda ei ejido, municipi 

de 	Sibundoy, 	departamento 	del 	Putnmayca.  

( 	TERVENTOR 	) 

5so 	- 	i2 	.ta l 	- 
,,,,,Lh„li 	„mal  1,484,223.85 

Página 5 f 



0301 22 

Il 

7,260,000.0 ) DE DESASTRES 

acion de zonas afectadas por desastres 

Ic de 

2 2 1 (11 	 7,260,000.00 

urgenleia 1111111111 

de 

Sait Francisco decre 

lel 07 de julio de 2014 

PuTumA 
INFRAESTRUCTURA 	PARA LAj 

CON! 

7,260,000.00 

8,116,139,756. 

2,529,955,012.62 

2,529,955,012.62 

1.31U - 3 - 3 

0301 - 3 - 2 2 1 6 1 1 - 1422 

1301 - 3 - 3 

PARTAMENTAL Y MUNICIPALES 	 474,901,406. 0301 - 3 - 2 2 1 4 

474,901,406.19 111,1 .11.1, -1 
At 1/16,1 

iNENCION 1 .AT 'NC1ON SASTRE 

Proyecto para mitigar 

I Putumayo 
n 	 de 

desastres derivada de inestabilidad peologica en los 

unicipios 	Moeoa, San Francisco v Colon, 

~aitamento del Putumayo 

144 474,901,40619 
I Departa ne 

DECRETO No. O 
1 DIC 2014 

Por medie delc 1 se constituyen las reservas presupuestales,. de la videncia fiscal do 	endida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0301 - 3 - 3 
O NUL 1.) 

RETERAS DEL PUTUMAY0 

0301 - 3 - 3 1 I I 3 
I'llejoramlento de la red vial terciaria del 

0301 - 3 - 3 1 1 1 3 1 	1230 

pa 
iamientio de la 

!municipio de Puel. 

sana 

Asís 

10S 
r1,,C11.1,1 - 

0301 

Met 

111(1111 

S 

Asís, dcp 

869,682,644,04 

869,682,644.04 

165,514,234.00 

I, 1 	
8,275.711 00 

0301 - 3 - 3 I 1 1 3 	1255 

0301 3 - 3 1 1 1 34-12 

CO1161E111 O 

puente sobre el rio Putumayo vía San Francisco a 
Re, 

San Antonio del municipio de San Francisco :115i! - T 

departamento del Putumayo. 13PINF.) no. 2014-86-

0154 

11 

 Apoyo a la mitigación para ,a consiruecion del 

puente sobre el rio PutumayoSan Francisco al 

'Sanr\ monio del municipio de San Franciscol d 	'i'iii'' 

departamento del Piltumayo. (INTFitt4,3,416NTORIA)1i 

301,878,960.50 

15.094,251.50 

Fi no. 201-11.-M-0 53 

0301 - 	I 3 	1230 

	

lviejoramiento de la via 	 F 

	

lento Villa Rosa 	6 • 

wouivert en el 

	

oa LO 	 10 del Putornayo 

38.876.058.00 

Página 6 



DECRETO No. 

( 	• 
Por medio del cual se constituyen las ; eservas presupuestall, ll JPTigenlin4scal 

!2014 

n 3 
-1 

comprendida 

8 5  
entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

(Etuj --; 

N Goramiento de la vio que conduce entre el Barrio  

San 	-I 	e 	el 	Asentamiento. 	Villa 	Rosa 	II 

mediante la construc,..•.ion de un boxeouivert en 

Municipio de Mocos Departamento del Putuma > 

Tventoria) 

,, 
1 	

nrc 
1,938,775.30 

i , 	j 	 , 	1422 

dlabilitacion 	del 	puesto 	 niebrat 

styano 	de la vereda San 	EcliN , en 	} 	n 	ala 

eall unidad publiw del pasado 10 de 	In 	2014 

municipio de Sil 	o 	vivo 

,„, 	R,:,:.13,,t 
76,184,086 52 

0301 - 3-311138 - 1422 

Rehahílitacion 	fiel 	puesto 	s 	la 	quebrada  

ct~huvaco de la vereda San 	Felix , en atención 	a la.. 

calamidad publica del pasado 10 de junio de 2014 de 

nirnici2io de S ibund(ry 	Putumayo (interve 	la") 

Ley ":0 - R0AM 

i 	, 
 

3,809,333.73 

0301 - 3 - 3 	1 3 Q - 1422 

strucción 	de 	puente 	sobre 	la 	quebrad: 

iyayaeo de la vereda 	Faluna 	CarrisavaG 	Alto, 

municipio 	).,, 	 lel Putumatvo 

t‹ ce 	1 - 
245,819,287.00 

¡Construcción 	puente 	sobre 	la 	' u 

leahoyayaeo de la vereda 	Falima 	Carrisayaeo Alto, 
1 	1 	3 	, I-122 

imunicipio de siiiundoy 	Departamento del Putumayo 

IGNTERVENTE 

1 	Hal 
' 	iuLü' 12,291,946.49 

DE 
3 1 	2 	

i 

ETERAS DEL PUTUNIA _ 
1,134,735,999.28 

Ma 1 caimiento 	de 	la 	red 	vial 	Terciaria 	dei 
II 	3 	1 2 4 

De  
1,134,735,999.28 

i-3antenimiento de la -afilador en 

¡mol - 3 -.• 1 1 2 4 1 - 1 231) 	e 	municipio 	de 	san 	Miguel, 	 del 

Pet
i 	

turlayo 

Ti 
 285,411,110.00 

Rehabililacion 	de 	la 	via 	terciaria 	sibundoy- 

00 1 - .3 	1 i 2 ,1 5 - 1.130 	 Ilav isla, municipio de sibundoy, depa 	lento del 

'u um 	' 	ervemoria) 

,,,,,,, 	
1110p)rt 

14.223 642.78 

Kehabilitacion 	1.e 	la 	via 	tereearia 	sibundoy 	- 

0301 -2 	
I 

- 1230 	Bellavisla, municipio de Sibundoy, dep 	n 

Pu u i ' 

- P 	Y 	fran,;porie 
141,644,333.00 

Mantenimiento 	vial de la red terciaria 	nambucó 

i 	
el cerrito tramo vereda la ilusion Ettf 	0 	I 1+100 

10301-3-311 -' 19 	mr) 	(k0 •1 00: 	YE 	: 	pernarnbuco, 	Galilea), 	en 	el 
I 	 Municipio de 	Puerto Guta.nam 	Departamento del 

Pule i 1 

,i,, 49 	85,155. 0 

NiManteniuúento 	vial de la 	terciaria pernambueo 

el can ito iranio vereda la ilusion kS*000 al El 1+100 
0301-3- 31 I 2 / III- 1130

C. 
(k0 	00; 	; 	pernambueo, 	Galilea), 	en 	el 

Ni unielpi 	Puerto 	Guzinan, 	Departamento del 

Putumayo. 	interventoria) 
1antenim rento de hl 1ed vial terciariade la via que 

l 	 conduce de la vereda 	la chorrera 	a 	la vereda el 

1 030i 	3 - 3 1 1 	1 	1130 	traer kol 775 al k2.44571,k0-+ 0000, cruce vereda la 

chorrera).en 	el 	rnunicltnio 	de 	puerto(lu/arluIT.  

I 	 departamento del Puturnayo 

.„.¡,,, 

,. ce.it.ssa,(.. 
e rus 

24,959,258.00 

18,392,857.00  

C 

Página 7 



_ _...... _ 
DECRETO No. U 

	
I 

i 	3 	I 	riTC 	2014 	'., 	 ! 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales_ de 'a ',agencia fiscal comprendida entre e! 01 de enero y el 21 de diclembre del 

2014 

2 4 11 - 1422 

IMantenimiente 	de la red vial 	terciaria de la yia que 
I
conduce de 	la 	vereda 	la chorrera 	a 	la 	vereda el 

Supiter ko i 775 al k2 -457 (k0 , 0000. cruce \iereda DiDlo 

chorrera), 	en 	el 	municipio 	de 	puerto 	Cluzmat41 

departamento del Putumayo. 	 I 

u) 	),),,  
, Igor:D.:o I 142,857,143.00 

0.30i -3- 3 1 	1 2 4 12 - 12311 

Manteningeplo 	de la red sial 	ierciaria do la i,:ia que' 
 

conduce de la 	vereda la chorrera 	a 	la vereda el 

jupiter ko-5775 al k2r457 (4,0 00000, cruce vereda la 

chorrera), 	en 	el 	municipio 	de 	puerto 	Citizman. 

dgartamento del Putumayo. (interventoria) 	2 

: 
i 

i 

] 

, 

919,643.00 

03n1 -3-3 I 	1 2 4 12 - !4:2 

Mantenimiento 	de la red vial 	terciaria de la \43 que 

conduce de 	la l•,:reda 	la chorrera 	a 	la vereda 	e 

ittiltic r ii0 ' 775 al k2 i 457 (LO 'Otto!, cruce vereda lai  

amera), 	en 	el 	municipio 	de 	puerto 	GotinarD  

departamento del Pututliam.), (inter \'entoria) 

l 

j, 7.142,857.00 1 

150,000,000,00 03111 - 3 - 3 1 	1 3 
MEJORAMIENTO 	DE 	EA 	RED 	VIAL 

URBANA DE LOS MUNICIPIOS 
1 

0301 - 3 - 3 1 1 3 2 
Apoyo al mejoramiento de la red vial urbana del 

l 
os municipios 	 I ,• 

150,000,000.00 
1  

030i -3 - 3 1 	1 3 2 i - 1255 

leonstniecion do pa \jineta° rigido en la Dra. 3 enirei 

icalles 	13 	14 	15 	casco urbano del municipio de.D. 

Puerto ciozroau Deotlrupnenro del Pollina:, o 

Construccion de pavimento riuddo en la ( r. 3 entre 
calles 	13 	11 	y 	15 	casco urbano del 	municipio de 

Puerto 	(i u zman 	1)epartaniento 	del 	Putumayo 

(Interventoria)  

114,4 	s.,,,,,, 
.. 

roo 	1. 1. ,„,,,,, 

D" 	' 'D'Hl' 

,,i 
i 

l  

,•• 

• • • 

, i• . 

: i • 1 
1 

142,104,462.00 1 
I 

1 

7,895.538.00 

I 
375,536,369.30 

1.3(il 	- 3 - 3 	1 	1 	3 2 2 - 	1255 

0301 - 3 - 3 1 1 4 
MEJORAMIENTO 	DE 	CAMINOS,  

VEREDALES 

0301 - 3 - 3 11 4 2 A ovo al mejoramiento de caminos veredales ! 375,536,369.30  

1)301 	- 	- 3 	1 	1 	4 	1 	- 	1413 

Mejoramiento camino de herradura que conduce el 	 , : 4cgia 	. 	Rl., 
y:gtserio H Suiza a Alto Honda Vereda la Tebaida 	 • 

Municipio de Mucoa Departamento del Puturnayo 

l 
• 1 
1 
1 
1 

26,016.00 

gag -3-3 I 	1423-1415 

Mejoramiento puente colgante sobre el rio Pepino, 

Vereda 	la 	Te.baida 	Aikiniciuio 	de 	Mocoa.i 

Departamento del Puturnavo 4 

I 

i 

 16,898.700,00 
1 
1 

030i 	- 	) - .3 	i 	1424-141'1 

Mejoramiento 	oente colgante sobre el rio Pepinol 

Vereda 	la 	Terulida 	killetiCipil) 	de 	NI lie0:1.1; 

Departamento del thaumay o (Inter\ entoria) I 

:.::,„I )  o 	id 	, 	1,.,,,„ 

1 	 , 

I 

1.684,323.30 1 
I 

0301 - 3 - .3 1 	1 	4 2 5 - 125o 

Recuperación puente peatonal vereda la playa sector'  
el camelo, en atención 	a la calamidad 	publica dei 

l¡unto de 2014, municipio de colón, departamento dell'D  

Putumavo, 

8.092,490,00 

--1 

0,301_ 3_ ii 	i 	1 	4 2 0 - 12311 

Recuperación puente peatonal vereda la playa sector!  

el canuelo. en atención 	a la calamidad 	publica del,„ 

junio de 2014, municipio de colón, departamento del 

[Putumayo, ( I N4T:RV ENTOR IA) 

i 	 . 

'DI' 
i 
i 

_ 	,,,,,,,,,,,,,I  
. 

i 
809,337.00 

Q 

Página 8 



DECRETO N 

,3 1 	DIC 	2 
1
4 ''') 	

ti 5 4~4 111,,,-4 

Por medio del cual se constituyen las 	serya 	presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 	e enero y el 31 de diciembre de 

9014 

030 	- 3 11127- ] 25:5; 

0301 	2 	I 	l 	4 .: 	‹` 	- 	. 

t{eliabilf 	 i seis 	puentes peatonales veredas 

el 	Ejido, 	Llano 	Grande , Leandro Agreda, en 

atención 	a 	la 	(.‘- amidad 	publica 	de 	junio 	21114, 

municipio de Sibundoy, departamento del Putumayo 

„„‘„ 	„c,„,,,,, 	,, 

	

„ 	, 

lllü-l 'llnlll''›l'll  
114,245,129.00 

Rehabilitación 	de seis 	puentes peatonales veredas 

el 	lljidt 	1.4.,ano 	Grande 	, 	1...eandro 	Agreda, 	en 

litem; ilin 	a 	la 	canz.lk, 	idad 	publica 	de 	untoj 	2014 

municipio de S ibundoy . departamento del Putumayo, 

(INTFRVENTOPIA) 

Re. urses 	le, p,,,,J. 
 	. 	' 11,417,315.00 

0301 - 3 - S 1 1 42 10- 1255 

n301 - 3 - 3 1 1 4 2 11 - 1230 

Rehabilitación de dos puentes peatonales sectores 	› 

Putumayo., la Onda y Minehoy, 	en atención a la 

calamidad publica de junio de 2014. municipio de''"L  

Francisco. deLtriamento del Putumayo  
Reh£lbtlitaclon de dos puentes Ileatoniales sectores río 

Puttimayo, la Onda y Minchov, 	en atención a la 

calamidad publica de junio de 2014 	ni ' 	) 

San 	Francisco, 	departamento 	del 	Putumay-o.  

(Ill\ill LRVI..',NT(..ltRIA) 

it,„td. 	R„„,„”„ 

l'd"P"'' 
28,566,106,00 

2,856,935.00 

.1 	- 	3 	1 	i 	1255 

Rehabilitación 	de tres 	puentes 	peíttimales veredas 

L . 	";anOV, 	Sanlnaaoy 	 en 	atención 	a 	la ., 

calamidad publica de junio de 	)14, municipio de 

Santiago, departamento del Putu 

d,,,d. 	Red,,,,,, 	1.,-, 

''".'"l"" 
28,56 	577.00 

0301 -: -2 	1 4 2 i 3 - 1230 

Rehabilitación 	de tres 	puentes 	peatonales) 

Fuisanoy, Samnaoy y Machoy, en aten ión 	ét la 

calamidad publica de junio de 2014, mur 	1 

SaraiaLto, 	departamento 	del 	Pt.tum ayo. 

(INTERVENTORIA) 

,,,J....p.?..1 	- 	i 1-,11Sruntt 

ei,, 2,856,973.00 

1-tsjorami teto 	del 	camino 	ve,redal 	sectores 	las 

Palmas 	- 	San 	Cayetano 	y 	Porvenir 	- 	Rochela 

Alt,f 	de 	Púerto 	Caicedo 	Departamento 	del 

Putumayo 

151,920,446.00 

I 	1 	2 	15 - 	1413 

03111 - 3-3     2 

Mejoramiento 	del 	camino 	verodal 	sectores 	las 

Palmas 	- 	San 	Cay etano 	y 	Porvenir 	- 	Rochela 

Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 	Departamento 	del 

Pulumayo (1nterveiuo@ 

Aerm 	. 	Ree.Bal 	- 

_ 	  

7,596,022.00 

3,191,583,528.55 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	SERVICIOS 

Pt.IBLICOS DOMICILIARIOS 

nol - 3 - 3 2 i 

r--- 
0301 - 3 - 3 2 1 1 

'ERA ESTRUCTURA 	PARA 	ENERSIA 

 	ECTRICA 
ADECUADA y EFICIENTE DE 

ENE 	-CTRICA 

246,219,624.00 

156,678,624.00 

0301 - 3 .3 2 1 1 4 
En 	eco d., 	I 	 de redes eleetrieas en 

el 	P 
156.678,624.00 

03.... ....3 2 t 	1 4 	1 	1 2n1 

Construecion de redes eleetricas de medía y baja 

tension en la Urbanizacion A lcala del Municipio de 

Mocoa Departamento del Putumayo 

snao 
iti 	s,1R,CIICiOil 	- 60,011,700.00 

(,) 

Página Ot 



DECRETO 4o. U 	,./ 
( 

1 	°Ir., 	2014 
Por medio del cual se constituyen las reservas presuctiestalt, de la weeno 9 fisCal comprendida entre al u 	de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0301_ t - 1411 30,763,224.00 

iconiatruceien de 	redes 	elecirleas 	en 	inedia 	s 	'-' 

SiOn 	en 	el 	anentaniint<5 	Villa 	tosa 	2 	en 

\Ctn 'molo de. 	Miteria 	Departamento del 	Putionayitti  

ta.dicí mal 01001 	 1 

03111 	- 3 - 33 1 	1 	»d - 1417 

Cc,rlstruceion 	de redes electricese 	media 	a! 

tonsion 	en 	el 	asentamiento 	Villa 	osa 	2 	en 

Municipio de Mocoa Departamentt: del Puturnay 

(Adicional Enterventoriat 

1 ,525,954.0 

0391- .E -.3 2 	I 	I 4 5 - 12,4 

Construer ion de redes electricas d 	media  

tension en la 	Vereda el Caribe d, I 	üunicipto 

Valle del Citiamilet. Ptaurnavo, Ami- :onia. 

1.'''.:;d- . 	l'-'''''''' 59,785,733.00 

0301 - 3 - 3 2 1 	1 

4 	1 

4 7 - 1'6í1 

Construeeion 	de redes electricas e:• media 	di 
- 

iension 	en 	la 	Vereda 	el 	Caribe 	d I 	Mun, 	p 	de'i<,„,, 

Val le 	del 	Gua/ nuez., 	PutumE - o, 	Amazonia. 1 

'1‘ 	g-im 

2,965, 62.00 

A apila 1 	de 	redes 	eleetricas 	Vereda. 	Nueva 

Palestina 	construeeion redes nio la y baja GIS ti 

Vereda 	La 	Sultana, 	del 	Municie o del 	Valle 	&II' 

Onamuez.. Punimavo, 

p,,,, 

1 

1,626451.00 

0301 - 3 ' 1 2 

1NVERSION 	EN 	.3 ETERNATIVA 

ENERGET1CAS DE FUENTE: CONFIABLES; 1.000,' 

301 - 3 1 21 

Provecto para la Ilnplem entat En de alternativas1 
I 

CI1C1' 	cas de fuentes eonfiabler en ZN I 

89,541,000.00 

O 	i -3 2 1 2 1 	1 	- 	12111 

Miquis 	ion 	111st:11as:014n 	pueitta 	im buncit 	r 	r i 

de 	las 	plantas 	generadoras 	de 	:alergia 	en 	los 

corregimientos 	de 	Puerto Ospina r 	Yurilla en 	eill,,,," 

Municipio de Puerto Lgazuizamo 	Departamento 

Putmnave 

,,n, 

,,,,,' 
rrai,,gera,,,,d 

89,541,000.00 

0301 - 3 - 3 2 2 
PI, 	DEPARTAMENTAL 	DE 	AGUA 	Y 

SANEANIIENTO BASIC() - PDA 
2,094,470,109.05 

0301 

0301 

- 3 

- 3 

- 3 2 

- 3 2 

2 1 

2 	1 i 	- 

AN 	DEPARTANIENTAI, 	DE 	AGUA 

SANEAMIENTO BASIC° - PDA  
Pll, 	departamental 	de 	<I=ua 	5 	siindaing. 

de )E 	-, en 	del 	-iutivns, 	E 

2,094,470,109,05 

35,061,281,85 

03111 - .3-3 2 2 1 1 - 1244 
Plan 	i 	n 	I saneamiento  de 	tº,atta 	~~ 	saneami nto 	delt< 

ie )artameltto tel 	tumavo  

[, 	 , 
,41:4411-101-..,,r,:,B1 2,029,425,327.20 

03111 - 3 - 3 2 2 1 2 
departamentalPlan 	de agua y san 	men 	-I II 

de 	 e del ) 	) 	PD 
29,983,500,00 

0301- 5 - 3 2 2 	1 2 	1 	- 	151(1 

C. 	nein:clon primera 	e 	iclie(?o san 	< rio Sar 

11e1,2na del 	Municipio de Pi.terto ilsi, I 3cpiffi.amel Lt 	';'' 1 	s mea 

riel 	unavo - Imervernoria 	 i 

29,983 500.00 

11301 - 3 - iza 

03111 -3 - 3 2 4 5 

N 	 - CO P,..3.12A UNA ATE,JORI 

CNiIDADDEAIDA 

If f )NST 2UCCION DE ALCANTARILLADOS1 

URBANOS CENTROS POBLADOS Y SECTORI 

i 
272,565,738.00 

247,747,540.0 

0301 - 3 - 3 2 4 5 1 
Construeeion 	de 	alcantarillados 	en 	el¡ 

Departamento (Id Putuinayo 
247,747,540.00 (I 

Página 10 



DECRETO No 
I I1 	DIC 	?014 
Por medio del cual se constit 	el 	eservas presupue 	es,le la vigencia iscal comprendida 
l3n14 
1 -- 

U '3 b 

entre el 01 de enero y el 31 de diiciemore de 

Hui 	.. 3 	.., 	2 .1 	5 	] 	1 	.. 	:: 

/ 

Const [aceden 	sialorilo 	de 	al 	tarillado 	sanitario 

sector 	conli-al 	princliml 	Vereda 	Acae 	1 

11111 , 

r 
I 	lit 	al 139,736,292.00 

1 

' 2 4 5 1 2 - 1422 

CLnstruecíon 	sistema 	de 	alcantarillado 	sanitario 

saetor 	cenlral 	via 	principal 	Vereda 	Acae 	Or 

Putnmayo (Interventoria) 

I 	. 
.1 9,761,400.00 

U307 - 3 - 3 2 1 5 1 3 	422 

Construcción 	n 	d 	sanitario urbanización  

Villa Soria del Mi. 	1. 	de Mocoa Depa amei 

del Putumayo 

1 an 	550 - 	Reallal 	- 
.1[,,,,,i,,,,i,„,,1 93 	71,284.00 

11301 - 3 - 3 2 4 5 I 4 - 1422 

£.'onstrucción do alcantarillado sanitario urbanización 

la Soija del Municipio de Mocoa Departamento 

del PuturnavolInterventoria) 

	

s>u 	no 	I 

	

1. 1,1„, 	,, 4,678,564.00 

0301 - 3 - 3 2 4 6 
1 

lORAMIENTO DE A.11.,CANTARILLADOS 

EN I 	 117 1 	I 	I... P1 I I,IV 	( 

24,818,198,00 

0301 - 3 - 3 2 4 6 1 
1 

iell1( 	j 	• 	aleantard t 	s 

en el [)c.Parttlmenlo del Putumayo 

24,818 19 	00 

' 	1 	1 	,- 	1261 

ion alcantarillado sanitario barrio los prados 

5 	calle 	9 	y 	IOA 	entre 	carrera 	17 	:e 	18 	del 

Municipio de Mocoa F.l)eparlamento del P1111/111/11y10 

R.,,d. 	R,,,,,,, 	1.., 
„¿_,,,j ,,„,,,u,„do 	' 23 636,379.00 

031)1 - 3 - ..)) 2 ,irl I 2 	' 2(•1 1,181,819.00 

0151C1011 alcantarillado sanitario barrio los prados 

en 	la calle 	9 	y 	10A 	entre 	carrera 	17 	y 	18 	del 

Municipio de Mocoa Departamento del Putnmayo 

(lnterventoria1 

Road. 	Rwasaa 	Lay 

55e 1. 	' ""in11d" 

0301 - 3 - 3 2 5 
INFRAESTRUCTURA PARA EL MANEJO 

( 	' RESIDUOS SOLIDOS 
256,016,152.00 

x€tf -3-3251 

0301 - 3 - 3 2 5 1 I 

	

0301 - 3 - 3 2 5 1 	I 	I - 1257 

	

oi - 3 - 3 2 5 I 	I 2 	23o 

MSPOSICION DE RESIDUOS 

S 	l. 

Apoyo al 	I 	integral de residuos (olidos en 

kas nurdei it1N del Departamento del Putumayo 

I ortalecimiento 	de 	la 	gcstio 	integral 	de 	residuos 

solides en 14 barrios y 4 colegios del casco urbano 

del Municipio de Puerto Asis Putuinavo  
Fortalecimiento gos 1 	integral 	de 	residuos 

solidos en 14 barrios y 4 co 	' d 	- - 	urbano 

del 	Municipio 	de 	Puerto 	Asís 	Pmumayo 

(latervenloria) 

uti.E,,,,e.r.:,)q.nelftil 
.'  sta d o 	Res Salidos 

l'il Ex-- 	dura 

,r, 
T,,,1,.h,ei 

256,016,152.00 

256,016,152.00 

___ 	 

142,788,104.50 

8,400,000.00 

99,428,047,50 
d,, 

031,1 - .3 - 3 2 5 	1 	I 	1015 

Formlecimienlo 	de la Sepan 	recuperación de 

residuos solidos en la 7ona 	urt 	a 	del inunicipos 

de Puerto cluzinan, Putumayo. recursos Margen de 

nercializ: 

H.,rtalce nki 	de la Separaerian}r rccultcracíón  

iduos solidos en la zona 	urbana 	del rnunicillu„t,r~,r ,r.- 

de Puerto eluzman, Putumayo, recursos Margen de 

Comercialización. (interventora) 

'- 
5,400,000.00 

0301 - 3 - 3 26 

0301 -3 - 3 2 6 1 

AG i PARA EL DESARR01.1.0 

MEJOR'MENTO DE ACUEDUCTOS -i 	' 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAVO 

322,311,905.50 

322,311,905.51— 
`,é 

Página 11 



le P,tturnae'o e11  

)embre de 2014 

02 

alanaidad pul)! 

CROO 

(1 

'C 

ilulliuipiO de 
P1.1 	 interventoría)  
NF 

INFRAESTRUCTURA PARA i» 
411_,NER, 

AM 
) MAYé  

Apoyo a la lI  
2tención del adu 
Potumaso  

onsl ruCi.ralo de;  

1 

1.1 

R A ) 

la planta 
polaision 

8.416.185 00 

en 	unetet 171111- 	1 

31 DIC 21_4. 
cual 	onstituye as 	e s presupuestales, de la-vi ftsrttal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre  Por m 

2014 

14,500 0.00 

Mit:inacion da los riel os derivados de la temporada  
eral del mes de 	no de 2014 Mediante  

repoMeion de la red de aduccion y conduccion de 
desde la bocatoma hasta la planta 
lento del acueducto del M 

indo?' 
habi(itacio€1 riel acueducto  

• oyo a la mitigador] mediante la reparación del 
acueducto urbano bocatoma y aduccion principa 

- t 	)11 a la eamídad publica de junio de  ;.-
pro de San Francisco, des)t 

ac 

reposick 322,311,905.50 2 ft 

de 2014 Mediar 
le aclueca( 	du — 
orna hasta la Planta 

del acueducto del 'Municipio 
Departa 

del raes de 

144,929,800.00 

lave 

-1422 
o 

agua 
tratami 

Sibil  11 

o 

1422 

0301 - 3 - 3 4 

0301 - 3 - 3 4 I 

"ía 
o urbano bocal 

ración 

principai,i 
yo, 

a de 2014.11 :,,,i  

ITRI] 	de] 

123,379,513.00 

6,170,6 2.0 1 

6. 

366,341,516.50 

11 

366,341,516.50 

324,769,552.50 

s para o 
sunicipal a 
Meirsio de PU 

de 
283.265,527.50 del adulto mayor San jose muraciplo 

pr 

Construcmon prunem etapadel centro hogar €.11a
proteecion del adulto mayor Sao .lose municipio de 

1 
Puerto amman departamento ' Putuntaya l ' 

1-3-3 	1141.1.1( 33,087,840.00 

DECRETO No., 

0301 - 3 - 3 4 I I 

0201 - 3 - 3 4 1 1 1 2 - 1410 

3 - 3 4 1 1 1 3 	419 

destinada 
epartamento dele  



,....7:1. 	8  5 	..4 

DECRETO No. 0„.) 
( 	3 1 	DIC 	2014 ) 

Por medio del cual se constituyen las reservas plesupueu 	les, ele la vigeriaa fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 
2014 

1 
u3m. 5 	1121 	1 

si 	k.. 	c, 1 	Fase 	hogar Coxal (o 	vida , 

N az.r. el 	r : ,ir 	de 	Vaillagarzol 

	

Departamento del PI i un y 	tercel 	or' 

Ad:,:, 	i, 
i: 20,784,859.50 

1 	1 	2 	1 	5111 

' 	nstruceión so ara 	 a 	oCrrtro vida Jesús 

Nwareth 	1”; I 	nichode 	Vaill5gen-yon 

dl 	 r: 	. 	Ha il)epamentoe 

t 	ii..:m 111a:13- 
a 	aj,,,,,  
!.n 	11. 	lit 

20:787,104.50 

0, 
¡INFRA ESTRUCT1 RA 	U 	DEN 

I 	
„ , 	., 	, 2,028,259,698.36 

11301 	-362 
I. 	t. 	STRUCTURA 	PARA 	EL 

RROLLO ITIIANO Y RURAL. 
2028,259,698.36 

1-3-3621 

I 	• 2 	11 

CENTROS DE ATENCION INTEGRAL 

Proyecto 	para 	el 	apoyo 	a 	la 	construcción 	de 

centros 	de 	atención 	integral 	para 	ampliar 	la 

cobertura de ate 	. para los uroos y niñas de la 

infancia _primer 

2,028,259,698.36  

16,831,195.00 

- ¡303 

Adecuacion (10.1 cLailro hogar comunitario V la Rosa 

municipio 	de 	vuelto 	Asis 	Departumenio 	del 

tima‘, o 

 ,,-; 
p 	r:,.. 	,::,. 16,831,195.0© 

)1 .. 3-3 6 2 I 2 

yecto 	para 	el 	apoyo 	a 	la 	eonstr tecifin 	de 

centros 	de 	Melle 	integral 	para 	ampliar 	la 

coberturale atención para los niños y niñas de la 

infancia,  

2,011,428,503.36 

I 
i(r.Dtl- ,', - s u 2 	1 	2 

iralzEcnlcrataciondo los c°studios y 	Construcción 	de 

dos (-entros de desarrollo infinnil 	1 	municipio, 

d 	()rito 	y 	Puerta 	Aso 	del 	deparr, 	1 ato 	del 

I' Itumavo 
!"- 

 

-DI 	r'1,,>kl /E 

: 	n 	' 	.ndnet»n- 
2,011,428,503,36 

¡o30 l 33 - 4 
UNJT 	1 	 D 	TI\ O 

IPETITIVO 
4,477,472,502.00 

10301 -3-4 1 FRONTERIZO Y COOi'E.RACION 7 	42,4 	.00 
•-• 

1 	3 - 4 I 	1 
\ 	 ONTERIZO 

PERACMN INTERNACIONAL 
175,942,435.00 

t -3 -4111 4LLOINTEGRAL FRONTERIZO 175,942,435.00 

vol -3-4 I 1 1 ,5 
Apoyo 	a 	los 	eventos 	para 	fotalecimeinto 

15,000,000.00 

i3u1 	3 ' 	11151- 

rt rlccirllento del desarrollo 	fronterizo a traces do 

>1t 	tlri u 	tac o s 	cl,pacitacion 	v 	eNposieion 	de 	una 

il lestra 	rrlü h.14 fl 	en 	el 	niuni,Upio 	Valle 	del 

Ii 	lalrli.W1, lrwllarlalliC1110 del Pglunidyo 

:,, 
111 
r„,„:,, 	d 

I 5;000,000,00 

i 10301 - 3 -4 1 	1 	1 6 

H11(11 	3 	4 	1 	1 	1 	(-. 	1 	- 	1210 

Apoyo 	a 	las 	organizaciones 	de 	les 	zonas 	de 

¡frontera con proyectos de valor agregadu 

!A pk.)yo 	en 	la 	adecuacion 	para 	la 	producciou 	de 

lombri 	,2canpuesto 	Gor»o 	alter sativa 	tia 	desarrollo 

SOC i (3 econennico para la Asociacion A 	ropecuaria 

Irteeral el linunial - ASO,Aril< I NI_ en el Municipio 

de Sall 	 ll 	i 

,,,,u.1,1:::,,H0:: 
,„„,i ,„,,,,„,,„,,1  

160,942,43 5,00 

----- 

67,916,264.00 

i 	1 	1 	I 	e2.- 	illla 

Apoyo a la 	1 cloion de la industria pirírelera le la 

A 'recia 	La 	Campiña 	1Alunicípro 	ele 	San 	Miguel 

ilalrayo 

,,,, r o-  75,376,091.00 

Página 13 



DECRE1 O No. udbb  
( 	31 	DIO 	2014 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la yig nula fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 21 de diciembre de 

2014 

0.30i 	-3- •1 	i 	i, 	in it. -1215 

otill 	-3 -4 	I 	I 	1 	l- 	lrii3 

Apoyo a la adecuacion de la indu ida panelera de lal i..„,i, 
Vereda 	l 	udipiña 	Municipii 	de 	itian 	Migue:Hit Do. icitisinsd 	 7.455,000.00 

1 
Pinumnsm  

!Apoito a la adecuacion de la indi intd panelem de lai i<„,,, ,,,,,,,,,,, 

Vereda 	1 a 	Campiña 	Municipii 	de 	San 	Nilieuellii4
•  

'anima  O 

10,195.080.00 

0301 -3-42 	 AGROPECUARIO 	 i 1,127,277,847.00 

PUTUMAY0 	PRODU 1TIVO 	Vi 

0301 -3 - 4 2 1 	 COMPETITIVO 	VREPARA')0 	PARA 	EL 

FUTURO  
900,277,847.00 

SANiDAD 	INOCUIDAD 	1/ 	GESTION 	DEI 
030E - 3 - -I 2 11 	 1 00,000,000.00 

RIESGOS AGFWPECUARIO ; 	 1 

030t - 3 - 4 2 1 1 3 

"royecio 	de 	sanidad 	inoeni ind 	y 	gestion 	dell 1 
riesgo 	agropecuaria 	en 	el 	deparlarnento 	dell 	 100,000,000.00 

puiumao 	 l  

1:2.2,7 

Fortalecimiento del estatus sai Mita) de la ganderial 

boa ida en el Municipio de Me tea Departan-mirto deil 	- 	: 	 99,010,500.00 

1Pnturnityo  

oto; 	3 	i til 	1 	1 	- 	J22',  

llMidalecimiento del 	e:status itcnitario de 	la Ininderini 
,ittit nt,idtilit 

1 hov ina eil el Municipi0 de N' acoa Depariamento deo 
ii 
 • 	 989:500.00 1  

1utomayo 
 

0301-3-4212 

F)RTALECMlENT'O 	11:11 	1.05 	SISTFAIASi  

PROD1 lei liTVOS LocArTs EsTRATEGIcos 
I 

1 
438,278,367.031 

1 

0301- 3 - .4 2 I 2 2 
Proyecio para el fomenio de sistemas prodortivosi 

lestrategieos 
438,278,367.00 

03(I I - .2s - el 1 2 2 1 - 4405 

litroduccam 	..\ 	comercialiiiación 	de 	frijol 	voluble l  
1 
implementando 	buenas 	practicas 	icolas 	en 	e 

i lunicipio de Santiagso Departamento del Putumayo 

,,,,,,i 	 14,962,000,00 

1 

0301 - 3 - 4 2 I 2 2 3 • 1222 

Apoyo al mejoramiento genettco a trines de asesoría l 

l‹44:14.4:J.,414 z4.,1,:,4, 
[cenit:ti a productores ganaderos del 	Municipio de -„,„, 

>nodo ti:Met:do Departamento del Potumayo 

50,000,000.00 

oto' - a - 4 .2 	1 2 2 4 	1,75,1  

Incremento 	de 	la 	capacidad 	productiva 	de 	2.001 

Inician:as de cacao donado en los Municipios del 

Valle 	del 	(.niauiiiez 	a 	San 	Miguel 	en 	ti 

Dertintaniento del Pulumavo 

it,t1 	it,„,„••, 	t ,•„, 

1'n - 	:lbilb 
169,800,000.00 

trim 	- .1- 	12 	1 2 ' 5 - 12.7,0 

Apoco a la alianza  de t'añil para el mettaranlitaIllo de 
las competencias empresariales a organizativas de la 

asoeiacion AGRILODS en el Municipio del Valle, 

del Guamucz Departamento del Putumm 

i 	,, 	cit.— 

l'lil -'1b 
30,000,000.00 

030 ( - 3 - a 2 1 2 2 n - 1259 

Fortalecimiento 	a 	los 	productores 	de 	pialan° 

identificados mediante la planifieacion agropecuaria 

en la Vereda Monserraie del Municipio de Puerto 

Guzinan Punimayo 

p,,nd, 	R,1,, s 	L, ,. 

sl'll ' 	ildltbil''''' 
40,000,000.00 

.Arioyo a la produccilm y comereializacion de frijol  
tiso i - 3 - 4 :2 1 2 7 7 - 125'4 	 I\ ohlbk" 	COn 	la 	iiplicacii in 	de 	buenas 	Innen iii,is 

iititirriel'illt) cli 	i1 	\111111iliPld di.' Si111111thr• 	Pl11111111:01) 1 

 29,966,367.00 

rs 1  

Página 14 



Por medio del cual se constituyen las 
2014 

	

IG'3(11 	0 :., 	, 	,I 	2 	I 	2 2 0  
I 

	

130 	-3 -4 2 I 3 

DECRETO No. 	O 	j 	1-3 b 	....t.....:. 	, ...!, 

( 	
3 1 	DIC 	2014 	' 	

, 
reservas presupueotties, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

NtIcattramienni 	de 	I t i 	eslabones 	de 	la 	actividad 
. 

secol 	e 	la 	un 	i 	deMocoaVillagartom 

en el Departamento t 	I Putumayo 

ciiiii.dii, 	tett 	21:14 	- 
 103,550,000.0c 

FORTALECIMIEll 10 DEA. PROGRAMA DE 

ASISTENCIA 	TE r:NICA 	AGROPECUARIA 

MUNICIPAL 

180,000,000.00 

Proyecto 	para 	el --.t.•rtalecilltiento 	del 	sistema 	de 

asistencia 	tecnil' .1 	agropecuaria 	en 	el 

e rarta mento del Pul unta vo 

180,000,000.00 

OiII 	-2,  -4 2 	1 	3 ;11 	- 12StS 

Apoyo al servicio de asistencia tocutea agropecuaria 

en los municipios de San Francisco Sibuncloy Colon 

\ 	.,.11-1(1•¿ii2,,,) Departamento del Planinayo 

..,,,Lri,.itiiipi.. 
. r  .0.5„ - .,•,,p,,,,,,‹,  180,000,000.00 

— 

I
adoi -3 - 4 2 t 4 

03o1 -3 - 4 2 I 4 2 

E" 	TALECIMIE .‘1TO 	DE 	LAS 

	

GANE/ACIONES 	oF., 	PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS, 	PISCICOLAS 	y 

FORESTALES  
Proyecto 	para 	el 	fortalecimiento 	de 	la 

organizaciones de productores agropecuarios 

40,000,000.00 

40,000,000.00 

2 	112.1 	- 	1 ,11.,  

Fortalecimiento 	para 	el 	desarrollo 	empresarial 	a 

productores 	ganaderos 	del 	Municipio 	de 	°rito 

Departamento del Puturuayo 

iii ...D 	. 	Reii 40,000,000.00 

030i -3 -4 2 1 7 
FOR LA LECIMIENTO 	Dl 	1.AS 	LINEAS 

PRODUCTIVAS PROMISORIAS 
141,999,480.00 

a3oi -3 .4 2 i 7 2 
Proyecto 	para 	el 	fortalecimiento 	lineas 

productivas promisorias 
141,999,480.00 

0301 - 3 - 4 2 	1 7 2 1 - 101).4 

Apoyo 	al 	lortalecimiento 	del 	cultivo 	de 	caucho 

(1-1[11\TA 	EIR.ASILIFINSIS) 	en 	los 	Municipios 	de 

Mocoa y V illagarzon Departamento del Putumayo 

r0.1--D-Aitritpami 141,999,480.00 

11301 - 3 - 4 2 2 

I 

PUTUMAVO 	 PLANIFICADO 

SOST EN I BL EM ENTE 	PARA 	EL 

DESARROLLO RURAL AGROPECUARIO 

38,000,000.00 

. 	1- 3 - 4 2 2 I 
PLANIFICACION 	INTEGRAL. 	DEL 

DESARROLLO MIRA I AGROPECUARIO 
38,000,000.00 

0301 .3 - 4 22 I 2 

Apoyar 	el 	ordenamiento 	de 	la 	produccion 

agropecuaria 	para 	el 	incremento 	de 	la 

productividad v competitividad del sector 

38,000,000.00 

• 
I mediante 

Hui - 3 - 4 2 2 I 2 1 - 111111 

Foriak:eintictuo 	de 	la 	plauiiicarion 	aoruperuaria 

la 	implementacion 	de 	herramientas 	que 

perillitati 	el 	re-e0noeinlienlo 	y 	socializacion 	de 	los 

proyectos 	productivos 	desarrollados 	en 	el 

Deliarminento del Pittunnto 

ti I-D-Aimat,tituttliti 38,000,000.00 

u301 -3 -423 

SOLIERAN IA ALIMENTARIA 	Y EQUIDAD 

SOCIAL. PARA LA PRODUCTIVIDAD DEL 

CAMPO  

189,000,000.00 

0301 - 3 - 4' 3 I 
[FIIIMENTO 	DE 	LA 	SEGURIDAD 

ALIMENTARIA PARA GRUPOS ÉTNICOS  
25,000,000.00 

tr301 - 3- 4     2 3 I 2 
Proyecio al fomento de la seguridad alimentaria 
para grupos etnicos 

25,000,000.00 

Página 15 



cc 

(i  

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales de te vi Onda 

2014 

. 	 l 

0 3 8 5 	 1 
fiscal comprendida entre et 21 de enero y el :31 de diciembre del 

23(1 1 	.3-423 1 2 	•. 1024 

Apoye para el temente de la se anidad alimentaria' 
	

• 
. 

en el 	Cabildo 	'hipa Jose 	Hoiner, 	del 	Municipio dell i i .lean: riYidusi 

Mocea Deparminento del Ilumina -0 	 1 	 : 

1 

25.000,000.00 

0301 - 3 - 4 2 3 4 

_ 

I
TORTALECi t \l'ENID 	Dl: 	LAl 

i DISPONIBILIDAD 	DE ALE IESTOS 	y 	LAI  

FF 	I NFR ACIÓti 	DF, 	INC :ESOS 	PA RAI 
i :' '— 	: 	' 
PORLACION 	V1TLNER, BLE 	DEL 

 

DEPARTAMENTO 
 

, 
: 

I 	 : 

i 	
I 
, . 
: 

:••• 

57.000,000.00 

03111 - 3 - 4 2 3 4 1 

Proyecto fortalecimiento de la 	risponibilidad de 

alimentos :,,., 	la 	generacion 	de 	nresos 	para 	lal 

l
I oblacion vulnerable del Deya rb menso 1 

57,000,000.00 

0301- 3 -1 2 3 4 1 	I - 1405 

Forialssimicnto de la seguridad ah. iviniaria mediante! 

a produecion de cana en la vereda 	Acacias El .iliiairull„..„  
,.,.   

Villa de Lei \ a e 	Cali Monte - Ntiv 	.o I lorizonte) dell i'-iii'-ii..'''''  
i 

¡municipio de Grito Departamento 4 1 Ibibiniavo 
 

19,000,000.00 

Mini 	a 	4 2 3 4 1 2 . 1.1u5 

¡Fortalecimiento de la seguridad ;din entalla mediante'  
, 	1 	 1 

'la 	produceion 	y 	transtionnacion 	e 	caña 	en 	lasii., .mii 	.. 	ge ti:,: 	.¡ 

veredas San ea \ eiano El Vergel d I Municipio de1 	:laii 
1 

Puerto Caleedo Departamento del Pu uniatep 	1 	
I 

38,000000.00 

0301 - 3 - 4 2 3 5 

ASISTENCIA 	TECNICA 	EN  

IMPLEMENTACION 	DE 	PROYECTOS  

PRODUCTIVOS A LAS ORGANIZACIONES 

DEMUJERES 	 RURALES 	 Y  
; EMPRENDEDORAS rwl. reTt MA.V0 

 

¡ 107,000,000,00 

0301 - 3 - 4 2 .3 5 1 

!Proyecto 	para 	asistencia 	Iccnica 	en 	la; 	 l 

limplementacion de proyectos produdi 	lasivos a 
i 	 1 	 i 
iorganizaei0nes mujeres rurales y emprendedoras! 
1 	' 	 i 

	

1 	 , 
'del Putomayo 	 ..•; 

I 

107,000,000.00 1 

0:sol - 3 - 4 2 3 5 I 	1 - 14P5 

Fortalecimiento 	a 	la 	produccion 	piscicola 	a 	la 

Asociacion 	de 	Mujeres 	Cabeza 	de 	Familia 	del 

Corregimiento La Carmelita Municipio de Puerto 

Asís Departamento del Putumayo 

1.(.1.al 	lz,r),1 	. 

All'‘illii":"5' 
27,000,000.00 

031 - 3 - 4 2 3 5 1 2 - 0 	 bitItf,  
1poyio a la:, mujeres rurales da la Asociacion  del 

 Puta  ma:, 	C 	A 	 anie o .ASOIMYO medi 	la orOdlietiion 

aViCOla en el Municipio de Puerto Asis Putumayo 

i 

aii/  7 
1 I ;; 

40,000000,00 

0301 - 3 - 4 2 3 5 ! 3 - 1411S 

Apoyo a la produecion de especies menores con tal  

Asociacion 	de 	Mujeres 	Granja 	inlei4r01 	Agro!  

ri\., mbiemrd 	Mujeres 	AhOITZ1(101^aS 	- 	1 1 	elija) 	; a, uti 	i. un  aanei 
GAMAASO 	en el Municipio del Galia dei Gurenue71 	 ji 

Pulumayn 	 .., 

40,000,000.00 

0301 - 3 - 4 3 
• 

PRODUCTIVIDAD Y COM PETITIVI DAD 	
•  .: i 	
. 
' 3,100,599,720.00 

0301 - 3 - 4 3 I 
PUTUNIAVO 	PRODUC'FIVO 	'1 

COMPETITIVO 
3,100,599,720.00 I 

0301 - 3 - 4 3 1 2 EMPRESARISMO Y EM PREN DI NI IENTO 3,100,599,720.00 l 

0301 - 3 - 4 31 2 3 

Apoyo a los eventos que fomenten y promuevan ell 
I 

desarrollo empresarial y pronuteion de productos 	 ii57,000,000,00 

miroindustriales, industriales, mineros s turistieos 1 

i 

i 

Página 16 



DECRETO No. O 
( 	3 1 	DIC 	2014 

1Por media del cual se constituyenI 	• reservas presupuestales, de la vigencia comprendida 
12014 

",i ti -b 
) 

entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

C139 1 	.. 3 	- ,I1 .3 	I 	2 	3 	I 

a 50 pequeñas empresas en la ciudad de 
9.1i.1 1.11 e 	que fomenten y promueven el 

desarrollo en) iresiArial Mocoa Putumavo 

RILD 	- 	e3.Elai 	- 
puf 	II 12,500,000.00 

es 01 	I 2 3 
Apoyo 	la 	realizacion 	de 	la 	primera 	rueda 	deic]i) 

ocios campesinos en Santiago Puluinayo 
lit i.,3 Wil 

	

Dilo.t 	,, 

	

o 	,i  

i 	3- 4 3 I 2 3 3 - loas 

oyo al segundo mercado de la biod ivers 	d de  

organizaciones de prodiKtores Iwopecua ios y 

()industriales en Santiago Putumayo 

„„0>c,„,1,1.,,,,, 37,000,000.00 

0301 -3 	4 3 í 2 4 

Apoyo a los procesos de asociatividad formad n 
estruet u acion de negocios gestion al desarrollo  

productores de los subsectores 

T 	thliSiTild C 	 oSectores  og
, 

industrial  turismo ' minero  

3,003,599,720.00 

I 
I 	31 2 4 i 	- i 397 

Apoyo a los procesos de estructaracion d' negocio,  

a la poblacion LGTBI en el Municipio de Mocoa 

Dep rtamento del Putumayo  

.• 	f...e,..I.M 
.1 18,574,450.00 

2 4 2 - 	3 2 

2 4 2 - 	9 

:to 	empresan I 	y 	desarrollo 	del 
pl potencial 	productivo de 	las 	vietimas del 	conflicto 

	

anido 	y 	el 	desplanmiento 	 en 	e l 

Ds;_palitamento del Putumayo  
-ortaieciinrento 	empresarial 	desarrollo 	del 

~oteneial 	produc 	de 	!as 	I- u s del conflielD 

	

lado 	y 	el 	desplaZarn 	itc 	forzad« 	en 	el 

-..) 	tiinento del Putumavo 

ew 	_ 	ke,;.Bal 

311n.CanmeiaI 

} 
Unidad 

y 

53,192,000.0 

2,818,508,000}.00 

-, 	1-1 	u 101,000,000.00 

- nníento ~cmpresarial 	y -desarrollo 	del 

potencial productivo de las victimasdel cont 

rimado 	y 	el 	desplazamiento 	flirzado 	en 

epartamento del Putumayo  

A 	4 	1 	4 	1430 

1 	" 	3 1 2 4 3 - 1397 

Fortalecimiento de la microempresa de calzado para 

1 	 tres de mayo 	vietima del 	conflicto 

aCIY ado Municipio de Puerto Asis Putumavo 

leirm 	- 	Re 	...I 
ra, ,,, , „„,,,,,,i,i 12,325,270.00 

001 - 3 - 4 3 1 2 S 

poyo 	a 	estrategias 	de 	promoción  

	

lizacion 	mercadeo 	de 	produelt s 

	

al.; roindustriales 	iiuCinstriales 	v 	laiileria 	que 

it curporea plan de medios 

40,000,000.00 

Fortalece. 	Coto 	empresarial 	a 	las 	:as{oc iac i aires 	de 

productures pa] 	 s 

Campo Bello en el Municipiode Orito Departamento 

del Puminayo 
DESARROLLO TI RI5iICO 

 R 	100 

)1'"'.''' 
40,000,000.00 

55,450,000.00 

01 	" 

4 4 
0301 	4 4 t DESARROL 	STI ( 	S' 	NIBLlr, 55,450,000.00 

0301 - 3 -. 4 4 1 1 
S 	R ./- 	) 	DE 	PRODUCTOS  

PROMOCION TURISTICA 
30,000,000.00 

30,000,000.00 
sesoría para el diseño de productos turísticos 

os en turismo de naturaleza, cultura y de 

asen 	1g' 	carnavales, etc.) 
---------------  

1 	-3- 	1 	f .3 2 - 1402 
2.1 .1) 	- 	Ria;.Rd 

30,000,000.00 

5 

paya1 la in.ausioti oel plan de desarrollo turisticn  

	

ITIIIIIIC1 	del 	b=ajo 	puturnayo 	mediante lc 	íos 	el 

desarrollo 	de 	sus 	productos 	turistieos 	en 	el 

Departamento del PLnunC3vO 

Pagina 17 



DECRETO No, UJUJ 	
.x.w . . a wo 1 -,,,, 

2 1 	rJTC, 	2014 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, rie la 	.genc 3 fiscal comprendida onire el t 	de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0301 - 3 - 4 4 1 4 
DESARROLLA 	DE 	PROD. ,CTOS 	V E  i 

IPROMOCION TI RISTICA 
25,450,000.00 

0301 	- 4 4 1 41 
Apoyo a eventos de promoción 13 ." 	1 	en e 

departamento. 	 . 
Apeoe: 	para la prornocian, di lbsion 	' 	7 	

. 
 

Ile id baria e\noasrs CI? 01 municipio O r 	Pi. 	s 

PuliiiiA n 

F 
25,450,000.00 

I 	4 	' 	I 	- 	I 25,450,000,00 

0301 - 3 NIINERO 18,202,500,00 

0301 - DESARROLLO MINERO SOSTENIBLE 18,202,500,00 

0.11 	4 .5 1 2 DESARROLLO tiIIN.ERO j 18,202,500.00 

0301 - 3- 4 5 1 2 I 

Provecto para 	la 	cal 	c 	m 	formacion 	al 

mineros 	del 	departamento 	en 	procesos 	deÍ 
1 

transformacion 	sistemas 	de 	explitacion 	a 	1 

comunidad minera y normativa 

i 18,202,500.00 

1 	1 	1 	- 	131111  

Apoyo a la asoeiaeion de mineros del 	Alto San 

Pedro en el Corialeeirniewe de su si.  iiiridad salud e 

higiene minera Municipio de Colo t Departamento 

del Putunnyo 

ii Lir 	_ 	a.,„ 

'''' 

0,, 
18,202,500,00 

1301 
POR U\ P1 1TMAY0 MIMAN.) INTEGRAL1 

Y SOLIDARIO 	
1 

454,043,931.00 

0301 - 3 - 5 5 

0301 - 3 - 5 5 I 

FORTALECIMIENTO DE LA Pi). 

DERECHOS HUMANOS CONVIVENCIA V0  

SEG U RIDA I) 

265,040000.00 

265,040,000.00 

0301 - 3 - 5 5 1 1 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIIII 

4— 
158. 	50,000.00 1 

0301 	Di - 5 5 	I 	' 2.i5 
-Apoyo 	para 	el 	tul 	. nento 	nbititucionai 	dc 	la 

bieDa 	publica 	y 	omanismos 	de 	seinridad 	i.lel 

depru1'.arnenIo riel puturnaso, 

idi,11  
ii 

•—i 

7.550,000,00 71 

:_t.1 	- _ - 	I 	1 	2 i 	1 ,120 

Apoyo 	para 	el 	Corialecirnientr 	ir ..iitneional 	de 	1111 

fiiicriza 	publica 	\ 	orgimismos 	de 	seguridlid 	deli i ,s(„,,,, 

departamento del plaumasio. 

 , 151,000,000,00 

0301 - 3 - 5 5 1 2 
JUSTICIA 	N() 	FORMA I , 	Sr 	JUSTICIA¡ 

TRANSICIONAL 
18,490,000.00 

0301-3 - 5 5 1 2 2 
Apoyo al fortalecimiento de la justicia propia al 

las comunidades emicas 
18,490,000.00 

0301 	i 3 	 1 i 100P 
Apoyo al 	Ibnalecimiento 	de justicia 	ii 	la  

inuiercs afro C11 1.:1 1)eparbiniento dcl Pulumayo 
18..490,000.00 

0301 - 3 - 5 5 1 4 

PRLVENCION 	DE 	LOS 	FACTORES 	DE 

IVIOLÁCION DE LOS DERECHOS ID:MANOS 

1 

l 

88,000,000.00 

0301 - 3 - 5 5 1 4 2 

.A poyo 	para 	la 	promocion 	de 	los 	derechos; 

humanos y derecho internacional humanitario en' 

el Departamento del PutanhiVO 

88,000,000.00 

0301 - 3 	1  i' 	' 	2 1 -1000 
Formaeion 	en 	derechos 	hulTIIIIIOS 	G 	derecho 

internacional humanitario en los Muna 	pi 	!e Orli° 

Puerto .}sis Puerto Caieedo San :\iligiuel e Valle dell' 

Giummez Puturnayo  

1 	LF-1 

------1 
i 

8 	00,000,00 I 

,41 

( 

Página 18 



( 3 1 	DIC 2014 
Por medio del cual se constituyen las reservaspresupuestales, zie la vigencia fiscal comprendida 
2014 

DECRETO No.  

) 
entre el 01 de enero y el 31 de diciembre ie  

1_ 	5 	1 	-1 2 2,-1401 

l'ormacicen 	en 	derechos 	humanos 	y 	derecho 

internaciomd humanitario en los Municipios de °rito I 

Puerto Asi 	Puerto Caicedo San Miguel y Valle del 

Guanmez Patumayo (INTHRVENTORIA) 

'- 	d 
8,000,000.0 

0301 - 3 - 5 6 
POBEACION VULNERABLE Y CARCE 

183,838,931.011 

5 6 1 ADULI O lt1AVOR 70,422,931.0*  

0301-3-5611 
DESARI. 	 N' 	 PARAA 

DULI`ONIAYOR  
70,422,931.01 

1301 - .,, - - '5' 6 1 	I 3 -  roveto [ara la do acion centros descenso 61,242,9 1.a) 

i 1_ 

1 Dotación 	dv los Centros1 	n 	n integra de los  
.. 

1 lf1111 	0, 	c 	tgA 	SI 	Indoy, , 	1nd Seo 

¡Mocos,. l5uvau Asis, Ortiu, 	le del (Iuamucz, San 

l-3iguel para el adulto mmag 	lI g Departamento del 

U * 1 	15 

u uili, 	zuku 
mg,  

,hu 
61;242,931.0 

x131 	3 	1 7 
. 	para el apoyo a la participaciones clel  

adulto mayor en dos encuentro a nacionales 
9,180,000.0 1  

1

Apoyo 

l03111 - 3 - 5 61171-1225 

1  
1 ... 
10301 -3 - 562 

pa 	pulo]] del adulto mayor en 	I 

narco del XV 	encuentro nacional del programa 

1 e 	comienzo vigencia 2014 a realizarse en San 

ria .Mrdoba (Monte) lIPI F) 86-0105 

E 	E D DE GENERO 

Adulzo 	m„yozz _ 

Inerzildd 9,180,0 0.0 

3,440,000M 
0301 - 3 - 5 6 21 	 4ll 	• 	1 	' 	— VIOI 	] 53,440,000.0 

0301 - 3 - 5 6 2 1 1 

Provccla)bpara 	cl 	diseño 	p 	ejecarcinit  

Lgia 	integraal 	para 	la 	prevencion 

sensibilizacion 	para el buen trato a la mujer y 

rechazo a la violencia 

53,440,000.0 

0301 - 3- 5 6 2 t 1 2. 1006 

030i - 3 - 5 	 - 1401 

Apoyo 	al 	Fortalecinnent 	de 	la, 	comisw'ias 	de 

familia por medio de capacitacion en las rutas de 

a terieron y derechos de la 	los 	II) municipios del 

Departamen o del Pummaym 

Apoyo 	al 	'ortalecirniento 	de 	las 	comisarías 	d 

igmilia por medio de capacitacion en 	las rutas 	-1. 

aterieron y derechos de 	la 	los 	10 municipios 	el 

lamento  del Putiunago 

, 
ui 

1.1 

1,820,000.0 

47,680,000 	1 

t 	- 	;-fui 	I 

1 

¡fortalecimiento 

Apoyo 	a 	la 	sensibilizado 	del 	buen 	trato 
i . 

de 	los 	derechos 	de 	la 	mujer 

vulnerable 	en 	el 	marco 	de 	la 	ley 	1257 	para 	la 

gncion diseriminacion y rechazo de toda clase de 

curia en el Departamento del Putumayo 

i 	.1 
, 	1,1,. 3,940,000.01 

0 0 	1 - 5 6 3 	 12( II ACION t'ARCE!. 	id1A 41,215,000.0!  

POYO 	INTEGRAL A LA POBLACI N 
16301 - 3 - 5 63 2 

C'AItC;EL.AR 
41,215,000.0 

1 	

Provecto 	para 	el 	a 	.)a) 	a 	acompañamientos  
10 0 	 lcologicos 	a 	los 	internos 	en 	centros 25,365,000.0 

I 	 Ireniteneiarios del Putumayo 

 
Apoyo psicosocial con enCoque al proyecto de vida 

11130 	3- 5 6 3 2 1 1 - 1.401 	 (e los internos e internas, del centro penirenciz.lrio del 

lUnics±io de Mocoa Departamento del ] uturnaVtt  

eozdz  
A

(„ 	R 	Ial 
25'365'000'01  

Página 19 



DECRETO No. 	.7 	-.> L'i  `/ 	
W1.1.1ffl 

3 	1 	,r) -10 	2014 
Por medio del cual se eoastiituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida en t re el 01 de enero y el 31 oe diciembre de 

2014 

0301-3-56322 

	

ecto 	I>tra 	el 	apeno 	a 	realiza ión 	de 

actic°idades 	deportivas 	Indicas 	de 

e iprendimiento 	en 	el 	centro 	peni anclado  

m, 
oyo 	a 	la 	leird 	2 	emprendimien a 	CO 	Ifil 

etaboración 	de 	umr Iz lntifltos 	de 	aseo 	tara 	os d  

internos 	e 	arias 	del 	ecoiro 	de 	reell :aún 	dei ' 

municipio de 	coa depatrtainei ll0 I 	Mt mato. 

15,85 	00.00 

15,850.0C..10.00 03.0i - 3 - 5 6 3 2. 2 I - 141d 

03m-3-50.1 18,761,000.00 
POBLACION 	EN 	SITEACIOI' 

III'CAPACIDAI) 	 ( 

0301 - 3 - 5 6 4 1 
DESARROLLO 	INTEGRAL 	PARA' 

POBLACION 	EN 	SITEACI ) t 	DE 

DISCA PACI 	E 

18,761,000.00 

0301 - 3 - 5 6 4 1 2 

ll 	- 	3 - 	.4 	4 	I_1 	ii 	1401 

Proyecto 	para 	el 	diseño 	P 	epeaue án 	de 	lal 
.arategia contra la discriminación a pavor de la 

poblaciones 	situación 	de 	discapac 	ad 	en 	el 

Putumayo 
.1„ o para el diseno iii 	ación de 1 	estramttia 	al 

e la 	oneie»cI1 poli 	obre dise, din inaeión clei 

las 	pii.irsonas 	con 	diseapi3L dad 	basamts 	en 	la 	1L 

a 	1618 	de 	20 [ 3 	en 	el 	deiall-lento 	den 

'. i 	nirp 

ID 	- 	pie 
1. 

•--1 

18,761,000.00 

• 

18,761,000.00 

0301 - 3 - 5 8 
N 	 )1 	e 	N.0 IA 	l'UD 

5,165,000.00 

0301 —3- 581 480,000.00 
)0S 	PARTICIPANDO 	EN 	ESPACIOS( 

SOCIALES 

0301-3-tottí 
ENCU ENTRO 	DEPARTAMENTAL 

JOVEN Es 
—4 

480,000.00 

0301-3-58111 
Proyecto de ejecuión de 4 eventos de capacit 	ión,' 

cultora y deporte 	 .. • 
480,000.00 I 

11:61 	g1 	1 	l 	3 - 1461 

'echamiento 	del 	tiempo 	libre, 	a 	bravas 	del 

encuentro 	1.4eparlamental, 	cultural. 	orientado 	ZI 	la 

e 	neión 	del coniiiumo de sustencias 	psicoactivas, 

jovenes en el [nunca ipio de Orno. departamento
I  

uturnayo.  

480.000.00

para 

 '  .1  

0301 - 3 - 5 8 2 TODOS CON FAMILIA I 4,685,000.00 

4,685,000.00 0301 - 3 - 5 8 2 2 
ZTALECIATIENTO 	DE 	REDES 

FA • 	i1 	ES 

0301-3 - 5 8 2 2 1 

Apoyo 	para 	el 	3.1 a 	e 	de 	las 	redes( 

	

iliares de las familias1 	a 	y cabezas de 

ar.  del Departamento del Putumayo  

( 

i 

4,685,000.00 

11-14ill 

4, Ix>vb 	para 	la 	eijeeneion 	de 	{-F 	eventos 	def  

Iiii 	leeimierain 	a 	las 	Gtmilias 	del 	1)e017ttl/f1eili:0 	de 4,685,000.00 

1 

0.  1 

POI2 	UN 	PUTUNIAVO 	CON' 
N ABIEIDA 	A DMININTRACION1 

DERNA 	 DEMOCRACIA' 
PAIZTICIPATlVA 	 ' 

1,3783290,503.66 

Pág 



DrICRETO No. 0 3 8 
3 1 	DIC 2014 

Por medio del cual se constituyenreservas presupi2 stales, ( e la vigencia fiscal comprendida 

2014 

5 
el 	e el 01 de enero y el 31 de diciembre d- 

11301 -3 -6 1 	
11 ' 	NEACION 	 FOR T 	...I. 	.N 

íDN II;NIRTRVI'IVOl'INANCIERO 
1,315,444,503.661 

52,179,999.66 o301 	2 

I E 	10N 	FISCAL 	E 

	

INSTITUCIONAL 	 DEPARTAMENTO 

DEL puTumAvo 

FORTALECIMIENTO 	FINANCIERO 

'EAMIENTO 	FISCAL 	DEL 

DEPARTAMENTO 

52,179,999.66 

0 	 100i 
I 	a 	awieontraband,) 	en 	el 	d partanlento del 

n
t,,,tl“,i,,,,,i ( 	layo 

i  

I Á:2 A3 	_ 	17,-„ 1,4 
6,600,000.001 

( 	 te', 

'ucranio 	1 o 	Ill ll 	en 	el 	departamento 	del 

1 

,,,>„ 	 0:..8 

	

. iid 	- 
Forial Etwil 

45,579,999.66 

RNI:1 	 .) 	R. 1,263,264,504.00 

-3-6    I 7 I 
I. 	.;.N 	) 

I 	 ›NAl: 

2i 	- 
i..nri 	rinit.,:i.. 

1,263,264,504.00 

18,371,278.00 ,0:101 -3 _6 i 7 1 2 

('ro3cety pa a la impleinentaclon del sistema de 

gettion de c elida d para mili>rar la eficiencia en 

r{ttcSo y proced 	'lentos .tili 	1n tr:divos 

18,371,278.00 112,01 - 3 - 01 	7 	I 	2 	140o 

al izacinn 	1) keil0 e impleinenit 	or 	(1-1 

ülft 	o de gestion 	que bmea la integra,. 	I 

,11- C I 	I 	ili 	5 	ti 	la 	NT( 'G P 1000:2005 	en 

Gobernacl(ºn del Pu 	lavo (INTER VENTORIA ) 

030 	3 - 0 I 7 1 4 

Pres}est o para la construceion de inüaestruetura  

ad mini 	b 	la Gobernacion del N'Inri 	o 

sede 	ubicada 	en 	la 	carrera 	9° 	No. 	7-45- 	del 

municipio 	de 	M ()coa 	Departamento 	del  

Puto mayo. 

.1 	1: 	
i 

1.244,893,226.00 

1,185,617,226,00 : 4" 

Consirtmción de infraestructura a 	i 	lnititrthea de 	a 

il 	C1011 	del 	Putumayo, 	en 	el 	mtmi 	de 

Mceoa departamento del I' ii. 

59,276,000,00 ,, Imoi - .3- r. i 7 1 a_ - 1422 

0301- 

' :'onstrucción de in tl Ieinuci:ura adMitin 	de I 

ernue ion 	del 	Putiimayo 	•.1 	IrillniCI piu 

	

oarhiri ' no del l't 	1 	1 \ 	I iner‘ enturia 1 

I 	l 	L 	('" 	tUNI 	ARIO) 62,846,000.00 

..It 	. 0: 	 ''AR1' 	' 	' 3L e 
1130 1 - 3 - 6 2 1 

CONIUNITARl.1 
I 	 F DUAL ECIMLEN FO DE.,:. 	) 	A 

1 
COMUNALES 

62,846,000.00 

50,640,000.00 

0301 	2 1 1 2 30,640,000.00 

1 	. nit. 	) 	institucional 	mediante 	la  

I 	- 	 te i t'a 0 i00 a 	[ ¡di: 	.., 	(I igíljt It-10,S 	de 	la 	Cederaci 

eula rinol del Depariameino del Pum/gayo 

(1.1) 	- 	Re.R2?1 
„1 ,,,.<2,„,(,„,,,„,, 30,640,000.00 

iFortalecimiento de los organismos comunales (le 
'03( 

	

	3 - f, 2 1 14 20,000,000.00 
Irimer  'egund o s tercer nivel 

030i 	-3- i- 	2 	I 	11 	1 -1001 

para 	realizar 	asamblea 	de 	cleccion 	de 

da~l~atalrios de la tederacion comunal del ptttuma u  

en 	A illimarzon 	y: 	participacion 	de 	la 	az;',:u-nbl¿I 

nacional de la confederacion comunal de colon bia 11 

realizarse en Medd I in Antioquia 

„, 1 20,000,000.00 

Página 21 



DEC RETO No. 

201 
385 mturs# gy# 7 

Por medie del cual se constituyen las reservas presupuestales, dE la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0301 -3-6213 

0301 - 3 - 6 	3 1 

TAI...:ECIL 1 UNTO ORGANIZACIONAL Y1 

'ARTICIPACION EFEC '1.V.A DE VICTINIAS1  

DEL CONELICTR) ARAlf,D0  
Provecto 	pari 	fortal. cer 	kl.sprocestís[ 

organizativos y de particiFacion de la poblacionl 

víctima del conflicto arrnac 3 en el Potiimay o  

12,206,000.00 

12,206,000.00 

1120 1 - 1 :1 	I 	- 	1 3'ei 

0301 - 5 - 

0301 - 5 - 2 

0301 

0301 

- 5 - 2 2 

2 1 - 5 - 2 

03 - 5 - 2 2 1 3 

0301 - 5 - 2 2 	11 3 I 

031:0 t 2 2 e 1 0 	1452 

0301 - 5 - 2 2 1 3 1 IP - 1452 

n201 - 5 - 2 21 3 1 11 - 3365 

0301 - 5 - 2 2 I 3 1 14- 1465 

I Fortalecimiento 	de 	la:311anif.11eínhes 	de 	1,1 1 	 • • 
1  
ipoblacion 	erima  del oonll :yo n3111.33i0 en 1.1-1 renirCOli, 1 p . 13,3 

t do la partieipación etjaln, a en el Depammeino  
1 

ARMONIA CON EL REGESSO NATURAL  

. 	 600,754,966.70 

REI)UCCION DEL .Rl I:SGO 

Provecto para mitigar r:]]sgos en el Departamento 

del Putomayo 
Fstudios e diseños para la construcción de obras de 

contención para protección de predios de vi\ iendas 
90,470,000.00 

del sector el fauna Municipio de Puerto (n37.11.13111 il'13-3 3 n,  r.3 

Departamento del Butuniavo 	  

Prevención 	do 	inundaciones 	mediante 

descolniatación y dragado del Eio Caquetá en el 	 j 

brazuelo la pajalota para reduccion del riesgo, ] Ja 	s; 

Inspección del Jarmo Municipio de Puerto Guzmán
' 

2epartamento del Pinurna,.) 
Preyencion de desastres mediante la consmuceion del 

un bp\cotliverte canal en concreto rete -Lado ser:Ir-di 

urbano Bardo Aramos a Ijrlsanizacion MadridiP2a2 

Quebrada Las a Pies Municipio de S ibundu=s1 

1)epartamentó del Plaumay o 

	

I n,tre 13) rtbrrnon 

!he-, 1.3,:33stze3 
	 222,860,143.50 

Prevención do desaslres Mediante la demolicion y 

construceion del muro de contension en la quebrada 	 j 

taruquila entre carreras 11A e 12 Barrio San Re:- Bal 
	

18.775 364 00 

Francisco Municipio de Mocoa Departamento del 

PLIDMILIVO  

12,206:000.00 

01.1,01av o  
INVERSION - REGALES LEY 750/02 	 3,716,706,270.62 

POR UN EUTUMAYO SOSTENIBLE Y EN 
 600,754,966.70 

--; EST ION DEL RIESGO Y DESASTRES  	 . 	600,754,966,70 

EVENCION Y ATEN'.10N DE DESASTRES 	 i 

600,754,966,7 

504,994,966.70 

1 

47,550,000,00 

         

         

  

1 3 1 

Construccion muro de contención en la viva que del 

Mocoa conduce a la vereda villanueya., en 2011]  
icsasri 

deslizamiento y perdida de banca. 7939"37' 

municipio de Mocoa derarlamemo del Praumayó. 
20NO( IM1-21N-110 I)EL EH SG 

 

125,339,459,20 

       

       

1301 - 5 - 2 

   

760,0 

 

         

         

         

         

         

         

0301 - 5 - 2 2 I 3 	1 

0301 - 5 - 2 1 3 6 I 1 - 1465 

Proyecto para avanzar en el conocimiento del  

riesgoen el Departamento  del Puto mayo,  

Apoyo a la mitigador] de riesgos mediante la 

realizaelon de estudios detallados de ameno de 

inundaciori con ceMtencia a una MaXIIII'd avenida de 

las quebradas truca a conejo en el Immicipio de 

Mocoa departamento dci Putumayo.  

95,760,000,00 

3333ali33 33-3 733,-23ííí0 

'3e...Denníre3 
95,760,000.00 

Pagina 22 



DECRETO No. 	0 3 8 ' 	1 	‘14114,11 V 3. 44 i.--.r1 

i 	 ( 	31 	DIC 	2014 
!Por medio del cual se constituyen las reservas prestmuestale,s, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre d 

12014 

0301- 5 - 3 

POR 	UN 	PUTUNIAY0 	CON 

NERAESTRUCTURA 	PARA 	LA 

PROSPERIDAD 

1,902,371,400.50 

0301 	I - 5 - 3 
INFRAESTRUCTURA 	1AI, 	' 	DE 

' 'RANSPORTE 

M 
19,041,632.00 

11301 - 5 - 3 I 	1 INFRAESTRUCTURA VIAL TERRESTRE 19,041,632.00 

W101-5-31161 

0301 - 5 - 3 I I 6 19,041,632.00 , IEJORAMIENT( 	DE 	LA 	RED 	VIAL 

URBANA DE LOS MIJNICIPIOS 

Apoyo al mejoramiento dela red vial urbana de 

08 ni u nicipios 
19,041,632.00 

Iii:tot 	- 	5-'3 	I 	161 	i-L-lur.  

Cont:truccion 	de 	60‘..ton Ivan.'atire 	!a 	t.:II:lebrada 

taruktu ira 	ün 	ei 	!Sarrio 	la 	Independencia 	del 

Municipio de Mocoa Departamento del l'utninaico 

 :,  19041,63200 

0391 - 5 - 3 2 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	SERVR.10S 

PUBLICOS DOMICILIARIOS 
1,513,157,453.50 

031(1-5-325 AGUA PARA EL DESARROLLO 336,432,065.00 

0301- 5 - 3 2 51 
AMPIJACION DE ACUEDUCTOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAY0  
17,934.00 

17,934.00 lo301 - 5 - 3 25 l 	i Ampliacion de acueductos Urbanos y Rurales 

01 157 

, 	inplitteión del sistema de acueducto de la vereda 

San José de "raeane!4ayaco en el c orregimi•cnio de 

cipio dc Colon Depaainculri de San Pedro del Muni 	 rt 

l'ami na'tt o 

k,g,lia, ¡,:, 	"5i, 2iiiiii . 

I'lli3lll -..7"" P"ll'Illl' 
17,934.00 

o3o1- 5 - 3 2 3 2 

03111 -5 -3252      1 

IMEJORAVIIENTO DE ACUEDUCTOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAVO 
181,141,028.00 

181,141,028.00 Mejoramiento ylo reposicion de acueductos en el 

Departamento del Putumavo 

2 5 21 	1 - 1457 

Mejoramiento del acueducto de la vereda San 1_1.113 

de Chontayaeo Municipio de Mocoa Dely.Irtainento,7 

del Putumavo 

k756 .2')''ü  ,m,neriihic 181,141,028.00 

0301 - 5 - 3 2 5 6 
MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTO EN EL 

DPA R' EA IN I E NTO DEI- P UT U M IVO  'E 
135.711,765.50,  1 

0301  -5-3256       1 
Mejoramiento ylo reposicion de acueductos en e 

departamento del Puttimayo_ 
135,711,765.50 

(/ I 	- 5 - 3 2 5 6 	1 	1 	1.457 

0391 - 5 - 3 2 5 7 
1  

Mejoramiento 	de 	la 	red 	de 	distribucion 	de 

lieuedtiet0 de la comunidad 	NG,/\ ¿lel 	municipio LIC ¡1;: 

C'oloit, 	di...yartainento  del  Puttimave 

SANEAMIENTO BASIC() PARA INA MEJOR 

CALIDAD DE VIDA 

I 	, 
', 135,711,765.50 

19,561,337.50 

W3111-5-3 2 5 71 

AMPLIACION ALCANTARILLADO) URBANO 

CENTROS POBLADOS Y SECTOR RURAL 

19,561,337.50 

1-
1 
.
r 1130 

1 - 5 - 3 2 5 7 I 	I 
1  

Amplaiacion 	de alcantarillados 	urbanos 	en 	el 

departamento del Puto Mayo. 
19,561,337.50 

0301 - 5 - 3 2 5 7 I 	1 	I - 140I 

AnIpliación 	alcantarillado 	sanitario 	tramo 

¡comprendido entre las catriaraY: 67.5 -676 del barrio 

0i 11 a Ca irti a ro - , mocita-Puturnayo 

,,,,,:,,li, Lo  „,,2„,„}  _ 

it.c,i.aill 	. 

Al.z:Imaril 
19,561,337.50 

0301-5-3 2 6 
SANEAMI ENTI BASICO PAR- U\- 	?,JOR 

CALIDAD DE VIDA 
155,878,795.50 

Página 23 



i4 

/S 	::111W,ftloWOW ,J,WRI, NO 	
1 DECRETO No. 	U ,...i O -si 	 I . 	 , 

W.-,C 	2014 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales. de la Mgenci 	fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre del 

2014 

030 -5 - 3 2 O 1 

	

11 EdORAMIENTO DE AI.XANTARILLADOSI 	 • 

	

1 	
• • • 

	

1 	
. 
• 

EN EL DEPARTAMENTO DEL P .1TUNIAY0 	1 	 . • 

97,854,655,50 

0301 -5-326       II 

• 
'Mejoramiento yio reposicion de ale, intarillados eni 	 . .  • 
el Departamento del Putumayo 	: 	 ! 

97.854,655.50 1 

0301 

0301 

5 - 3 .3 6 1 	1 	I 	- 	1,102 

Mejoramiento de la red de alcantai Hado sanilariol  

lexistente de la calle central entre los boso5 PZE51 	-1, 	. 	2„i  _l 

PZI.:07.2 - PZ[rol - 1ZIS04 de la inspi. :cln el Cedrallit,, lIt; 	- 	.ttiisi 

Municipio 	de 	Puerto 	Calcedo 	De iartamento 	0e1l'i'l'll1l' 	• • 
. 

ualat 	 l Putm 

97,854,655.50 

- 5 - 3 2 6 2 

ICONSTRUCCION DE ALCAN 'ARILLADOSII 

1  URBANOS CENTROS POBLADOS Y SECTOR! 
I
RURAL 

	

1 	
.• 
• :•• 
 58,024,140.00 

0301 - 5.. 3262 1 
Construccion 	de 	aleantariL Idos 	en 	eil 

epartamento del Putnmayo 
58,024,140.00 

0201 . 5 -.3 2 0 .: 	1 	2-- 	1461 

Construecion 	alcantarillado 	saniurio 	Urbanizacion  

iCOM:513  Municipio de Mocoa 	kpartamento del 

iPeduntayo 
1.51 

 

rzt-, it,t 	aI 
\.-.'. 	'o 

58,024,140.00 

0301-5-327 
J !NET-1.A ESTRUCTURA 	PAR A 	ENE CIA! 
1 	 1 
1 E .EC" 'RICA 

1,020,846,593.00 

0301 - 5 - 3 2 7  1 
I> 	VISION ADECUADA" EFICIENTE DE  

i 
.ENERGIA ELECTR1CA 	 i .4-- 

1,020846,593.00 ,  
1 

0301 - 5-327       1 	1 
Proyecto para la eiwansion de redes dectricas ene 

I 	 , el Departamento 	 1 	 , 
1,020,846,593.00 1 

030i - 5 - .3 2 7 1 	i 2 - oto 

.- 

((tul - 5 - 3 2 7 1 	1 4 - 	1446 

construccion redes de dístribuc ion electrice Veredal 
 

San Luis San Cayelano Porvenir Buenos Aires Santal  

Lucia 	Villa 	Fatima 	y 	Pernarnbuco 	Municipio 	derL',1I 

Puerto 	Camman 	Departamento 	del 	Puto-mi:yo 

.( Adicional Obra) 
Construccion de redes aleen-leas de redes de inedia y  

1-taja len5ion para lit 3.,  ebeatill la Caba l'Ei 	Municipio de 
Villattarzon Departamento del Putumayo (Adicional 
(.lbra) 

..•• 

j.' 	l jt,7 	I 

.•• . 
: 

	

reors.o, iss toa( 	l 

.•••• 

. • • 

Ro.', 
 

l 
513.798.493.00 

1 
l 

._.... 	1 

51888.286.00 

I 

030 l - 5 - 3 2 7 I 	1 5 - 14to 

ConsIntecion redes eleculeas de redes de media y 

bala tension para la Vereda Sama Teresa del Vides 

Sinaí Municipio de Villagar7on 	Departamento del 

Putumayo (Adicional Obra)  

..• . 
is,.,., . ,I, t. 	is; 	: 	-0 	31;•1 
1  . 1" 	llj1" t" 	I 

1 
1 
l 

97.455.881.00 1 

0.301 - 5 • 11 2 7 1 	1 	o - 14411  

CIonstrueeion de las redes eleetricas de media y baja  

lension 	en 	la 	‘••ereda 	el 	Palmar 	del 	Municipio 	de ; ;lti ,;,;III'1, l1 

Valle del G1111111111,17. Departamento del Putumayo  
, 	, 47,787,581.00 

1 	) 	- 	1.)19 nao; _5_3 2 7 

Contruecion 	de redes eleetricas de 	media y 	bala  

bension en ci Barrio kennedy del Mtinicipio de VtIlle n.,-  
del 0111:11111Iel, P1.1111111,1‘ O. AI1111Z))1lia 

. 
... 	,t 	. 	; 	i 

l 
26,620,138.00 ; 

1 

uso] - 5 - .3 2 7 I 	1 e - 1449 

lAmpliacion de 	redes 	eleetricas 	Vereda 	Nue\ al 
Palestina y construecion l'ede, media y baja tension 

Vereda 	La 	Sultana. 	del 	Municipio 	del 	Valle 	del 

Putumay o, Ama7onia iGuaibuez, 

1 

s„,,,j;,, ta 	st, y  

lI" 	]Illd l 	ja• l l jt• 

; 1 
; 

133,296,214.00 l 

Página 24 



DECRETO No. n 3 8 5 V 
( 	3 1 	DIC 	2014 

Por media del Ck.i21 se constituyen las 	s' 	 stales, de la vigencia fiscal comprendlcia entre el 01 

4 

ole enero y el 31 de diciembre d 

- I163 

Ainpliacion 	de 	elcctrica, 	Vereda 	Nueva 

I 	i 	 y' 	media, 	se. 

Vereda 	I, a 	.sultana. 1 ici sio 	del 	falle 	dcti„ 

(iiianlnez,P 	t Amazonia  

,,Y.o,  a 

e 	,„ 
150,000,000.00 

o - 
INFRAESTRUCTURAEQUIPAMIENTO 

U 	
. 36,891,602.00 

03€11 -5-363 
./ 	COL C I'IVO 

- '0 URBANO - RURAL 

CENTRO 	. ATENCION INTEGRAL 

36,891,602.00 

36,891,602.00 

Proyerto 	para 	el apoyo a 	la 	cunstruccitm 	de 

rentrns 	de 	litellei011 	integral 	para 	ampliar 	la 

c(ertaarsa de a 	don para 	 1 is de  

'ni: 

36,891,602.00 

Adocuac 	i. 	decentrol 	o< 	tr o 	i 	o silla lusa  

	

1011io che rugirlo asís departal1lentod 	Puturrlayo  
\ 	(imp Vuliwr 

36,891,602.00 

11 

REC 1 	 PARA 

DESA RROLLO 	PRCSDL CTIVO 	Y 

COi\iPETI"f'IVO 

333,280,713.00 

0301 _5.3 5 i 
iNlit 	r ST RUCIA) RA 	PARA 

DF 	2. 
333,280,713,00

4  
i 

o o 	- 	.") 	l 2 3 

APOYO 	LA 	N 	AESTRUCTURA 	DE 

LN, 	TRANSFORMACIÓN, 

l'' 	' 	C105 	 F 

INDISTRIAITZACIÓN 	DE 	PRODUCTOS 

AGRÍCOLAS, PECUARIOS, PISCÍCOLAS Y 

FORESTALES 

3.280 713.00 

1 	0 

Apoyo a la infraestructura productiva moderna 

necesaria para apoyar los procesos 	productivos 

opecuarios y agroindustria les, para competir 

1 	°Cadli NadOrtal 

333,2 0,713.00 

n3u 1 	.5 	2 	'<1211 	I 

	

"lc1Orkirilio F1(I 	iinaulainites 	de 	lo 	plazo 	de 	llenaL 

i 	Ta 	f ase 	del 	Municipio 	do 	San 	Francisco 

pa, tor ic rtt0 	d-1 	i 	Illrl 

j  
tt,,: Ha' 

,i 
333,280,713.00 

001 - 5 - 4 
POR 1 	( 

COMPETITIVO 
698,897,000.00 

(1391 -5 - 4 1 MINERO 138,757,000.00 

o, 	5 - 4 I 	1 DESARROLLOL ERO SOS`I ENI13LE 138 757 000 00 

4 112 DESARROLLOL. 1 	,7 7 000 00 

0301 - 5 - 4 I 1 2 1 
Apmo 	a 	unidades 	productivas 	coro 	[cale€las  

practicas  mineras 
138,757,000.00 

Il:al -a. 	4 	1 	1 1 	I 	1 	, 	Hwi 1 

Mella-milicia° 	de 	buenas 	practicas 	nineur; 	en 	el 

atubi(0 	 3 y 	l-enice 	¡Macro 	inibiefilal 	pari4 
1 
1 	) el 1)ehratarrle lo del Puntilla\ o 

' 	,, 	, 138,757,000.00 

1 
t 	1 	" 	4 2 	 <O 	UARIO 560,140,000.00 

" 	4 2 1 

POR 	UN 	1 	PRODUCTIVO 

, 	 PREPARADO 	PARA 

F'LITURO 

450,440,000.00 

Página 25 



DECRETO hic . 	
o 3  ,c1  , 

n Tr 	-11 
Por media del cual se constituyen ias reservas eresueuest0ies 	15,rit101-10c111141:1.1 c 
2014 

iclembre de 

0 	- 4 2 1 2 

E •I ; 'I 	O 	DE 	L.(1S  

PROD 	S OC 

116,440,000.00 

4 ... 	1 	2 	I 
Provecto para el é€Imentta de s4 telxlF s 1 roelactivos 

loeºales 	ate< ' 
116,440,000,00 

I - l458 

talecieuento 	de 	la 	a: 	d£lil 	:irodu i.lva 	cacao 

mediante el esiahlecnnlento o el 	sosto imrentrr de 

cacaodonado 	en 	el 	Municipio 	del 	Vahe 	del 

e 	uniayo 

iI 
' 

52,4 	000.00 

Fortaluemticatci 	a 	la 	preduesiter 	sal; ,s; 

IMureei 	de Mocoa Departamento del I uttueles- 

i, 

4 0,00 0,000.00 

030124,000;000.00 

IApoco alianza en caña 17ianelera para I; 	produce ion 

de 	panela 	los 	productores 	sonadas 	o 

.ASOPUANtA 	en 	el 	Municipio 	de 	Ontu 

esto del Putuinayo 

- 	o 	-:.1 

, 
1 

0301 -.5 - 4 2 13 

FORTALECIMIENTO 	DEI. 	SLS—ENIA El  

ASISTENCIA 	TECNICA 	AGR(Pf CUARLA 

IPA I., 

200,000,000.00 

-5-40.301 	2 1 3 1 

Proyecto para el fortalecimiento di I sistema del 

asistencia 	lecnica 	agropecoari , 	en 	ell 

o 

200,000,000.00 

S 

to tic Ios plan 	s  gen('_niiCr de 	• lai 
. 

Falle Sib 	1 	c VII 	/2( 	i 

y Mocoi, i>epartinlento del Putumayo 

serrsii;1 

R 
.13 

-H, 100,000,000,00 

00 t - 5 - 4 2 I I; 	I 2 - 1,15s 

i-orictlecinaento al plan zeneral de as:meneo] 

agropecuario 	ii 	if 	Municipio 	de 	Puer{o 	Cily 

1 	l  I3ucumayo  

s los 
100,000,0 	.0 1  

0! 
I 

$0,000,000.00 

50,000,000.00 

0301 -5-4 2 18 

_22 

' 	2 1 8 1 

— 
FORTALECI MENTO 	DZ 	LAS 

GANIZACIONES 

AGROPECUARIOS,PISC 	A 

P 	para 	el 	fortalc"chnient 	de 	las 

rgbfttd'Lael0n05 de productoresagropecuarios 

0301- 5 - ,.1 2 	l 	S 	1 	I 	- 	115£t 

Foi1aleCilniento 	o acolllparialo letlto tecilico para el 

tjtxavecllt niento 	de s 	producns 	s 

lzrtopec.uarios a seis O organizaciones de producto 

ett el Departamento del Putumavo 

l'"i3"1- A"--r'r 
50,0Q©,000.00 

0301- 5 - 4 2 I 9 
E 	IIE,NTO 	DE 	LAS 	EINE". 

PRO 	T(HA AS PROMISOR 
84,000,000.00 

0301 - 5 - 4 2 I 9 1 

Provecto 	de 	sanidad 	inocuidad 	gestion 	dei 
riesgo 	agropecuaria 	ele 	el 	Depa 	:Intento 	del 

I'utnmayo 

r<  

60,0 0,0 	. 0 

01' i 	- 5 	' 	I 	9 	I 	I- 	1.458 

Apoyo 	a 	la 	alianza 	de 	sacha 	inchi 	para 	al 

Illeiorartl Eento 	de 	las 	COM Petene 1:95 	CM pUeSar ia I e 

tales 	5 	productivas 	de 	la 	,,1soci',1eion 

	

GRoFocAL., 	SHAI.I...0M 	en 	el 	:Municipio 

Puerto f..- ‘,;1J . Departamento del Putumavo  

60,000,000'00 1  

0301 - 5 - 4 2 1 9 2 
, Provecto 	 el 	° 	 lineas  

jpsoductivas promisorias 
24,000,000.00 

Página 20 



DECRETO No. 
( 	3 1 	DIC 	2014 

Por medio del cual se constituyenlas reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida 
2014 

O j 1S b 
' 

entre el 01 de enero y el 31 de diciembre ce 

a$01 -5 -4 2 1 9 2`-1458 

ilecimiem0 	a 	productores 	de 	pímrenta 	eoiriü 

,ecti.) productivo para la generad( 	d. ingresos 

en 	el 	TViunielpro 	de 	()rito 	Departamentodel 

malora) 

a,.gaShr; 	75r4zaaa 
R4°" 

24,000,000.00 

ooi - 5 - 4 2 2 
SO B ERAN IA 	ALIMENTARIA Y EQUIDAD 

SOCIAL PARA LA PRODUCTIVIDAD DEL 

CAMPO 

109,700,000.00 

113o 

FORTALECINBENTO 	DE 

DISPONIBILIDAD DF ALIMENTOS Y LA 

GC...-NERACIÓN 	DE 	INGRESOS 	P.,ARA 

POBLACION 	VULNERABLE 	DEL 

' PA RTANIEN al 

69,700,000.00 

4301 - 5 -4 2 7 4 1 
Proyecto fortalecimiento de la disponibilidad de 

alimentos 	y 	la 	generacion 	de 	ingresos 	para 

poisla ion vulnerable del departamento 

69,700,000.00 

03 	J1 	- 	5 	-4 	'I 	1 	i 	. 	1151-1 

17  naledmiento 	a 	la 	produecion 	piscicola 	en 	los 

Cabildos Indigena:, de VillaRica 	Dos Quebradas ' 

Cailabravita de 10 nadan de lanbera Chami en el 

Municipio de Olato Ddpartamento del Puttanay,, 

a,„„ai„, É, 	:" 	nt 

k"1"  
29,700,000.00 

11 - ai 	-5-4221 	1 2-1158 

Fo 	dleeimiento de la disponibilidad de alimentos y 

;generado de ingrusg8 para la poblacion \allnerable 

de 	la 	Vereda 	el 	Sartal 	Municipio 	de 	Mocoa 

Departamento del Pkaumavo 

;( 	-,, 

'1  
40 000,000.0C 

0.301 - 5 - 4 2 2 5 
FONIENTO 	DE 	LA SI "URIDAD 

Al ;MENTA RIA PARA GRUPOS EINICOS 
40,000,000.00 

0301 -.5 -.4 2 2 5 1 
Proyecto al !Milenio de la seguridad alimentaria  Mil

40,00 
pare grupos  

000.00 

a 	la 	soberania 	aln 	en 	el 
r3f)i- .5 -4 2 2 5 1 	1 - 1456 	(.- P11211do 	Osocoeha 	del 	Municipio 	de 	NdoeotZ,l':''' 

Departa! 	t 	' 	1.1111aVO 
___ 

° 	V  40,000,000.0C 

514,682,903.42 

POR 	UN 	PUTUMAY0 	CON 

GOBERNABIL 	5.11 	 ' IsTR cioN 
ii-3111 	- 5 - 6 

Y 	DEMOCRACIA 

;PARTICIPATIVA 

13ot - 3-11 I S 

PI ANEAC1ON 	Y 	FORTAL.ECIMIENTO 

AD\t INSI 	Y FINANCIERO 

I JTIJMA YO CONECTADO 

482,089,903.42 

249,064,192.50_ 

249,064,192.50 0301-5- e 15' 
INFRAESTRUCTURA 	YARDA 	1.A 

CONECTIVIDAD 

1)301 	- 5 - o 	1 	8 	1,16,) 

l 

1Proyeeto de 	implemernmeion 	de 	intriestruetlt  

emulogiea 	para 	mejorar 	la 	L'once 	d 	en 	el 

Depagalli 	no del Pulumavo 

249,064,192.5C 

I 10301 - 5 - 6 1 12 
PORCE.NT 	E REGALIAS CON lANE.1 ) 

ESPECIAL 
233,025,710.92 

0301 - 5 - 6 1 121 
.I- 	' -i 	O 	S Y TRANSFERENCIAS 	F 

LEY 
233,025,710.92 

1301 - 5 - 6 1 	12 1 2 

Utilizar 	hasta el diez por ciento 	00%) 	de 	la 

participado!' 	regalias 	petroleras 	para 	la 

trderyenloria 	tecnicas 	de 	los 	proyectos 	que 	se 

ejecuten con estos recursos 

233,025,710.92 

P40-6.3 27 



nn ,--- 
_..,_....... 	 vDt." 	O I 	%t'AM f fu 

DECRETO f lo. 	- 	

o 
 

31 	DIC 	2014 	- 	) 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales. de la 44oencit fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0101 - 5 - 4  I 	17 I 3 1 - i454 

• 
Adecuación riel eentro boom-  cemunia ario villa meal  

a 
municipio 	II.. 	Puerto 	,5\ str, 	tient lamenta) 	del isc.- ne - lid .1 	mi 

l'Intima:, o ( intor\ dntoria i 	 i 

5,363.000.00 

031)1- 5 - 6 I 	12 1 2 2 - 1450 

1Pre%. 

l 

ención 	de desastres. mediante la e nstruccion del  
I 	 : 

un 	n•nu-o de eonioncion 	en 	gilvión 	I do 	izquierdohicp9i- 9, 	si 99i,  i 
va na 	aii,:16, 	43: 

sobre la quebrada poroto vereda ariier ina inuniciplo,siv 

de San 	Francisco departamento del Pr panaye 	1 	
: 

636,556.50 

6 	I 	12 	1 	2,1 - 	1451) 

------• 

(°O] 	01 	2 1 	1 	(1  -5 - 6 1 	12 1 2 1 - 1.450 

Prevención de de4astres mediante la demolición Cl  

con4truccipen de muro de contención al la quebrad.:  

taruquila 	entre 	eliriCraS 	i 	y 	I 	, 	barrio 	San),)it 

Francisco 	municipio de 	Mocoa di vaidam cuto (ler' 

1Pututinav o 

	

...i.id 	. t tia, iidi 	,C 

1-9•''''''' 

	

,P ,...3.:.1;,,i 	1)I33 	O, 	d,.,  

._.__ 

957,908.00 

Construceion 	del 	sistema 	de 	dr iiaje, 	muro 	de 

cerrruniento 	perimetral 	y trldeCtJac ./n 	de graderii:e51'"' 19  

del escenario deportivo villa olimp• ni del inunicipiolciiii 

de Puerto Legizatrio departamento I.' ii Putturuo. o 

16,616,666.50 

‘1315i 	- 5 	61 	!.2 	I 	2)3 	I.-150 

Ampliación del sistema de aenedt do de la veredal 

Stm 	José 	de "VIcarityaCO en 	el 	' ;orregintienló del131353'115'11:' 
liz3../3, 	Hi3i i, 	d_. 

San Podio del rylanicipto de Colon 	)epartamento ticiLiii  

Pultanavo Cinterventoriat 

1 

3.706,500.00 1 

i 

0301 - 5 .0 1 	12 1 2 7 - 1420 

Mejoramiento del acueducto de li 	VCreda San i-liiSi .  ik33,..133-1,:.  
de Chontayaco Municipio de Mo. oa Departanientolite rad 	lir, I u, ii, 

del Putumayo Outervenieriat 

1 

9,050,000.00 

I 

(1301 - 5 - o 	1 	12 	1 	2 9 •• 	14511 

Construceion centro de salud en la 	inspeccion de 

Siberia 	Municipio 	de 	Orito 	1 iepartainento 	del 

Putumayo (Interventoria) 

,,,,,,,„  

1 loi,  Bid 	• 	ii las 	is,  

l 

21,184.800.00 1 

i 

0301 - 5 - 4 1 	13 1 2 II- 1450 

Mejoramiento de la red de distrilduaion del acueducto 	-- 	. 

de 	la 	comunidad 	higa 	del 	Municipio 	de 	Coioniiist.niii - issu ii.. iii. 

¡Departamento del Putumav o (Interventoi iat 

liccitiatit s, 	z se,- 
i 

6,777,000.00 I 
I 

0301.: 	5 - e, 	1 	12 	1 	3 	)1 - 	1-150 

Mejoramiento 	instalaciones 	de 	la 	plaza 	de 	teriasi, 	,,.., ..•.,,,,,  

primera 	tlisci 	del 	Municipio 	de 	San 	Pranciscoikc isii • es 	s diii 

Departamento del Pilinnuotad Onteci:enuirizi 	
1,:,2, 
	 1  

16.658.934.00 1 

mol -5-41_ 2 1 2 I6 -1454 

i'vicioramiettio 	de 	ia 	red 	de 	alcantarillado 	sanintrail 

existente do la calle central entre los pozos P./.1.9-'-. i 	- 

PZI02 - P-11:•d03 - PZFisl de la 114:pr:recit) el Cedrat 
1 I 
Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 	Departamenut 	del 

Putumayo (Interventoria) 

„.,,„.„ 	, 	. 

/3.9:4 	Itfi.:16, 	iii. 

'"u  

75','%1 	.. 	DI, 	ill',  

i• 

1 
I 
: 
I 

1.538.159.50 

3,354,642.50 

Mejoramiento de 	la 	red de alcantarillado sanitariol  

C.Nistente de la calle central entre los pozos P71221  

0341 - 5 - 4 I l' I 2 16 - dono 	P2..Eilil2 - PZI..ti23 - P71iO4 do la Insueceion el Codral 

Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 	Departamento 	deir'''''''' 

Putumx. o 	intertentoria) 1 

u3ni _5_ c: 1 	121 2 77 	I 156 

— 

Estudios 	diseños para la construcción de obras del  
contenciOn para protección de urodios de t p...iendasHis-a s: as 9 

dial 	secior 	al 	,launo 	Munitiipio 	de 	Puerto 	( tiiquá,,. 

DePartainenio cid! Kilt:mata) E inlerventorial 	L__ _i__ 	 . 

6.779,250.00 

Página 28 



DECRETO No. 0 3 $ 5 
( 	

3 1 	DIC 	2014 ) 	 • 
Por medio del cuai se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre 
2014 

de 

12 1 2 14 - 1156 

en 	ín 	de 	117undaciones 	mediante  

deseolmaloción 	y 	dra 'Id 	 -61at7,iteta 	en 	el 

brazuelo 	la 	pajaloza 	para 	redueCiori 	del 	riesgo,  

Inspección del Jauno Municipio de Puerto Guzmán 

1.1)cpartamento riel l'ultima\ 2llntcrvdntaria)  

i0ii 	i 	256:2000 
ey 81.05 	Dli, kfic 
io 

3,570,750,60 

0 	. 	I 	' 	" 	 I 

Formulación á los planes hasicos de ordenaniiento  

!territorial de los municipios de Mocoa. Puerto Asis, 

valle 	del 	Ulleffilletr. 	Le. ...ui -il.rno 	y 	0-rito 	v 	los 

esonemas 	(le 	ordenamiento 	territorial 	de 	puerto 

Caminan V puerto Caicedo, y la divulgación de los 

ies d 

'''''g"u"''kH- 	'talo  
' 	Im 
At e„„t,,iuct„ 

39,884,905.00 

D - 6 it 	12 1 2 50 - 1 ,16 i 

Piev 	rieron 	1 e desastresmediante la construal yn de  

un boxcoulvert 	 i concreto relbrzado sector 

urbano 	Barrio 	Dinos 	y 	1 0 	Madrid 

Quebrada 	Lava 	Pie, 	Municipio 	de 	Sibundov 

1.)epartalneJuo del ''ut umavo (lmerventtwi 

1 
‘:.¡•5.,1 

1 
22,291,517.00 

ronstruccion 	alcaütarillado 	sanitario 	Cmbanizaí ion 

11331 	1-4i i21 25,1 - i461 	# tiACFP 	lunicipio de Mocoa Departamento del 

l'£IIUInaYCl ( Intervednona) 

,, 

RecTEll 
nladn  

2,898,000.00 

001 - 5 - 	12 1 2 55 - 1465 

Co ittruccion 	de 	boxe,put v'ert 	sobre 	la 	quebrada  

t1:-Ir 	ta 	en 	el 	Barrio 	la 	lndependencia 	á 

o1unieipio de Mocoa Departamento del Putumayo 

nte 	ori'•'s 

7. 56.-20oo- 
teB,I 1,905,728.00 

0301 - 5 - 6 1 	12 1 2 56 - 1449 

Construeclon redes oled leasde 	de media 

lititt lension la Vereda Santa Teresa del Vides 

Sinaí 	Municipio de V illagarzon Departamento del 

Pu tumavo (.Adicional Interven 	'a) 

Repitas icy lfiEt2o0u 
I - Ek,iric,-. 4,834,121.00 

1011IO 	- 5 - it 	1 	13 	1 	' 72 	. 	1149 

i 

' ruecion de redes elect 	redes de inedia y 

i 	lension para la Vereda la t. abaña Municipio de 

11, ,arzon Departamento del PuturnInio (Adicional 

int ervent 

. 	1, 	5( 	5 
- 	I 	It 2,573,824 00 

030 i - 5 - 6 1 12 1 2 52 - 144Y Lucía 
I 
I 
1(Adicional 

onstruceion redes de disnibucion eloetrlca Vereda  

San I..,uis San Cayetano Porvenir Buenos 	Santa 

Villa 	Fatima y 	Pernambnco 	Municipio dei 

Puetio 	Guzman 	Departamento 	del 	Putumayo  

Inter-vent:orla) 

-  E 	tic 25,36 	75.00 

3 	i 	. 

i 
i 

1 

Construccion muro de ,..-.ont 	clon en la vio que de 

Llocoa conduce a la vereda villanueva. en 	zona de 

1 	u cilio 	V 	perdida 	de 	banca, 	79'3937,: 

mu IIU, 	"ti 	 ' 	arii 1 	) 	del 	Putumavo. 

(1NTERVEN' 	),RIA) 

R 
1) ,,,,,s1,-, 
- 

12,533,945.92 

s 	1 	12 1 2 64 - 1461 

A mpl iación 	alcantarillado 	sanitario 	traenno 

comprendido entre las enmaras 675 -676 del barrio 

01i Ila Caimaro , , rn 1. - - -Putumayo 

..s 
l< 	11 
A honra Tillado  

1,952,000.00 

( 

Página 29 



_ 
DECRETO 4o. 

 

( 	 • 	) 

Por medio dei cual se constituyen las reservas brosuguestale93d1 la 053.Pci?  nseál comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

030l -3-6l 	12 1 2 66 - 1,163 

Apoyo 	a 	la 	mitieacion 	de 	riet..tot 	mediante  

nealizacion 	de 	estudios 	de 	tallado:, 	e 	antena 	del,< „_.,_,, 

unundacion con referencia a una maxi in avenida de11.00' 30I 1  

las quebradas tarlica :. 	concejo en el municipio de 

Mocoa. Departamento del Pummayo. 

• 

1 4,788.000.00 

0301-5 - 6 1 	12 7 2 67-1444  

Corbitruccion de las redes eleetricas di. media y baja 

tension 	en 	la 	vereda 	el 	Palmar 	del 	elunicipio 	de ot,.t....!. 

!Valle del 	Guanme7 	Departamento t el 	Putumayo 

IInterventorit0 

Rt1 	ll-ll  - 	' 	'—''-'°' 
2,370,416.00 

0t0i 	-5- h 	l 	12 	1 	.2 (.),) - 	1-149 

(::ontruccion 	de 	recie', 	electrietts 	de 	[tedia 	y 	baja 

binsion en el 11 arriel Kennedy del Mur cipio de Vallel - ", 

idel f inamuez. Pummayo, Amatmitia ( kmat-onia ) 	_tt.., _ 

Ami:Harten 	de 	rede:, 	electrieas 	¡cruda 	NUC \,'Zt 

Palestina y construccion redes me di' 	y baja tensionk,,,A„, 

Vereda 	La 	Sultana, 	del 	Municipio 	del 	Valle 

OW11)11.1(27, Pm:tuna-cm Amazonia Hm irventorta). 

DESARROLLO COMUNITARIt 

, 	k.,..„ „ --, , 
l 	- 

.•• 

1.320,443.00 l  

0301 - 5 - 6 1 	12 I 27H- 1449 
l o, 	...(., 	̀Ill 	. 

14.133,069.00 

32,593,000.00 0301 - 5-62 

0301-5-621
COMUNITARIA 

ORGANIZACIÓN 	Y 	9 R1'IC1PACK):N 
32,593,000.00 

0301 - 5- 0 2 1 3 

FORTALECIMIENTO ORGAS IZACIONAL Y, 

PARTIC1PACION EFECTIVA DE VICTIMAS! ,  

DEL CONFLICTO ARMADO  
1 , 

, 

1 

, 

32,593,000.00 

0301-5-62131 

o3ol -5- t: 2 	i 	3 I 	I 	- 	1 ,163 

P royecto 	para 	fortalecer 	los 	procesos! 

orgallizatiN o.: y de participacion de la poblacionl 

isictima del conflicto armado en el Putumavo 
Fortalecimiento 	de 	la:, 	organizaciones 	de 	lal  
poblacion cetina del conflicto armado en el marcoldt"' 

ce la participacion electiva en el 	Departamento deilmit...  

Putumavo  

. • 
; 	 1 

!R,J.2.J;.,1  
t" 

i
i 

32,593,000.00 1 

. I 

32,593,000,00 

Total Unidad 20,316,709,193.55 

0302- 1 - FUNCIONA:MIENTO 74,383,332..99 

0302-1-1 GASTOS DE; PERSONAL 74,383,332.99! 

0302- i - i 3 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 74,383,332.99 1  

0502-1-131.1WM Honorarios 	 ll e do 
F111111iliE111, 	' 111 

36000,000.00 

44121 
H O norados 

35,286,666.32 

0302-1- I 3 4 - 1000 Servicios Tecnicos ¡1 	l 
480,000.00 

1:3:- 1 - ti  4-4090 i  
!Servicios Tecnices 

I 

ru,. .• 
., Pen(111,11,:2 	
: 

Fullei::::1:iulw 	i 
2,616,666.67 

0302 - 3 - !INVERSION - OTROS RECURSOS 5,295,886,259.62 

0302-3-3 
¡POR 	UN 	PUIT MAYO 	CON 

¡INFRAESTRUCTURA 	PARA 	I., A 

IPROSPERI IL‘D 

I 
. 

253,210,090.00 

0302-3-37 
INFRAESTRUCT1lRA 	PARA 	EL 	SECTOR' 

SALUD 25321009000! 

0302 - 3 -3 7 1 1 RED PUBLICA I-10SPITA UTA J  1 253,210,090.00 
- 3 - 37 i i [9 _IIINFRAESTRUCTURA 

. 
,302 HOSPITALARIA 	, 
. 253,210,090,00 j 

Página 30 



( 	3 1 	DIC 	2014 	' 
1Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida 

1 2014 

DECRETO No. 
 

entre el 01 	e enero y el 31 de diciembre de 

1302 -3-3 7 1 1 4 

orecto para la infraestruc ora hospitalaria de 

puestos y centros 	d clel Departamento del 

Pulula' 

253,210,090,00 

Consulwei 	centre} salud en la Inspección de 

Siberia 	Municipio 	de 	°rito 	Depayinmento 	del 

Putumavo 

i'' 253,210,090.00 

0302 -3- 
 POR UN PUT1 'MAYO UU.' M A NO I NT EG1 

( 

A 

5,042,676,169.62 

5,042,676,169.62 

u.102 	5 4 2 

113€12- 5 4 2 1 

1 	5 4 2 	I 	I 

0302 -3 - 	2 1 	1 	1 

U:v 	NUI'-i TI,  N(i /N 	EN 

SALUD  
II 	'T( 	) 	 ESIBILIDA D A 

LOS SERVICIOS DE SALUD  
Proyecto para la prestacion de serviciosde salud 

para la poblacion beneficiaria del departamento 

Plcvtacioli de servio osa la poblacton pobre en lo 

o cubierto Cílll 513h iC114 a l a demárrldaCO  

1,524,274,920.00 

1,427,074,920.00 

1,293,950,936.00 

— - 

1,293,950,936,00 

03o2 - 3-542 u li 
e serviciosi 	para la 	blaelo 

'o 	No Asegurada 
1,293,950936.00 

— 

1,293,950,936,00 0302- 3 - 5 4 2 1 1 1 1 1 
5ereicios contratados e011 Empresas Sociates del  

Estado  

05u2 - 3 - 54 5 i1i111 	1 E3aj e Nivel de eoelplejidad
.-a, 

-suma  
618,950,936.00 

sir 	r 
375,000,000.00 11 	l 	1 	1 2 . 4 Medie.nivel de complej idad 

031C -5-5421 	I 	I 	i 	l 	t-i10011 Nivel de complejidad iii 	F 	lk 
pi>N,, 300,000,000.00 

1- 	 I 

.Pr oy cto 	rica el 	fortalecinnLuto institucional 	eil 	la 

inspección y seguimiento a las ilbtitueiones de salud 

públicas del lepatnneni ii del 	nurnaió 

iu,i, 45,861,984,00 

ti:in'', - ,t - 5 4 2 	i 	2 -.107o 

ovecto parea el fclrtaleeimiento insdhaeionalen la 

in:Npecc1( 	1 y 	uento 11. las instituciones de salud El 

públ icas dt.1 departa 	entodel putun- 	) 

1 i, 	maitcp 
5,600,000.0 0 

02- 3 - 5 	1 	2 - 41{11 

Prus:cto para el I 	rtllocintientuinstitucional 	en 	I 

• '1, 	n y segnimiento a bis 	ir 	s de salu 

l'd I 	del 	irtrunnento del Eultunlayo 

o er,  
i 	¡lie 1,662,000.00 

0302-3-5433 L I. 	) EN 7,200,000,00 

0312 - 	7, 	1 	- 4!'.'o 

ln 	lern 	Ilei611 del 	, ;tenla obaobligatorio 	d 	gasoil r 

de 	la 	o<l 	 ,alud 	del 	departamento 	tica 

'pulultIav  

i 	;.„1  37,683,213.00 

l lllplellldlil 	/ 	sistema 	erial amvio 	de 	lt arL11111 1  

de 	la 	calidad 	en 	salud 	del 	depamtmento 	d 

1 umhllayo 

,1 	l', II 	1'-' 	,,,, 59,516,787.00 

03 	5 4 3 SALUDPUBLICA 3,176.127,949.62  

03112 5 4 3 1 SALUD INFANTIL 77,250,000.12 



DECRETO No. 
o 3 8 5 

3 1 DEC 2014 ) 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestale 
2014 

fiscal cc aprendida 	el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

dt 	'o 9,250,000.00 idas es dl sal 
1411.11 

5 4 3 1 i 1 2 - :1000 

Mica se, 

ESE 414010 n cori persona j 

ontratacic7t1  ijuridiea que 00 

3,325.000.00 411 

5,569,706.50 

P 

no.  

7,738,947.62 

8,566,346.00 

telón 

lis 
119,340,000.00 

tcttroaa contempladas 

inntuni 	para la 
0;11 	- 5 4 3 	1 

1mplementación de las estrategias de 11Élación 

integral de las enfermedades prevalentes de la 

infancia (A1E11.) e instituciones amigas de la 

todl t las 

nes prestadoras de los servicios de salud 

M'A 

`lento humana que desarrolla 	s de arate 

77,250,000,12 

77,250,000.12 

1 
42,800,000.00 - 5 4 3 	1 	4002 

Colttl.atacion con per ona,juridiea que no sea ES 

l;ontrataelon con parsona jurídica e ESE 

119,340,000.00 t 02 -.. 5 4 3 2 

lacio] y manten de las cobeniuras de 

14. 

10302 -3 - 5 4 3 1 I 

113112-3-543111  

R 	7t. 	A 

NNWNIZICIC 

pelSIO " 

dquisiciun nsuttlas y elementos_ }~ulnlics  

pos para desarrollar las prioridades de salud 

- un competen  
ano que desarrolla  tr 

5 4 3 2 1 1- 4011 

in 1'1'4141 

nao humano que 

ivo 

-011a ronclui.t.s de cara, 

EPRODUCTIVA 

yeeto para el wtaleebniento de las acciones 

salud sexual y reproductiva (SSR) en la 

población con enfoques etnoculturales 
departamento del putumayo 

)ersonas 1 mit le 

4 

0000 

sea 

humano que desa 

operat I a. 

iones de carne 

2 

:iones de ett 

10,4 

110,498,195.65 

3,240:000.00 

79,500,000.00 

10,315,088,00 

21,444,112.00 

4,840,800.00 

12,18'0.00 



DECRETO No. 

3 1 	DIC 2014 
1 Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, cleTa vigencia fiscal 

;2014 

U d t3 b 
) 

comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre ie 

Talento humano que desarrolla timeiones de earacterIL,  
1/302 - .3 - 5 4 3 .3 1 	1 2 -1005 

Qj 	tívo 

1 	c 
suld. 

Publi, 
12,000,000.00 

halento humano que desarrolla funciones de car etei 
ju 	 1 2 - lol i 

eratiso 

s.,,-.;,p_ cs.,  _ ReuBal - 
s.,,loi- sp 2,400,000.00 

24,880,000.00 0302 	
II 	SIDA 	E 	INFECCIONES 	E 

5 4 3 3 1 2 
T " 	. N 

mut 	1 	k..( 	personas Jurid' 	1s 	que 	No s—a 
i 1 i - 4002 

t.S.l{.S .,,, 	i• 

s.0.0 - ( - Sil 	- Salud - 

5. 0. 0 	- 	csi: 	- 	s.3.....i 	- 
,,,,,,..,„„,,,,„,b, i, 

10,000,000.00 

4 880,000.03 

10,000,000.00 

20,180,000.00 

1 
lli 	5 	3 ' 

- 5 1 3 ' I 2 4 - 4002 

2 - 3 - 5 4 3 3 I 3 

Talento hlim 	que )1 	de Cara-  e 

ativo 

Adela isicten de insumos elerrtenlos publicaciones 

equipos 	para 	de3arrolla 	las 	pr 	raides 	de 	salu 

onbl ice Se:pill conipetenciaS 
rti 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	N 

ADOLESCENTES 

0302 - 3 	4 3 3 	I 3 I ii 4.e 
¡Talento humano que desarrollafunciones e3 S.i/.1, 	- 	,. 	:I 

3,,,..s.oe 	p, b 

13.1..r> 	- 	3,-,-.13o 	- 
s,i,,e 

20,180,000.0{ 

18,220,000.00 

ortalec ilrllento de gas escuelas de padres mal 	e 	1 

03112 	5 4 3 3 I 5 - 1406 	 CU t isia 	san 	Nfiria Goretti 	en 	el 	Illtill 	i 

( 	1 	:«Iel Putumayo 

-5431 	 NUTi21CION 68,509,129.0}  

impkmontacion 	y, 	ror laleeirnient+'t plan  
departamen tal 	seguridad 	mentarla 	v  

0302 - 3 - 5 4 3 4 1 
nutricional 	(SAN) 	en 	el 	departamento 	del 

utnmavo  

68,509,129.00 

no humanoue desamo 	u 	mes de cal acler orce 

operatívu 
- 	l. 14,800,000.01 

. 	
Talento humano.  qt - 	a 	uncirá 	de'I 

' 	 4 	i 
op 	S- o 

	

'''' L̀S'I-il> 	- 	'-7Sr 	..
0". sitio 	. 	iitui, 	sitiáis 20,000,000.0 

1 -I 	5 4 3 4 1 	1 - 401 

..........___ 

0302 - 3 - 5 4 3 4 I 4 -100'2 

0302 - 3 - 5 4 3 4 I 4 - 4611 

ill302 - 3 - 	t ' 

	

Talento 	II 	que; desarrolla1 	1-leb> 	(.: 	C 

i 

tlgtnsicioIL ilc .Herirlos elementos publicaciones v 

	

equipos 	para desarrollar 	I:. 	ni 	
, 	, 

	

' 	sa'uu 
pul-slica selun competencias 

Adquísieion de insumos elementos pi blicaciones y 

	

equipos 	para 	desarrollar 	las 	prioridades 	de 	salud 

	

I . 	r 	ncias .7.,  

	

nt 	ti 	oi 	‘o 	Personas j 	i 	s 	¡e No sean 

	

5.i. 	' 

3]...d - 41'r 

..G. 	I 

S.G.P - CSF - S:,liti 
o.. s..1,i. publ, 

.o.p - 	- 
:i,„ ,,,sr 
	ke u.la 

• 0 
1 	u 

5,200,0 )0.0' 

3,707.500,0. 

19,901,829.0' 

4,900,000.01 

ORAL 37,926,416.01 

1 	 'ento }' I}CtTmoción de 

o 12 - 3 - 5 4 .3 51 

la salud bocalel de at 	1 	 t 	ayo 

37,926,416.04 

!atento humano que dcsarrotla litncis>elesr e 1 

o emotivo 

5.:.0.1, 	- 	t.:Sil 	.. 	'.U:Ilati 	- 
A. Salud.NHJ- 13,766,666.01 

13, 02. - 3 - 5 4 3 5 1 '2 - t1001 iu 	tr 	0 con las empresas 	i. t 	q estado S.G.P - CtiF 
eas S,Uud. Public 1,700,000.01 

II , 	 1 	,11106 
ntratacion Con las umpreskusocialesdel estado ',. '''''."3--i•P 	- 	.SF 	- 

Slind 	- 	Al;t:. 
iktbii,,, 

10,000,000.011 

Página 33 



DECRETO t o. 0 .,.:, d 5 
( 
' 	31 	DIC 	2014 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales. de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

4 3 5 1 4 -462o 

Adquisicion de insumos elementos pl. Menciones yi 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	pi mi 	es 	de 	saindl 	, 

publica segun competencias 

9.459,750.00 

0302 - 3 _ 5 4 3 5 1 5 _4002 
(ontratacion 	con 	personas 	,iuridicas 	L1C 	No 	:-,1.5111113 - 7> -34 	• 333,4 • 

17SFS 	
la, s-aq gim, 3,000,000.00 

0302 - 3 - 5 4 3 6 31,330,000.00 
ENFERMEDADES 	CROS IC .5 	Nol 

FRANSMISIBLES (ECNT) 	 • 

03112 - 3 - 5 4 3 6 1 31,330,000,00 

Proyecto para la promoción de es dos de vida 
saludables para la prevención de ( dermedades 
eronieas no transmisibles en el dem lamento del 

putumayo 

n]n2 	4 3 6 1 2 - to02 

muit: -3- -] f ti1,12- mut] 

Talento humano que desarrolla Olmo 	nes de sdraterst.ii 

operarivo 

1 aloma humano que desarrolla rime anos de carater 

operativo 

_ t's1 - mg - 

4  l'l n51 .  

pi t,s5  

. 
il 540.000.00 

1.000.000.00 1 

0302 - .3 - 5 4 3 O 1 4 - 4o02 

Adquisicion de insumos elementos publicaciones vi 1 

equipos 	para 	destirrollar 	las 	prim dades 	de 	salud 

publica segun competencias 

1  

A, 10.730,000.00 

4 3 6 I 4 -4006 

AdqUisicion de insumos elemento 	publicaciones y 

equipos para 	desarrollar 	las 	pric 	idados 	do 	salud 

publica semin comnitencias 

	

IIbh 
 , 

	 I 

,,,,,,s ,i, A, 	.. 	,-, 	I 

s4a-1 	- 	ms 	15a51.1 

1 ; 

4,200,000.00 

0302 - 3 - 5 4 3 7 132,613,457,00 
ENFERMEDADES 	TE ‘NSMISIRLES:1 

TUBERCULOSIS 	
. 

IS '1 LEPRA  

0302 - 3 - 5 4 3 71 

0302 - 3 - 5 4 3 7 I I 

Prevencion y control de la tuber nl101dS y Lepra en 	 . • 
el departamento del putumayo.  
TUBERCULOSIS 

132,613,457.00 

91,954.539.00 , 

030.2 - 3 - 5 il 3 '7 I 	1 2 - MO2 
'I Memo Munan() que desarrolla h imanes de caramr 

eperativ O 

s ,] 1 , 	_ 	t s 	s.,„,,,  
1 sm- s4isiiimk: 1.800.000.00 1 

} 

ri302 - 3 - 5 4 	7 	1 	I 	2 -411? . 1 
Talento  hurnairo que desarrolla ib wiones de cartner 

operatvo 

Pristrt"r], 	' m1,4  
iitorisa:-:, 	- 	scm 

1 
82.246,539.00 1 

0112.- 	- 5 4 3 7 I 	1 3 - 41)32 
ont Cratticion 	o cn 	per SI 	15 i ttr itheas 	que 	No 	sean is 1 i ii . di 	- s...-1- 

8  F^.] 
2.000,000.00 

1 

am: 	t 	5 il 3 7 	1 	lit 	i 	iln01. 

Adquisidor] de insumos elementos publicaciones s. 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	prioridades 	de 	si:1 I(111'111P. 11'1- . '11 '1.  

publica 15e1-1‘111 conmeteneirts  

5,908,000.00 1  

0302 - 3 - 5 4 3 7 1 2 I.EPRA  40,658,918.00 

irtic -3- 	2 	1 	- 	ilini l 
Falcino humano quq desanolia funciones de carateris it 	us] 	c..,: n.,1 

operatiii, o 	 is.toi - 	i 7,000,000.00 

0302 - 3 - 5 4 3 7 I 2 1 - 46S I 
Talento Munan° que desarrolla Mociones de carater 

OrCratiVO 

lz, ;,,:,,i,„ 	,:o. 	2,1 11 	,1 

1,, ,.1-4:1- 	,3%  
1 

7,193,461.00 

0307 - 3 - 5 4 3 7 1 2 2 - 4114 

Adquisicion de insumos elementos publicada/les vi, - 
equipos para 	desarrollar 	las 	prioridades 	de 	salud 

publica segun competencias 

. 	. 

issi 	- 	siia, 	- 	m] 

, 

f ! 	Ju,11'.:1111  

5,408.000.00 1  

fi 	- 3 - 5 4 3 7 1 	2 2 i -Pyl 1 

Adquisteion de insanias elementos publicaciones s 
. 	tag 	i 	Jculiq . 

eqUipos 	para 	desarrolim 	las 	prioridades 	de 	saitirlIs 
	si 

 .,.1 . 

publica segun competencias  

18,727,000.00 1 

0302 - 3 - 5 4 3 7 1 2 2 - 4616 

Adquisicion de insumos elementos ruhileaelonee yi 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	prioridades 	de 	salud! 	, ' 	, 1<:,- n 	' p 3- -r 	34 

pliblica secan conTetencias 	 1 1 

1,396.068.00 1 

Página 34 



DECRETO No. 	Li3OU 
( 	3 1 	DIC 	2014 	) 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la 3'759/lela fiscal Comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre d 
2014 

(no?, - 3 - 5 4 3 7 i 2 2 - 46S.0 
ldquisicion de t 	11C7toS publicaciones  

equipos 	para 	desarrollar 	laso 	de 	salud 

' 1 i 	Compete] 	i 

400,000.00 I 	SP 

'' 	 it 	81 

A£rguisiciert 	cde insumos s 	11raciones 

4th,1ln 	a 	desarrollar 	las 	p 	de.s 	de 	sala 

hl sao se n i - 	rpeieneias 

9: 
534,389.00 

0;02-3- 5438 SAi.I.ID 483,861,222.00 1  

0302 - 3 - 5 4 3 8 1 

0302 s s  4  3 S 	I SUSTANt 

ortalecinrirtrtla de las acciones 	o 	- iyas con la 

atención 	en 	salud 	mental en el mareo de la 

atención prnumia en salud del departamento del 

yo 

IAS PSICOACTIVAS 

90,120,000.00 

90,120,000.00 

Talentohumano que desarrolla funciones de Carater 

ope lt .  

sc.",  _ csr . tunos - 
,. s,d.1. Publi: 	 85,120,000.00 

I 1 30.2 - 3 - 5 4 .31. 	1 	i 	2 - 4002 
(70111ml:1u:ion 	con 	personas juridi 	is 	que 	o 	sean 

[SIS 

1,,.G.P 	- 	5.tit; 	- 	'alud 	- 
5,000,000.00 Ace. Salud 	l',11,1ie 

030 	3 
Otros programas y estrategias para la t>rotnocion  

lesiones 	s evitables  

393,741,222.00 

3 	4149 
I 	on 	que 	desarrolla[unciones 

ca 	teter operativo 
358,741,304.00 

34,999,918.00 - 4149 
Contrttacion con 	personas ,?uridicas que Ncr srart  

0.02 02 	- 5 4 3 9 
LESTION DEL A"i( 	.'1A 	 I. 

NOCIMIE —. 
157,294,296.00 

11302 -3 - 5 4 3 9 1 
lecimiento 	de 	las 	accionesde 	vigilancia 

epidemiológica 	adísticas 	vitales 	en 	et 

depa rtamento fiel putomayo  

157,294,296.00 

0 	1 	4 	1 N 	 ID PUBLICA 157,294,296.00  

0394 	 1 	1 	.. 4.1)02 

E- 
0302 - :3 	I 	1 	1 	- 41111 

atento humano que desarrolla 	ei 	s cie carat.t s5,.P 

retuvo 

	

- 	T 	S 

	

A,. s,, 	p,,bl, 	 85,328,000.00 

'FIilerilo littisiano que desarrolla t'u nenlnes 	Careros sdire - esr - e 	1131 - 
s,,t,,,i- sp 	 2472,000.00 

..„ , - .3 - 5 4 3 9 	1 	i 	1 	- 4 4,8- 
) 	 lla funciones de - 	e 

operativo 

R„,,I,,,:i,,,, 	4.4,1.7:2012 
• 48,600,000.00 1 	.c. i3,,1 	SI' 

1 i i - aror 2,337,588.00 
diento humano que desarrolla u 	neiones de 	Ir 

operativo 

et'sullwio 	,, 
Kec.Bal - Si 

1 	1 	1 	- 	.: 
Talento humano que desarrolla funciones de 	trae 

operativo 

2e.. 	'n 	:'"t0:'--017  

R,,,,-3,,I.st. 	 16,556,708.00 

0.31)2-3 - 5 4 3 9 I I 2 - :-W7 
i rl ffitestructura, Equipos s Dotau ion para ibt-talece 	lp,,,,d,,,;¡, 

'   sistema de 	-1rmacion 

lino, 	.. 
lz,,,,,Bal- SP 	 2,000,000.00 

03112-3 	4 	10 

h'fJltTAI.I.CER 	LAS 	ACCIONES 	I 

L ABORATORIO DE SALUD PUBLICA Y I 

RED 	DEPARTAMENTAL 	DE 

ABORAT - RIOS 

435,495052.00 

0.312 - .3 	.4 3 l0 1 

Proyecto para el tirrtalecinlicntode las acciones  

de vigilancia del laboratorio de salud publica con 

earlor ue diferencial y etnoeultural 

435,495,052.00 

902 	, 43 101 1 1 tBf3R.A1ORlOh DE SALUD PUBLICA 435,495,052.00 

Página 35 



DECRETO Nc 0 3 8 5 
( 	7, 	1 	DIC 	2014 	) 	 i 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales. de la vigencia fis al comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0302 - 3 .343     10 I 	1 1-40(n 
Talento 	Humano 	que 	desarrolla 	fui nones 	de 

caraeter operativo 

s (i.p 	. 	c‘;1-• 	- 	:•.aiud 	-1 
108,715,666.00 

03 112 .13- 5  4 3 	10 1 	1 	1 -116S 
li alcm o 	11 innano 	que 	desarrolla 	lin :iones 	dc,, 

carácter operativo 

,,,„, ,,,,,„ _ ,,,1 „,„i i 
I __33-.3iiiii,i. 
i 

1.061,000,00 

thil 
Laical° 	I llenarlo 	que 	desarrolla 	CM gioncs 	del. 1, „ est  _

i 	
,.... 	I 

babador gparaiive 	 sitd 	sii 6,0 00 	.00_000 	I i 
1 

0302 - 3 - 5 4 3 II] I 	l 	1 - 46a6 
ibuictue 	F1411101110 	quo 	desarrolla 	fui :dones 	dek,,,,„ ],„  

Ini.,.Hal 	. ',U' 
caracter Terati‘o 	 i  

21,800,000 00 I ' 

0302 - 3 - 5 4 3 10 I l 2-400 2 

Adquisidor] de insumos elementos pub icacioneii yil 

o equipos 	para 	desiiwrollar 	las 	prioridad 	s 	de 	sailidi„. „,,,,,,, 

ablica secan competencias 

, 
,,,,, h, 

s 6 6 	rati 	pa 30 „. 

lododia] -665 266,1 

I 	 i 

1 

I 

, . 

100.939,008_00 1 
l 

0302 - 3 - 5 3 3 	1111 	1 	2 -4611 0302-3 

Adquisicion de itisurnos elementos pu ]  lioaciones 5' 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	priorida c.1, 	de 	sa l udl, 

xiblica segun competencias 	 i 

1 
i 

24,757.279.00 1 

t^7 

6302 10 1 	I 2 -461«,  

Adonisicion de insumos elementos pi nuca 	oteo y1 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	priorid des 	de 	saiiidh, 

ublica secan competencias 
i 50,000,000.00 

0302 -3- 5 4 3 10 1 	I 3 - 4r.)02 
c o n 1 r a t a e í o ti 	con 	personas juridicas 	litie 	No 	5',Can k ci p . isr-  . sato .1 

F..S.E.S 
32.417.000.00 . 

I 

0302 • 3 - 5 4 .3 I O 1 	i 3 - 3611 
Comratacion 	con 	personas 	juridieriii 	que 	No 	scanis,,,ii 	1:::•;1'.8,.._,11„1 . 

78.205,099.00 I 

0302 - 3 - 5 4  
Contratacion 	con 	pel•SOMIS 	jIliidieí' 	que 	No 	seank„,1 ,,q„,, 4,-i iicii ii i ,i, 
 s E.S.I 	 lo 	s  11.600,000.00 

0302- 3 - 5 4 3 11 
i. 

, . i- 	.... .7 	AMBIENTAL 	 ' 297,625,792.00 
(1302 - 3 - 5 -1 3 11 	1 Fortalecimiento de la salad ombie,3111 	 1 297,625,792.00 

0302- 	- 	4 3 11 1 1 
SEGURIDAD SANITARIA Y DE:, ANIBIENTE 

297.625,792.00 

0302 - 3 - 5 4 3 I I 	1 	1 	1 - 40(12 

Adquisicion de insumos, elementos puhlicaeloncs yl 
!stip 	-.'-iY: 	- 	••:..,111 	- 

equipos 	para 	desitrroilar 	las 	prioridades 	de 	iqiiludi 	,, 

publica. segun compeieneias  

12.562,500.00 

03(2 - ", - 5 4  3 11 	1 	1 2 - 4002 
Coniracion 	con 	personas juridicas 	que 	No 	SCall 5,11,1' 	- 	es} 	_ 	>„;¡,,,, 	. 

---t- 
. 	esi 	- ssi,sid 

--I- 

.0 	1940 	0000 
 

1960U00000 

250,500.000.00 o ici?,_3 - 5 4 .3 	I I 	1 	I 	3 - ilial2 
lalento humano (1Jdesarrolla funciones de civiiiczerisesii 

operativo 

II 	1 	1 	.1 	4623 
Talento humano qu desarrolla luncones de caracierk„,„3 ,.„,„, ,,,„,„„ .1 

Ope/atil O 	 . • 
14,963,292.00 

0302 - 3 - 5 4 3 I 2 
ENFERMEDADES' 'RANSNI ' ' f/AS 	POR ,  

1 ' Y ECTORES i ETV 	
. 
, 

628,593,973.50 

0302 - 3 - 543 12 1 
'revencion 	y 	control 	de 	las 	enfermedades' 

transmitidas por vectores. 
628,593,973.50 

3102-3-5 4 1 12 1 	1 -4111 

AdtilliSiCi011 de insumos, elementos, publicaciones y 

equipos 	para 	desarrollar 	las 	prioridades 	de 	Saludilisiiiilisssi 
Publica, beiZtili competencias 

„,4,00444,0„, 

- 	siiisiii 	-1 

1 
lii•  ci 	si. ilid 	Pi, 

3,077.654.00 

03{12- 	?, - 5 il 	3 	12 	1 	i 	-4616 

Adquisicion de insumos, elementos. publicaciones :•:"{ 

equipos 	parte 	destamollar 	las 	prioridt,teles 	tic 	SaIudi lP.W5.I Iilrs'1,'"1 

910-l'ea. se2,..ino competencias  

: i• 

. • 

14  

2,148,436,00 

203,097.305.00 3302- i3- 5 	Y 	1  12 	1 	1 - .1677 

Adquisicion de insumos, elementos. publicaciones 	II  
equipos 	para 	de:quiMiar 	las 	prioridadsis 	de 	Sailidi r,,,, 
Publica. segun competencias E i 

Página 30 



DECRETO No, 	O 
3 1 	DIC 2014 	) 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales;  de la vigencia fiscal comprendida 
2014 

3  8 5 
, 

entre el 01 	e enero y el 31 de diciembre d 

0362 - 3 - 5 4 3 	1  1 

Adqt 	ins anos. *mentos, publicacion 

equipos para 	.rollar las 	prioridades 	de Sa lid 

Publica, secan competencias 

il 	6,2!uoe 
i -s 27,461,500.00 

1--1491 equipos 

Adoisieion de jyv untos. elementos, 	I el 

Publica, soiiiun con i watencias  
para 	deiiiirrollar 	las prioridades 	de salud 15,000,000.00 _ 

Kontriaacion 	de 	personas , 1. 	l 	iii 	o 	sean 
11,,i,02 	12 	1 	2 	I 	I 

F.S.E.S 
• •31144 	- 

1, 	ii 
70,392,776.00 

5 4 11 4677 

I 
1Contralack 	- onas 	aridicas 	que No 	sin 

ES.E.S. 

1, 	 2,-1 22,776,001.00 

1IC.'.oniratacion 
iii302 	-1 
	' 

IE.S,E:.S 

de 	personas 	d 	 o 	sean b,ei 
1 	SI' -  75,240,000.00 

01/11 2 - 	1 
que No 	ea t'alai:ion 	de 	pePiona 	i  U 	Ci 	i -  

i i.S 

I 	2.01 

ii  42,600,301.50 

ii 02 	4 	3  7 12 1 	111 
ITalento)  humano que desarrolla funciones de earaete 

loperativo Isu. Suia 1. Pu 
48,400,000.00 

Talento humano que de;arrolla funciones 	¿Kit 

I VO 

in; 
'1' 

118,400,000.00 

030 	4 313 NOSIS 28,537,500.00 

0302 - 3 - 5 4 3 13 1 
Anapliaciun 	nteni3r 	s coberturas de  

v 	ac. 	al 	' 	' 	», 	a decaninos
. 
 nvs 

28,537,500.00 

6302 •••3 -13 4 3 13 1 2 - 400 

x1302 	3 - 5 4 3 14 

Col 	Itelon 	Con 	personas 	jurídicaso 	se n 

1,.5.E..5 

GESTION DEL PLAN RE SALUD PUBLICA 

s,Gdsalud  
Acc. 	alud. PJ 

28,537,500.00 

567,252,916.35 

567,252,916.35 
Proyecto para el fortaleciazaiento de las acciones 

1 1302 - 3- 5 4 3 14 1 	 lde inspection 	 ol de la gestion dt. 

Idimblica 

567,252,916.35 ( 	1 ION 	PARA 	EL 	DESARROLL 
5 4 3 14 I I 

' 	H '1C. 	' 	I 	Fl 

( 	 ' 	N 	N 

i 	 4 1 1 1 	 I - 	' 	 OI.STION 

INTFRSESCTORIAI. 

92,629,171.00 

Ta lento humano  que-desarrollafunciones de ear 
I 	 1 	1 	I 	I 	- 400: 

) 	b`diV ) 

. 	A - esr - s,..i.q - 
q,.. Salad. lubUe 22,4 0,000.0 

Ariquisiel .in de insumos, elementos, publica  lones 
1 II) 	 ls 	para 	desarroilln 	las 	les 	de 	Salud 

	

Publica. 	11  CI 111 lote  rieho  

sriri 	- 	Sla 	- Sul 	I 

, ci 	, 	ii,iiiI,,, . s,  51 ;129,843 011 

ii..p - 	, i.,,w,i.. 
i, 	

rsi 	1  
_  19,099,328.0!  

	

CI ii..1 	ion 	III. 	. 10)1, elem eritos, publfiones S  

"alzo 	1 i -1 ii 461 I 	arrua 	para 	desarrollar 	las 	p 	o 	' e 	de 	S a 	-1 

	

Publ ica, 	competencias  

-5431411 2 	 14ICiNITORCO 	TAC 	) 76,600,000.01  

02 	5 4 3 14 1 1 2 1 	MONITORUO 	EVA1.,UACION 

Falento humano que desarrolla func iones- dC caracti....s 
01.310 - 3 - 	3 14 1 	12 I 	1 - ••1002

o 
 

ieralivo ( ' 	rataci00 de personal) Acv. Sblud. Pub  lic 
S.G.P - CSF - Salud - 

76,600,000.0 

64,600,000.0 

Talento  humano que desarrolla funciones de canalete, Saila 
'302 - 3 	4 3 14 	' 	4611 

TIIIA'1") (Contratacion de personal) 

- CM' - Pare.Bs1- 

Salud - SP 
12,000,000.01 

398,023,74 03 12 	4 	 elT4CiON Y ASISTENCIA T CNICA 
lento humano que desarrolla funciones de earat i. 

í 	- 5434 	1 3 2 - 461 1 
Qlpt  ral' si 16,800,000.0 

Página 37 



DECRETO No. 3 8 s•e4/ rhelym 

3 1 flIC 2014 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la victer tia Fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 
2014 

031.12 - 3 - 	3 14 1 1 3 .3 - 4623 
iiontratdcion con personas juridie s que no seanik,cc,-.•„„,,,., í,,•„„„„ . 

ESES  
Comratacion con personas juridíci s que no 	'seanitR,f 

ESES  

1Contratacion con personas juridicl .; que no  

1.,SES 	
s.o“i 

7345885 

0302 - 3 - 5 4 3 14 1 3 3 402$  306,627,623.35 

14,522,663.15 

40,000,000.00 

0.302 - 3 - 5 4 3 14 I I 3 	-I(5I) 

0302- - 4 3 14 1 1 	- 4002 
.Adquisicam de insumos elementos )ublieaciones e son 	st - ssaa - 

equipos  
dquisicion do insumos elementos )1.11)1iL'LlelOneS 241 ,5 

CCiLliPOS  

i' ION   SOCIAL, Y PACTICIPACIONi 

COMUNITARIA 	 I 

PROMOCION SOCIAL Y PA sTICIPACIONi 

COMUN 'VARIA Y ES.  'R.ATE '. k UNIDOS  

Provecto pira el foil-Mecho emito del ejei 

.102 3 3 - 5 4 4 I 1 	 programatico de promocion socia de la secretarial 	 183,408,500.00 

de salud departamental l  
Enna, diseapacidad, genero, M'II a_ adolescencia l  

0302 - 3 - 5 4 4 1 1 2 - 41a2 	 '11.3,.:111,..i5r, H11512514 i 	 14,828,500.00 
2ersonas Mayores 	 1 
Etnia, discanacidad, género. uní a, adolescencia, R „b„,i,„, 3k7,; 21)12 

0302 - 3 - 5 4 4 I 1 2 - 4(393 	 82,621,000.00 
Yersonas myores 	

rr,ccol- sh 

I2.tnia, discapachlad, género, nifihz, adolescencial„„1„„i„,,  

302 - 3 - 54 5 

0302 - 3 - 5 4 5 

 

SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

'REVENCION VIGILANCIA Y CONTROL 1)11  

EU GOS PROFESIONALES 

22,562,800,00 

22,562,800R0 

 

- 3 - 5 4 5 I 

Promover la implementacion de medidas de 

seguridad y proteccion personal para disminuiri 

la accidentalidad mortalidad e enfermedades del 

origen laboral en la pobbleion del sector laboral 

ormal e informal del departamento  

22,562,800.00 

0302 3-- 5 4 3 14 1 1 3 4 4628 

0302 - 3 - 5 4 4 

0302 - 3 - 4 4 

183,408,500.00 

183,408,500.00 

20 000,000 00 

	

0302 - 3 - 5 4 1 I 1 2 - 4694 	 5,200,000.00 hrccfm - no,  Dcp 	¡ 
personas mayores 	 1 	 4 
Etnia. dístntpacidad, s..,,Inero. niñea, adoieseencialk„,„„„:;„„ „7„,,,•2013¡ 

0302 	4 4 I 1 2 - 465)5 	 4- 	 74,359,000.I 0 riabiii - '-:1-• 
-,erstmas mayores 	 1 
Población de hienma del desplazanneino lora 100 r)Or EI:ndOt:,), 	5.:1 

	

1 4 1 1 4 - 4620 	 6,400,000.00 s,icd••ncEc sh 1 la violonia 	 •  

0302 - 3 - 5 4 II 1 1 - 41102 

0.302 -3 - 5 4 5 1 1 - 4006 

0302 - - 5 4 5 I 1 3 - 4001 

Talento humano que desarrolla t'unciones de cometer 	- Sdiud 
4,948,800.00 A.::.e. Sn.E,I. Publk 	I 

(Teralivo 	 t 
'falemo humano que desarrolla iuneioncs de catacter hen'-1.-0.9  - 1'5"F.  

	

- .',;:c. Salud.1 	 7,514,000.00 
o29-ativo  

Contratacion con personas juridieas que No seanIsrui c si- - siiiii4 -1 

142.S.E.S 	 A.c. s.,io. ¡',oso 2,500,000.00 

0302 	- 5 4 5 1 1 4 4002 
Adquisieion de insumos. elementos, publicaciones yp...p,r,  (sv ;„1,,1.1 

equipos  
EMERT;ENCIAS \- DESASTRES  

FORTALECIMIENTO A LAS RESPUESTAS1 

E 11.,AS ATENCIONES DE: EMERGENCIAS VI 

DESASTRES 

7,500.000.00 

136,302,000.00 1 7...N,  

302 - 3 - 5 4 10 

30 2 	_ 5 4 1113 

Página 38 



DECRETO No. 	U 
n  

c 	3 1 	DIC 	2014 	) 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida 
2314 

o"•1 

J 8 
1 

entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

113112 -3 - 54 la 3 1 

Proyecto 	para 	,d 	fortalechnienio 	del 	centro 

regulador de urgencias y emergencias "CREE" 

Puttnnayiu 

56,302,000.0 

c3e2- a -5 -I 	1113 1 	1 - 1,111(
•

56,302,000.0 

r Apovu 	d 	las 	decUmes 	uperntruliti 	(ki 	0011115 

sares Ire2ulltdor de ula,cneias 	y elnerencias Y 	deaa 

Ide 	la 	Secretaria 	de 	salud 	del 	Departalnemo 	del"'"' 

1 O ut II íll a VO, 

i.,:a 	(3 	e-,,,:15,,i 	, 

1-, 	_ 	', 	_ 	‘,. 	4 	lii 	::.1 , - 	l'ir 
Proyecto 	para 	el 	lbriale..eimiento 	del 	,2.l ro 

. 
regulador 	de 	urgencize; 	y 	emergencias 	"CRUL" 

Putuinavil. 

.. 	...sos 
 80,000,000.oe 

0302 - 5 - 

0302 - 5 _ 3 

INVERSION - REGALIAS LEY 756/02 

POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 

INFRAESTRUCTURA 	PARA 	LA 

PROSPERIDAD 

II N FRAES"FRUCTURA 	PARA 	El, 	SECTOR 

i SAL. lit 

1,025,368,759.3' 

985,945,978.9 ' 

985,945,978.9 " 

111302 - 5 - 3 7 I I ....l) PUB , CA HOSPITALARIA 985,945,9789" 

7 	1 	1 1 INFIZAESTRUCTURA HOSPITALARIA 914,690.3699' 

914,690,369.9' o, 	- 5 - 3 7 1 1 1 

'Proyecto para la infraestructura hospitalaria de 

puestos y centros de salud del Departamento del 

Pa tu mayo 

0302 - 5 - 371111-H53 

Construccion centro de salud en 	la 	lnspeccion de 

i 	Denrnerao 	del Siberia 	Municipio 	de 	OrlorEda 

Putumavo 

..,,a51,- 
l':; 8  , , 	

75,v2000 
534,921,98 .0 

a3u2 - 5 -3 7 1 	I 	I 2 - kkyr) 

Terminación 	centro 	de 	salud 	de 	los 	barrios 	sur 

(3ccidentzdes 	del 	munieipic) 	de 	Mocoa, 

Departarnenta del Puna nayo 

R,sa,H,,,a,75,,i20011- 
i 	s.,,„d  379,768,380.9, 

71,255,609.0 03112 - 5 - 3 7 1 3 INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

11302 - 5.37     1 3 1 

12 1151 	- a - 371311-140D 

'1)5(1:2- 5 - 3 7 	I 	.3 	1 	7, - 	1400 

ProvCdO 	para 	la 	infraesruciura 	de 	la 	red 

hospitalaria del primer nivel 

ampliación 	y 	remodelación 	del 	puesto 	de 	salud 

L. crol 	el 	jardín 	1.lel 	municipio
7w2ual, 

de 	Puerto 	Asís, 

depardamento del Puttimayi). Adicional. 

Consmicción 	cierre 	periinctral 	de 	las 	L.S.L. 

1 10:ip11:111 Orno municipio (te 1 bil0, depitrta (nento del 

Putumayo. (ADICIONAL OBRA) fuente regalias. 

1 ,:-;B„ , ,:.i  

	

,,.,, 	,a100- 
i 	,' 

71,255,609,0 

24,974,748.0( 

46,280,861.0 

35,859,99 . 
POR tTN ptyfurytAvo HL 	NO YIA 	INTEGR AL 

0302 - 5 -5 
Y SOLIDARIO 

113112 - 5 - 5 4 	 SALUD 35,859,999.9'  
03o2 -5 - 5 4 3 	 SALUD PUBLICA 35,859,999.9  

PROGRAMA 	. N' 'LIADO 	. 1g 
11302-S-5 4 3 2 

INMUNIZACIONES 
35,859,999.9 

35,859,999. 0302 .5 - 5 4 3 2 1 

Ampliacion y mantenimiento de las coberturas de 

vacunación contempladas en el plan ampliado de 

inmunizaciones para la población infantil en el 

departamento del pUit11113V0 

35,859,999.9, 
e 

[
- 	- 	1 3 2 1 2 - 2ool 1‘1(1.3 	5 	5 

L 	 jopelark 

laiCl/t0 humano que dei,urrollit Idnicionciii de caralerv,,,,,i  

o 

Página 39 



DECRETC No. O d 	5 
3 1 	WLC 	2014 	•) 	 , 

Por medio del cual se constituyen :as reservas presupuestales, de la 	gen la fiscal comprendida entre el 01 de eneroy el 31 de diciembrede 

2014 

0302 - 5 - 6 3.562,780.40 
 

IPOR 	UN 	 ..) 	CONi 

II-10BERNABILIDAD 	ADMI VISTRACIONj 

MODERNA 	N. 	O :MOCRACIA1 
I 
LPARTICIPATIVA 	 , J 

0_ 	2 
1PLANION 	Y 	FORTA1 ECIMIENT(51 E AC 

iADMINSITRATIY 	NANC11 RO 
3,562,780.40 

_ 02 - 5 - h 1 12 
( I'£}RCt NTAJE DE REGALIAS I" ()N MANEJO! 

EC1AL i 3.562.780.40 II 
_....J 

0.30.2 - 5 - 6 1 	12 I 
INTERVENTORIAS Y "FRANSF1 RENC1AS DE:  

LEY 

, 

k., 	7:„ 2, 

0'1'1' 	1 '' 

t 
3.502.780.40 ! 

3,562,780.40 

1,248,737,40 

2,314,043.00 

f 	 12 1 2 

, - 6 1 	1 	2.37 	- 	1-3(13 

Itilizar 	hasta 	el 	diez 	por cieno 	0053) 	de 	1M 

participacion 	regabas 	petrole: as 	para 	la 

Interventoria 	tecnicas de 	los 	pr y celas 	que 	sej 

ejecuten con estos recursos 
Ampijacion y cemodeittedión del 	awsm desa 

Sat 	o 	el 	jodio 	del 	tnunicipitt 	c: 	Puerto 	Ae1t 

«parlamento del .pm:unta-ce (Aclici 	nal.) 

Construcción 	cierre 	petimetra) 	de 	las 	C.5.0.1 

I-lospi' 	Oritn municipio de 06to, ,lemirlamenist delir„„r„, 

Putumayo. 	(ADICIONAL 	IN..ERV FM-ORLA 

Mente relnil 10S. I interventoria) 

0302 	-1  - 6 1 	12 1 2 60 - 1460 

Fatal Unidad 1 i 6,395,638,351.95 

0303 N S E,RSION - OTROS REC17Rt OS I 11ENTE, 2,686,910,506.38 

I 	3 - .3 

POR 	UN 	PI TUMs.  YO 	CON 

INFRAESTRUCTURA 	[ ARA 	LA 

PROSPERI DA D 

275,303,265.73 

333,c323,287.23 0 
INFRAESTRU 	 A CTURA 	!AR 

ElOIll 	MIENTO FI — ' 

03 	 I 
INIRAI STRU . 	R 	LA 	II EDCACION 

li 	F. 	I. 	URA ED11I,0 

I 13 ,923,287.23 

,923,287.23 - 3 3 I 

0 	 1 1 2 

Constrnecion 	de 	espacios 	pedagicos 	en 	losi 

establecimientos educativos del Departamento dell 

Putumayo 

91,829,294.23 

Construceion ciel 	cual-3111n,o perimetral dci C. 	t1  

Educativo 	Maria 	Attsaiaionrt 	Sede 	( anangutd 

Municipio 	de 	V i i ittpar7ot 	I )eparmmento 

Putumat. o 

8:7.-157,975.27 

03o3 - 3 - 3 3 I I 2 3 - 6230 

Construccion del cerramiento perimetral del Cen 

Educ 	Maria 	Auxiliadora 	Sede 	Canametuctit 

Municipio 	de 	Villagarzon 	Departamento 	del 

Putumayo I Interventoria) 

r 	r 
4,371,318.136 

0303 -3 - 33 1 1 6 

Mejoramiento 	de espacios 	pedagogicos en 	los 

establecimientos educativos del Departamento del 

Putumayo t 

20,401,922.00 

0_ 3 0:b 	_ 3 	1 6 3 - 6230 

Mejoramienio de !a infraes rrlctma de la Instilucionl I 
Educativa Rural el Venado Sede F:.R.Isi FI Venadok,s  s 

del Municipio del Valle de! Cmanmez DepartamentoHll'' . 

del Putuntm:o 	 1 

—1.- 

1 
18,544137.00 

............. 

Págin 40 



DECRETO Na. 	.? 8 
( 	3 1 	DIC 	2Q1'4 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01. de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

i 1 30.3 - 3 - 3 3 	1 	i 	(-, 4 -1,550 

yic,jorardelito de la infiaslructuta de la Insútueion 

' t 	-al el 	e 	lo Sede F.R.M El 	Ido sVen 

del Municipio del Valle del Guarnuez Departamento' 

del Putuniavofifterventocia) 

u, 	1-,1,,,,, 
1,857,785.00 

Aclecuaciou 	tli, 	espacios 	pedagogicos 	en 	los 

establecimientos educativos del Departamento del 

Putumitvo 

19,692,071.00 aH13-3- 331 1 7 

• 
Adecuacion 	unidad 	sanitaria 	la 	Insiit 	on 

Cnio,:dticativfi 	Rural 	Bilinp,t 	sanal 	Kamenka - 

del MunicipioSibundov Putumayo 

f,,nu 	i,..,,,,,,,,,, 	Ler 
50 - r5b,ca5i00 

17,901,856.00 

I 
10303 - 	- 3 3 	I 	i 

i 
I 

101113 	3 
 

03113 - 3 - 3 6 

Adeenacion 	t€Ilidad 	sandalia 	en 	la 	Instimei ) 

A Finoedniti 	ural 	['Silicio. 	' 	rfesa 	Kani-nts. 4 ,., 	. 

del Munier 	de :ilmindo). 	PlillItTlar. 	1 	Il c7rCOri3;  
-{. 51 	DI 	EQUI 	I 

I iRBANISTICOS 

,,d. 	Rv..111,,i 
1,790,215.00 

143,379,978.50 

111303 - 3 - 3 6 3 
INFRAEaR LIC:"I' U It A 	DEtOla 	' 

RECREATIVA _ 
143,379,978.50 

ESCENARIOS 017TORTIVOS RECREA IV OS 
143,379,978.50 1 

Aportes 	la construecion de infraestructura 

deportiva del Dcpariamento del Departamento 

del Puttimayo 

143,379,978.50 

Coustruecion polidenortívo en el resguardo indigeua 

Campo A lee.re del A Cilador del Municipio de San 

Miguel Depurtamenio dei l'utuma \ o 

,,,,„,, 
y .fw) eu,,.D,1,.e,,,,,,,,, 

p,E,,,i, 
136 582 378.50 

ii3e3 - 3 - 3 e 3 l 	5 2 - :4117 
i 
i 

(olimini,:eion polideportivo en el resguardo MI 	da 

C15111)o 	Alegre del 	Afilador del 	Municipio de 	i 

Miguel Depariamento del l'utumavo Ontdrvenioria) 

i c i 	ir 	i 	Kgc.ii 	- 
' 6,79 	" ) 0 

I 
1 0303 -3-5 

POR UN PUTUMAYO HUNIANO INTEGRAL 

Y SOLIDARIO 
2,411,607,240.65 

10303- 3 - 5 I EDIJCACION 2,411,607,240,65 

0303 - 3 - 5 1 1 
CIERRE 	DE. 	BRECHAS 	EN 	ACCESO Y 

PERMANENCIA 
1,475,940,942.65 

Mo3 _3_5 I i  I (';!ERRE. DE BRECHAS 936,344,016.00 

0303-3-51111 

103i,:,  - 3 - 5 	1 	1 	I 	1 7 - 110115 
i 

Proyectopara la atención a población con NEE 

del departamento del Putumayo 
156,661,290.00 

___ 
156,384,171.00 h'ruakIi011 de Doecrucs 4 .3 	- 

, 

ii3n:f -3- 5 	1 	1 	I 	1 	2 - ii,l51) F i3rllliAClnll de Docentes 1-J,,,,,, 	,, 
277,119.00 

11 ,0.i 	3 	5 	1 	1 	1 	1 	- 	c,fffi,2 
1.'fyccto para atención a población in njena en edad 

escollar del departamento del Punimavo 

s (31, 	. 	( fa. 	. as 779,682,726.00 

(4303 - 3 - 5 1 	1 2 TALENTO HUMANO 539,596,926.65 

0303 - 3 - 5 1 I 2 1 

Proveelo para el pagoI 	obligaciones salariales a 

docentes, directivos docentes y adnünistrativos de 

la Secretaria de Educad()I'uttuxlalo  

28,721,173.00 

Página 41 



0303 - 3 - 5 1 I 2 2. 

0303 - 3 5 1 2 2! 

DECRETO lo. 03 8 5   

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, da lioerjfisnleldlprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2014 

0303-3-511211 

IAGO 	SALARIOS 	P 11,1TACIONES 
, 	. 

SOCIALES 	SEGURIDAD 	SOCIAL; . 	, 

TRANEERENCIAS DE NOAIINA Y GASTOS1 

GENERALES 	DEL 	PERS1/NAL 	11 

ADMINISTRATIVO INSTITECIO: ES  

1)303 - 	5 I I 2 I 2 

ADIVIENISTRATi VOS - INST TUCIONES 

E 1.) UCATI VAS 	  

SER 7... S PERSONALES INDIR•t;CTOS 	1,507,189.00  
k.G.p - CSr - -16 -I 'ersonal pernumert3He 	 1,507,189.00 

S 	PRE SFACONES 

SOCIALES 	SEGURIDAD 	SOCIAL 

TRANFERENCIAS DE NOMIN/ Y GASTOS 

GENERALES DEL PERSONAL i>OCENTES 

27,213,984,00 

1,507,189,00 

1,507,189-00 0303 -3-51 121 12 

03 13 - 3 - 	I 2 I 1 2 

0303 - 3 - 5 I 1 2 1 2 t, 	 GASTOS 	GENERALES 	 

0315,3-.3 - 5 I I 2 1 2 0 	 _i  ADQUISICION I fl U D 	 -r 

	

n 1 1 _ i;002 	POUICit.11: 1;.-70,S,: 	 26,287,584.00 

0303 - 3 -5 II 2 1 2 6 3 	 TRANSFERENCIAS 	 926,400.00 

	

3 i 2 (, 3 1 _ 625p 	Sentencias y concibaciencs 	 926,400.00 

27,213,984.00 

26,287,584.00 1  

0303 3 - 5 1 2 2 1 1 

0303 - 3 - 5 I 2 2 1 1 2 

0.303 - 3 - 5 1 	2 2 1 1 2 2 - 0002 

0303 - 3 - 5 1 2 2 2 

Proyecto para la financiación dei funcionamiento 

de la secretaria de educarion lel puluinayo - 

CUOTA DE AL)MINISTACION 

PACO 	SALARIOS 	RESTA.CIONES 

SOCIALES 	SEGURIDAD 	SOCIAL 

TRANFERENCIAS DE NOMINA Y GASTOS 

GENERALES 	DEL 	PERSONAL 

ADMINISTRATIVO - CENTRAL 

GASTOS DE PERSONAL 

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 

l'el-sol-tal Supernumerario 
	 5 1,21  - ('51,  - 

GASTOS GENERALES 

154,916,176.65 

154,916,176.65 

19,229,068.00  
19,229,068.00  1 

19,229,068.00 

35,687,10L65  

0303 - 3 - 5 I I 2 2 1 2 1 

030,3-3-511221211 

0.303-3-5112212111-6001 

0303 - 3 - 	1 	2 2 1 2 1 1 2 - (5iH)1 

0303 - 	5 1 1 22 1 2 1 1 3 0001 

ADOWSICION DE. BIENES Y SERVICIOS 

ADOIJISICION DE BIENES 

Compra de equipo 

Materiales y suministros 

impresos y publicaciones - (.:SF - 6 -I 

135,687,108.65  
116,849,160.00 

54,380,000.00 

4,253,741.00 

28,215.419.00 

0303 - 3 - 5 1 1 22 2 1 2 ADQUISKSIINDE. SERVICIOS 	 j 	 j 	18,837,948.65  
- esT,  03(-)3 _3 _ 5 1 2 2 2 1 2 _ 6001 	Comunicaciones V Ir au05pirte 	 9,974,708.65 

1 1 22 12 1. 2 - 6Wif 	Mantenimiento 	 h.G.p - CSF 	6 -1 
7,438,767.00 

0303 3 - 5 1 1 2 2 1 2 1 2 7 - 6002 Mantenimiento [1101' - 1.-S1 - 
50,000.00 

0303-3-51122.12129 

1 1 2 3 - 60112 

SER1'ICR)S PUIILICOS 	 1 

	

1 	 I 
Telecomunicaciones  

10,2,2,33 

Proyecto para ta fi»anciación del cesio del  

.3(„irodnistnición del Servicio edue3a15.0 11611i:111P 1111  1131 
1 itoi3O-30 

	_ 	 ./.. 

Página 42 

1,374,473.00  

1,374,473 00 

355,959,577.00 

D‘Jpartalllen10 dk,d, 



I 	• 	_..„, 	, - 
DECRETO No. O 

( 	31 	DIC 	2014 
Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida 

12014 

d d 5  

entre el 01 de enero y el 31 de diciembre d•• 

i 
3 	5 I 2 10303 - 	- ! 	' 

ME,I 	i Al ENTO 	 .. DE LA CA 	A 	E D 	I.A 

EDUCACION EN TODOS LOS NIVELES 
89,019,489.00 

10303 - 3 - 5 I 22 FORMACION V EVALUACION DOCENTE 50.019,689,00 

i0393 - 3 - 5 I 2 21 

0393-3 - 5 I 2 2 I I 

Proy celo 	para 	la 	realización 	de 	eventos 

teadímticos en el departamento del Putuntayo 

MA ESTROS 

50,019,689,00 

50,019,689.00 

1 	I 	1 	- (31.150 CaNteilación del recurso Muninio (Docenle) • 1,d11,.-11,- i,11 	- -aii, 15,673,161.00 

ffw3 - 3 - $ 	1 	2 2 	1 	1 	:', 	(1001", Frft$ 	y 1,n: ellos k,,,i 	,.; cr 
likluea,:ion 

17,115,477.00 

1 
 :1 	2 	I 	i 	' 	- 	(»:'.-1, 

FOFOS V eventos iend 	Sl.JP 1-r,Juiciou - 10,046,051.00 

(1.•,;()3 -3 - 5 .I±' 
	I 	1 	.., 	- (, ' 50 

t1303 - 3 - 5 I 2 3 

Az;iStelleia Teenica y 1151.:SOria 

1)01 	(R)\ 	DL 	ESTABLECIMIENTOS 

E DUCA T I VOS 

SG1' 	I ,ducuion 	- 
i,.-‘',15:11 

7,185,000.00 

38,999,800.00 

1 

103113-3-5 1 2 3 3 

isocios 

bitacion de material didaetien y 	pedagogico a 

educativas del Departamento del Putumayo 

38,999,800.00 

i iDoiacion de libros de pruebas saber 5 grado una 

oportunidad para fortalecer la calidtid educativa en el 

Departamento del l'uturnavo 

Ilii 	1S 	1h13F-: 
,  38,999,800.00 

EDUCAR 	ON 	PE Wi' NI  

INNOVACION EN LA EDUCACION 
846,646,809.00 

0303-3_5 1  32 
yo RT Al, ECI MI ENTO 	DE 	NEFICS 	Y 

CON ECTI y I DA D 
846,646,809.00 

11303 - 3 - 5 i 5 2 1-mil2 
Provecto 	prira 	la 	coneetividad 	de establecimientos 

ec ucati \, os del Departamento del Putumayo 

). 	1 	p 	. 	1.',I. 	- 846,646,809.00 

0305- 5 - N "E 	S 	N - RECALIAS LEN' 75611)2 „4 2,8 2. 5 

1 
10303 i 5 - 3 

POR 	UN 	PUTUNIAYI 	CON 

INFRAESTRUCTURA 	PARA 	LA 

IP ROS P ER1DA o 
1,264,329,551.25 

0303 - 5 - 3 3 
1 i I NFRA E l' t f RA 	Pi 	i 	El, ST [We 

1 EQ_ U I PAMIENTO EDUCATIVO 
476,971,998.25 

11393 - 5 - 3 31 

0303 - 5 - 3 3 1 i 

INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

476,971,998.25 

255,094,823.00 

0303 - 5 -3 3 I 12 

Adecuación 	de 	espacios 	pedagogicos 	ca 	los 

establecimeintos educativos del departamento del 

l'uttlmayo 

114.184,372.00 

1303.. 5 - 3 3 	1 	1 2 1 - 1470 

Adecuación 	de 	la 	infraestructura 	existente 	do 	la 

institución 	educativa 	Álvernia 	. 	sede 	principal 

111111lielpik] de Puerto Asís. 

,,,,,i,,, 	,,,, 	,,,,,,,,20,,_ 
i{,,-O[ 	,r0,6 	) 
itecrea 

114,184,372.00 

11303 - 5 - 3 3 1 I e 

Mejoramiento 	de 	espacios 	pedagogieos 	en 	los 

establecimientos educativos del Departamento del 

Putumavo 

140,910,451.00 

h 

1 	l 	a 2 	i -154 

Mejoramiento de la planta física en la inlfaestruelura 

C!..11:111i1 ,:. inlerna en las eine() sedes de la Institticion  

Iduciitivl Santa tere-yl l'u-Irto Asiís Iltiturn-i‘ 0 

1.,-'1.;31111:-:  

L 

90,790,835.50 

...1 

Página 43 



131 de diciembre de 

DECRETO Nc o 3 8 5 
DIC 2014 	) 

Por medio del cual se constituyen las reservas presueuestale. 	vigencia Fin sal comprendida  

2014 

Y DE PO 

del cl 

10 

t;i I heclmie 13l

mea 

197,043,554.40 

coto al sector ec 

ambientes esi 

va rural San Marcelino sede, 

ipo alegre del municipio de 

del Putinlir;vo. 

Rec Bal- [dooico 

24,8 620,85 

rrsttiueion eclueat  

escuela rural mista  

.ruel, departan 
ecion del cerritrniento 

la Educ 

t€t17í apio de 

Sede 

Departame 

660,604,353. 0303 - 5 - 3 6 I 1 I 

s para la r.anstruccic n de 

deportiva del Departamento del Departamento 

Putumayo 

4-- 

p, 

Putumay()1 

lit' 

riel 

Franciscos enartamento riel l'ututnite o 

sector urbano Guairasacha del Municipio d 

Lstildios l disi.iños parir el mejoraimerateo tL lis;r — —  — 

instalaciones del estadio villa fl irnpica 	 1).-,T,,,u y 

MOCOa Departamento del Putuma:so 

atiet 011'0 t. 

nstruecion del sistema Id 

In 1101 
0303 - 5 	! 1 	2 1455  

drenaje muro 

a 
115.378,106.00 

o estructura coliseo 

0303-5-313 115-1470 1 1 5 - 1470 

90.427,131.00 

19,021,427.00 

38,211,0}00.00 

de Sibundo-c Departa/ 
I 1 3 - 11:70 

03 - - 36I 1 1 d -1470 

ejoram o 	true 

Educativa :losé Antonia Galán 

Caicedo Municipi 

mento del Putumayo  

o de la infraestr letura 

en la institución  

cede esci ala urbana  

de PlIej 'O Caicedo Roik 

3133 	 1459 	institución educatrea 	 municipio de Mo Iua.B
Jo, 751, 2:O.o -I 

1-dooOo-1 

0303 - - 3 3 I I 6 3 - I 

de la infraestruciura ti,ies de 

l ducatívat San Jose de. 

de 	tirito 

e 

ES" 	 E 

a Valencia Munid 

del  

749,948,00 

787,357,553.00 

660,604,353.00 

660,604,353.00 

ES- TRECE 

0303 - 5 _3 e, 1  / 

S I I.COS 

98,1 6.00 

18,171,531.50 

0303 - 5 - 3 3 I 3 1 2 - 1459 

0303 - - 3 

03113 - 5 - 3 6 1 

221.877,175.25 

221.877,175.25 

Página 44 



9,042,713.00 

DECRETO No. 0 3 8 5 
1Por medio del cual se constituyen las reservar presuptiestalek de a vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

31 DIC 2014 

12014 

1 
264,821492.00 

,-1.5015- 5 - 3 a 	1 1 7 • !470 

1 	 dol  Pinar  ártio -  2;52_- 	 
19353 5 3 1.4 	 INFRAFSTRUCTURA CULTURAL 

1 11303-5 - 3 6 42 	 ,ESPACIOS DE CULTURA 

¡Proyecto para el apoyo en la cosiruccion de 

0303 - 5 - 3 6 ,1 7 	 centro cultural e historie() en el Departamento en 

los cuatro años 
11:S11111os a diseños de consnitorio para la 

consuitcetion 1.121 centro juvenil para tr11.1SiCa dan-n 

artes teatro cultura Municipio de Mocea, 

Departamento del Pul:un-me° 

Ii303 - 5 - 6 

01a3 5 .5 6 1 ! 	6 	ii70 

Construcnon de cubierta para la Institución 

Itducatisa Simon Bobear el Pepino Petunicipici de 

Me D m coa rpaltaento 	Putuma \ o  

Consfrueston clibierta pala 	gimnasio de c.. 
indereulbba del Municipio de Mocos Deparbungnto 	litiorfit 

aárts 
132,745,197 00 

[POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 

.:013ERNAIIILIDAD 	ADMINISTRACION 

MODERNA 	Y 	DEMOCRACIA 

PARTICIPA 'IVA 

'7 .,112U(11) 

A 	1:111.1,:t 

26.753,200.00 

126753,200.00 

126,753,200.00 

126,753,200.00 

67,153,340.90 

I ;IN" ) 
11303 - 3 - o 1 

ADNIINSITRATIVO Y FINANCIERO 	 

PORCENTAJE DE RECALIAS CON MANEJO 
€0303 - 5 6 I 12 

!ESPECIAL 

67,153,340.90 

67,153,340.90 

INTERVENTOR] AS Y TRANSFERENCIAS DE 

I ,E 

Isililizar basta el diez por ciento (DM) de la 

parncipacion regabas pelroleras para la 

loteryentoria maneas de las proyectos que se 

ejecuten con estos recursos  

10303 - fi! 6 1 12 

11303 - 5 - a1 12 1 11 

67,153,340.90 

67,153,340.90 

Mejfrramiento de infraestructura en la Institución 

Educativa José Antonio Galán sede escuela urbana t"g"tt"''''-' 75"t 2 t1' 
fine, 	trt 	12 I 2 5 - 	 atase - 0 

Mixta Puerto Caicedo Municipio de Puerto Caicedo 

	Departamento del Pultunavo (Interven:torta)  

Ntlejoramienfr) de la infraestuetura lisica del Centro 

dlietafro Rurai San los 	de principal Municipio 
inStB - 5 	12 i 	- 135a 
1 Irle San ',Miguel Departamento del Putuntaed 

itlantreentoria) 

Adectlacion litfitttestructura educativa 1 { E R 

	

Reyes Municipio de Puerto bitutiefrul Deporttnnento 	- 	 de 

.Jortt 
del Putumattto (Interventoria) 

Niejoramiento de la infraestructura educativa en la 

InslUtteion 1 te ita 	1 	rIco Comercitd la Dorada 1-dsdlia le) lld0d20)f,  

{12,03 5 - 6 1 12 1 2 	- 14511 	sede Colegio 	cerdeo Comercial 	la Dorada 

Municipio de San Miguel Departamento del 

,frutumayo tbiterventoriat  

l
eonstunceion centro deportieo para la iniciacion del 

latletismo 5 otras actividades al aire libre Municipio 

Sibuttdoe 	I Yepartamento 	del 	Putuntayo 

1(1W:en:enloda} (Adieionary 

01503 

 

1

7  

11303 - 5 - 61 12 1 2 11 - 14551 

.2 -0< 1. 12 I 2 15 - 14511 
lltddidldv. le) 	 -- 

- 	 de 

3,138,000.00 

1540,000.00 

1;600,000.00 

1,265,000.00 

1 

Página 45 



2014 

0303 - 5 - 	1 12 I 2 17 - 1150 

0303 - 5 -0 12 I 2 - 1450 

0303 

0303 

0303 

5 - 6 1 

-5-l$1 

- 	- 6 1 

12 1 2 35 - 1459 

12 	1 2 :39 -1,159 

12 I 24t - 1159 

12 I 2 42 - 1459 0303 - 5 - 6 1 

0303 - 5 - 6 I 12 	1 43 - 1459 

0303 - 5 - 6 1 12 	1 48 1459 

03(13 - 	- 6 1 12 	I 	2 54 - 1459 

030,3- 5 - 6 1 12 	2 61 - 1499 

05 - 9 

OS -9 - 1 

6,354,004.00 

05 -9 - 2 3 
NV 

os _9 1 1_9000 

05 - 9 - 1 2 	 INVERSION  

MACION PARA A ',ON 

- - I 2 3 	 CALIDAD 
05-9 - I 23 1 I 	 PROCESOS ACADEMICOS 

DECRETO No. 0385 
31 DIC 2014 ) 

 

WildliffIf ilb4 

 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la vicle—ncia fiscal emprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

Aclecuacion estructura coliseo cubierto St 1 Luis 

sector urbano Guairasacha del. Municipio le San 

Franciscos 	Departamento 	del 	Pv umayo 

interventoria)  

Estudios y 	diseños de consultorio y ira 	la 

consdruccion del centro juvenil para niiusic danza 

artes icatro cultura Municipio de Mocoa 

)- lartanlerlto del Putumaso (ini.erventoria) 

Fortalecimiento al sector educativo med nue la 

construccion de nuevo ambientes escolare oit la 

insttiucion educativa rural San Marcelim 	 jer  

escuela rural mista campo alome del muní apio de E--• - 	-- - 

San 	Miguel, 	departamento 	del 	Pi iumayo. 

.1,interventoriai 

Estudios y diseños para el mejoramien iyde las] 

	

itisseissi, te,. 	5,,  7e',1,1; 
itIStalziciones del estadio villa ohmnicaNPlicipio 	, 

Mocoa Di.Tartamenio del Putumoyo Inter entona) I 

¡Mejoramiento de la in Eraesiruetura O ica un la 
-Ezisei 

linstdución educativa alto afan municipio de Mocoa^1,j., 
- 

'Putumasp (1111erventoria) 

Construccion de cubierta para la IiistittiCiÓn 

Educativa Simon Bolivar el Pepino r Innicipio de 

Mocoa Departamento del Putumayo (Ir i:erventorria)  

Construceion cubierta para el gimnasio de 

	

ausiii, 	- 
indercultura del Municipio de rtilocoa Deparunnentio n,ii.B:1, 

del Puturnayo (interventoria) 

N4cloramiento de la inErriesiructura Fisica de la 

institucion Educativa San Jose de Orno sede 
. 
Guillermo Valencia Municipio de Orito 

Departamento del PlinfirUFVO Ornen-el-noria) 

Construccion del cerramiento perimetral del Cernrol 

	

Educativo Maria Auxiliadora Sede Canangucholausiii, 	iss 5M::0 

Municipio de Villauarzon Departamento dell'u'iu 

Putumayo (interventoria) 

Adecuaciian de la infraestructura existente de la 
Fpeeiv ks. 	- 

institución educativa Ai\ernia . sede principal Ree 
1110,1111Cipin de Puerto Asis. timervemoriat 

Total Unidad 
ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 
INSTITUTO 	TECNOLOCICO 	DEI, 

PUTUTUN1AVO ITP 
Ciasios de iuncionamiento 

Reledllas 
F,J1.11.V,Ht,n 

Rar 
3Fi-0t[tO del 

(Lee 1531 - 

9,854,200.00 

1,905,800.00 

1,822,000.00 

13,241,075.38 

6,828,924.62 

1,905,800.00 

1,241,631,04 

5,712,000.00 

4,018,393,398.53 

621,146,157,00 

621,146,157.00 

12,315,868.00 

688,830,289,00  

608,830,289.00 

608,830,289,00-1  
_ 608,830,259.00 

Página 46 



DECRETO No. o 
( 	3 1- DIC. 	2014 

Por medio del cuai se coratituyen las reservas presupuestales, de la vigencia fiscal comprendida 
9014 

3 8 5 
entre el 01 de enero y el 31 de diciembre d 

115-9- i 	-_, 3111 

11'5- 9 -1231112 

Bit I)CC)a 	EDUCATIVOS 
, 	 I 	'  

608,830,289.00 

,289.00 

2 	2 	1 	1 	1 	2 	1- 

1 	I 	I 	2 	2 	- 	, 

	

i 	 i. 	 el 	t 

	

,- 1 	, 	Hit 	-,L-, ,,, 	 k, 	 59,135,000 00 

(U ll I 	ele- 	,j 	1 	(1:irz• 	01 	il 	L, 	- 
549,695,289  Oíi 

I -I 	•i 	I 	l'' 	nol 	l 
621,146,157.00  

i RESUMEN POR UN DADES 

10301 jADMINISTRACION CENTRAL 	 20,316,709,193.55  

'1-• 
1
10302 SECTOR SALUD 	 6,395,638,351.95  

;0303 —  1SECRETARIA DE EDUCACION 	 4,018,393,398,5 

105 IITP 	 621,146,157.00 

11'oTAL 
[-' ..,_ 

31,351,£187.101.0 

ARTICULO SEGUNDO: Recursos 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
($31.351.887,101.03) M/CTE, AS!: 

que financian las reservas presupuestales de la viioencia fiscal 2014, por la suma de TREINTA Y UN MI 
UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO UN PESOS CON 03/100 CTV '  

NO. FUENTE 

1 1950 

FUENTE 	 VALOR 

1.0.120 	Fi1n ionaniicnte 	 693,381,544.15 
[21-
L1001 I.C.L.D 	I Institucional 	 26,600,000.00 , 

-I 
11004 00.4.0 - Agropecuario 	 204,999,480.00 

1005 

..„. 

I.C.L.L1 - Justicia 	 18,490,000.00 1 

1.0: t. o - Pob.Vainerable 81 ;820,000,0d- 

1.01 E - Dllo.Comercial 	 37,000,000.00 

rg 	C 	 104,828,047.50 

-11231 

121c 

se 	iricacion -ElecticoCenero 	 149,552,700.00 

 ) - Ferial. 	;anal 	 143,292,355.00 _i 

11215 SC. od.Esta 	Fro 	erizo 	F 	n atituctonal 	 7,455,000.00 

11225 Es arnAduito Mayor - Pcb.Vulnerable 	 29,964,859.50 

11227 

[1229 

0011/0 Deguello Ganado - Agropecuario 	 149010,500.06 

Rent. 	ello Ganad() - Agropecmacio 	 989,500.00 

11230 	 A.C.P.M - Transpo0e Vías 	 1,213 	'- 	5 	2. 58 

11237 	 - APSE3 - Genera! 	 35.061,281.85  
r '124.4 

11248 

e 	ion No. 1104 del 24-11-2011 - APSB - 	 2029,425,327.20 

Fondo Seguridad Ciudadana - Defensa y Seguridad 	 7,550,000.00 

1250 Util.Exced.Fros.Emp.Estado - Fortal.institucional 	 8,400,000.0( 

252 Rend. Recursos Ley 550 - Prev. y Aten.Desastres 	 286,612,983.00 

1255 

1257 

Rend. Recursos Ley 550 - Transporte 	 649,768,339.00 

lUtil.Exced.Ero 	2mp.Estado - Res.Solidos 	 142,788,104.50 

25& 	 Util.Exced.F ro 	9 	o,Estado - Agropecuario 	 180,000,000.00  

;259 	 2end. Recursos Ley 550 - Agropecuario 	 26 	7 6 	.00 

	

1260 	 Rend. Recursos Ley 550 - Liectrico 	 64,377,746.00 

	

1261 	 01 r el 	, e 	uso 	y 550 - Alc 	ario 	 24818198.00 

	

11795 	 6 	.1.0 	 1 	)2 ;50 0.00 

1355 	 I. r , 	• - uflo.comunitwio 	 42,846,000.00 

I'Ll 3g 	 t 	Dlio.Cornercial 

`1401 	 L O - R 	- Aten.Grup.Vulnerables 

144;091,720.00 

159,261,000.00 

1402 	 I t,I 	 t iestico _ompetitivo 55,450,000.00 

POgi~la 47 



DECRETO N< . 	U d d 
3 1 	DIC 	2014 	' 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de laT4g7Fncia fi cal comprendidaentre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 
2014 

1443 .C.L.D - Ley 819/03 - Aten.Grup.Vulnetablei 53,500,000.00 

1406 II.C.L.D - Rec.Bal - Agropecuario .138,962,000.00 

1409 	 nt 	las Liquidadosc. 	Fo 	I Inst .ocio 18,371,278.00 

410 	 Estampilla adultomayor-aten grup vulnera 386,012,483,50 

1413 ACPM •• Rec.Bal - Transporte 178,125,507.30 

1417 lEstarn.Electrificacion - Rec.Bal - Electric() 32,289,178.00 

141:1 Estam.Fronterizo - Reo Bal - FotaLlitstitucio 	al 25,195,080.00 

1420 	 s 	- Rec.Sal - De e. 	eguridad 151,000,000.00 ! 

1422 Ley 550 - Rec.Bal - Fortalinstitucional 

,Conve 	• 028 Antl.Contra - Re.c.Bal - Portal 	nstit 

2,934,217,622.14  

45,579,999.66 i 1423 

29 	 EConvenio 1421/2014 - Aporte Unidad Violín- as 2,818,508,000.00 I 

430 	 ¡Convenio 1421/2014 - Aporte Munid i 101,000.000.00 

1431 Convenio 051/2014 i- 	»Apio V/Garzori 103.550,000.00 

1449 Ftegalias ley 766/2000 - Rec.Bal - Electrice) 92 1 ,444 . 041.00 l 

1450 	 Regalías ley 756/2000 	Rec.Bal- 0110.F:tic le can 82,489.524.50 1 

`451 	 Regalíasley 756/2000 	Rec.Bai 	 setiner 36891:602.00 1 

1452 	 Regalías ley 7(16/2000 - Ley  899Prev4Desast 138,020,000.00 

1456 Regalías ley 756/2000 - ley 819/03 - Dlio.E c de 10,350,000.0Ó1 

1457 	 IRegalías ley 756/2000 - Rec.B ° 	Agua Pr .able. 316,870,727.50 I 

1458 	 Regaiías ley 756/2000 -- Rec.Sal 	Agrupe; Jario 640,140,000.00 

1461 	 Regatas ley 756/2000 - Rec.Bal - Alcante Wad() 144.591.899.50 1  

1462 	 Regalías ley 756/2000 	Rec.Bal - APSB 	1eneral 97,854,655.50 

1463 	 Regalías 1 y 7 	000 	Rec.Bal 	Dlla 	monitorio fi 182,593,000.00 

1464 	 Regalías ley 756/2000 - Rec.Bal - Minero 138.757,000.00 

1465 	 Regalías ley 756/2000 - Rec,Bal - Prevresr. tres 481,962,640.62 3  

1466 	 Regalías ley 756/2000 - Rec.Bal - Transborte j 19,041,632.00 

1468 	 Renci.Regalias ley 756/2000 	Rec.Bal - Dlio.Indust 333:280.713.00 

1469 Regalías ley 756/2000 •• Reo. Sal - Fotalmstitucia 249,064.192.50 i 

1500 Convenio -190NADE SSF-Ate2 Grup Vulne ables 2 , 01 1,428,503.36 i 

1501 Converso 051/2013 -Ley 	19/03-C c rpoam 	i.v.At.Desa 	ecce.  474,901,406.19 j 

1503 	 Convenio 04 	9913 - Mpie Puerto Asís - Rec. Sal. 16,831 195.00 1  

504 	 Convenio 047 0 	M.`/K arzan-Cent.Vida J,N 	Rec.6a 20,!87,104.50 

510 	 S G.P •• APSB - Ley 819/0 	es.Solidos 29,983,500.00_ 

2000 	 Rend.Regalias Ley 756/02 - Dilo. Efíc. Cornpet 3,354.642.50 

TOTAL ADMINISTRACIC4N CENTRAL 20,316.709,193.55  

1000 i.C.LD - Funcionamiento 36.480,000.00 1 

1256 Rend. Recursos Ley 550 - Salud 
.5 

80.000.000.00 

1406 I.C.L.D - Rec.Bal - Salud 0.383.984.00 

453 Regalías ley 756/2000 - Ley 819/03 - Salud 534.921.989.00 

1460 Regalias ley 756/2000 - Rec.Bal 	Salud 454.586,770.35 1  

1502 Convenio 05012013•• Ley 819/03 - Salud " 2 	210,090.00 

5,859,999.991 2004 Rend.Regallas Ley 756/02 - Salud 

4000 S.O.f5  - CSF - Salud - PPNA 0,936.00 1 

4002 S.G.P - CSF - Salud - Acc. Salud. Public  9. ,375.483.00 I 

4006 Rend.S.G.P - CSF - Salud - Acc. Salud. Public 79,948..794.50_ 
4021 Iva Cerveza Nal - Salud - Funcionamiento 35,286,666.32 

4070 35% Iva Lic Monop Nal - Salud 123,283,213.00 

4090 Apuestas Perma.Chance •, Funcionamiento i2,616,666.67 
4104 Rend,Fondo Salud - Salud - 1,662,000.00 
4108 Venta Servicios - Salud - Acc. Salud. Public. 1,061,000.00 

a 48 



DECRETO No. ° 33 
3 1 	DIC 2014' 

Por medio del cual 	e constituyen las reservas presupuestales, de na vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre d 
2014 

4111 Preven.Coutr 	Riesgo - Salud 	cc. Salud. Pu 	 12 	70 4 0.00 

4114 ... 
4117 

Programa Coal 	epra - Salud - Acr. Salud. Publi 	 5,408,000.00 

Prograina Cont 	Tuberculosis - Salud - Acc Salud 	 82,246;539.00 

4149 Resolacion 	 393,741 ;222.00 
I

--------)-------
14152 1  Resolacion 1019/2014 	 14,828,500.00 

14611 

I461E rue 

- 091: - Pecidal - Salud - SP 	 252,623,590.27 

- ' as NaCHDTMC1 L ry - Rec.p- . 	 121;944504.00 

era r ot ):-,-. t7 {,tos SOl d 	1 	.B al - SP 	 6;400,000 00 

Reo Pal- SP 	 23;603,096.85 

146215 

520 

35'6) Iva 	is 	,c,rr3p Tal - Rec.13 	alud 	 59,516,787.00 

25.58) Conr t ic.Na 	ec.Bal 	Salud 	 326,627623.35 

29  
_2_2_ _ 28,5% Com 1.i 	c. 	Salud 	 23,982413.15 

Resoludon 4278/2012 - Rec.Bal - SP 225,873,306_.00  

4680 

4681 

Pesolucion 660120`2 - Rec.Bal - SP 

Resolucion 995/2 	U 	dBal - SP 

400,000.00 

7;727,850.00 

4682 Rcsode .n 4447,2012 - Rer.Bal - SP 48;600,000.00 

4683 dcion 450/2011 - Rec.Bal - SP 2,337,588.00 

4684 

4686 

f' 	surtieron 4954/2011 - Rec.Bal - SP 

solucion 4913/2013 - Rec.Bal - SP 

16,556,708.00 

83,400,000.00 

4687 Resolucion 4109 - Rec.Bal - SP 2,000;000.00 

4690 R sorucion 472012009 - Rec.Bal - SP 27,461,500.00 

4691 

14692 

R 	olucion 461/2011 - Rec.Bal - SP 	 90.240,000.00 

R sc.lticion 1244/2011 - Pec.Bal - SP 	 42,600,301.50 

14693 R 	i n 3876/2012 - Rec.Bal - SP 	 82.621,000 00 

i=1694 Re ciucion 5234/2011 - Rec.Bal - Pob. t 	p 	 5,200,000.00 j 

	

/2013 - Rec.Bal - SP 	 74,359,000.00 ' 

io 	12 - Rec.Bal - SP 	 4840800.O{ 

I..UD 6.395,638,351   

11205 ) 	nentel - Deporte 	 130,582,378.50 

1251 

1254 

Util.Exced.Fros.,_ 	p Estado - Educacion 	 38,999,800.00 

2t0 	—cursos Ley 550 - Educador) 	 ,692,071.0 

11407 I.C.I....D - Rec.Bal - Deporte 	 .797,600.00 

11459 Regarlas ley 756/2000 - Reo Bat - Dilo.Efic de cern 	 18 	87 855 86 

11454 

11455 

Pegarlas ley 756/2000 - Ley 810/03 - Educador) 	 90,790 835.50 

Regabas ley r 5632000 - Ley 819/03 - Deporte 	 115,378,106.00 

, ley 756/2000 - Pecad! - Educador. 	 320,662,27579 

11470 Regalas  ley 75662000 - Rec.Bal - Deporte y Recrea 	 659,410,619.00 

11471 

1 6001 

6002 

k „ 	ley 756/2000 - Rec.Bal - Cultura 	 126.753 200.00 

- Educador 	 65  

5.,tr 	CSF43-Educador 	 2,185,747,124.00  

600 - Educacion 	 17,115,477.00 

6250 	 — 

6 

CR Educador) - Reo Pal - 	 136,292,896.23 

d. SSP Educo-clon - Rec.Bal - 	 10,046,051.00 

TOTAL EDUCACION 	 4,018,393,398,53 

9000 Menta Bienesy Serv - I.T.P - Educ Superior 	 12,315,868.00 

9,310 Pesolucion 2839/2013 - CREE 	 608,830,289.00 

TOTAL ITP 	 621,146,157.00 

TOTAL RESERVAS 2014 31,351,887,101.03  



Proyecto: Puya Marina Resero Orodas 
Prof. Esp. de Presupuesto 

Aprobó: Jade Favian Roser 
Secretario de Hacienda 

alicjo 

DECRETO .  N 

31 DIC 2014 

1,:f5M 114 

Por medio del cual se constituyen las reservas presupuestales, de la videncia scal comprendida ende el 01 de enero y el 31 de diciembre de 

2.014 

ARTICULO TERCERO: Ordénese al Profesional Especializado de Fresupueslr la elaboración de ios re.gistrius presupuestales 

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rrip a partir de la fecha CC su 	OOfl. 

COMUNiQUES 	Ú 1PLASE 

Dado en Mocos, a los treinta 	 s el diles de diciembre, de 2014 

JIMMY HAFSW# Z 3URBANO 
GQbernale el Pu i nueve 

Página 511 





Lii 

4 

7 

Le. 

e 

2.1 

2. 

tic 

7 

777 

 
c' 
> 

oc 
cc 

ci- o 
(7.

cc 

e. 
( 

2 

-r 
2 

7. 

15 

.; 
H 	 1- 

s-r.. 
`- 

. .„ 
1- 

.- 	7,  

5„, 	CC, „  
cc. 
• 

7 7,  /7  LE..., 	• 	LE-L, 	',c.  

ci 
uu. 

'7- 

" 	• Le' 

7E1 
••••••••• 	••'• • • • 	 • 	• 

1.1 EcEE • 

1LJ  
t.‘•1  

LC 

71" .7 
C: 

1 	Z 
• • 	 0 

'cr.,  

c;'.  
= ,::  

-2  

<2 — 
7-'7 ,;C,„  

7 

-Zrr 

2, e' 

e 5 

5 

EL 

[u_ 	7-  ^- 
zz- 7- 

ce 



(,) 



e 





1 

1 	15.51.51 	5555 	55-5-5r 	,75555 

CC 	CCt 

- 
CCC 

CC 

CCC 



.71 00 

32 47. 

;1-1  

1  

32 

71 

I 

5 

7.9 71  771):'
^-11, 

2 
0 H 2(2 

73 
71) 	71- 

712 2:  H 	1-1 

m 

2 

75 5 

7.2 
gri 

m z > 

> 

77 71 2/2 

'1 

71 
27 2- 

I 

71' 

71 
22-1 

71 

71 
o 

1:2 

71 
LOO 

.:711  

:7: 

o
l

V
21

1M
il)

 

.71 

717 
N"N 
71 

71. 

427 

o 
d 

11 
71 

al 

77  j". 
tY"I 

> 
72 	71 

„::" 
71 
- 71 	22.7 

7171 

7.3 

71 
777 
5 
172 

,N2 > 

it 

7" >2 

72? 

2.  

Li 

72 
''..- 	 i-71 17:3 	
".. 1 :-'7-1. 	

Z 
-I 74 

-:-2 1 
 

-< 	::,,-: 
:--'- 	

_.. 	L I .:-.-- 	77 
1:-:  

---; 
2 	.. 12.: 	::.) 

---: 	7177:  

22 

 

r— 
X 71 1:,',' .g'.; _,... z >— 	, m > ,.:,^, 
32

32 in, 	 rr, 
,_.; •Z 9̀-  -'' --J .:::: 

> 
ro 	M.-,.' 

H 

'29 
r , . 

> 
m 

:';-.9  m ni '..9 	 ,- 	Z: 
r7..- 	

-.E -1 ji 
ni 
	-71 

2' 7  
..--) 	',' 	 7 7=1 	', ' 

,4  ..)  ;', , 	
. 
..3'. I 	M 	7. ' 

Z Z 
71) 231 M > 

> 	rIl 	,:Y1 ' 	:--. 
71 

CO 
126 

2.4 

62 

o 

71 23 	 2 57 

o gr 

Ni 

71 

:te 
Li 

—4 

cf- 
rD 

7171 

O 
J 

6.4 

7771 

P.;› 

2 

71 

2' 

ca 

71 

O 

771 

71 
	

2 
o 

O 

r, 

DO 



7  Y tít 
 1 

'7 '''''  
7. 

	

'''' 1 	77. 	7 
71 

'‘,7 	1  

	

Y: 	E. a¿. 

	

01 1 	< •o 
c.r r 71 :> 

2 '7- 	',..‹', 	E  

	

. 	L 1 
..2  -' --' 	1.2: 7 ,.'7.  

-y 

	

cr. 	7 
t.::! 	1::: 	7 	,.... 	, 

7',." 2 7 

-- .¿Z..-  'fJ -: ...7 .,7 	 c__./. 7.1.7 

	

7,.. 	:.:- 	.,... 

	

..- 	r.J.., :..: 77'; ' 7: 

 

	

..7 	,7:,  7- i::: 
:,  

	

'.7.: 	7- 

'17'1  7 

Ir 

rl 

7 

;3- 

. 	 1 

I u 0 

I (-) o 

[72  
ILE 

7. 

17> 

6 

rl 
44.  

7. 

rE 

I 	1 77- 
-7  77 	7 	I 	, .....,... 

	

.. 	fr 

7- 

00 

77: 



(r) 



47 

H. 
Li 

-74 
171 

64 

0 2  =

7 - 

 

(5 	 I 

111' 

:."' 	2( 	r: 	'..1,., 1(,..,  

.0:. 	•,-,5 	%T.::, 	'',....- 
(..,.. 	....-' 	....t..: 

...,'...( .1;,,,  "g „ 

	

<e, 	(.0. 
-0: 

„?:, 5 .2 ..,, --:: 
1.,,, 	''. .,,-. 

64 
 ,,... 

	

' 	'4  

	

;.E. 	5.  

	

;:L  (r .72.,,, 5: 	.-.•..?: 	..1 

64 

,4‹  

74 

64 crr, 

47  11 
64  (2; 

Z "-7  

r.  

LI 

2.± 

74 47; 
(2. 

(414 1.11 

, 7. 
14 	'31 

7,1 

74 

ce- 

Cr> 

64 

It 
(I) 

iZ' 

o o 

;7_ 

LI 

47 

2 0, 
1,7 7 

	

H 	±(0.›.. 

	

2HZ 	;9- 

	

.2. 	(2 

64 
77. 

Ea° 



DO 

DO 2„:1 
u; 	! 

;!m 	
71" 	=521 

2" 	 M 
, 37 

ro 

yi
(13 

DO 

2 2 DO 

30 

!zi 

2.22 2 

                 

30:3 	j 
37 

                 

»>222221  

 

                  

              

                 

            

DO 

V 2 

         

                    

                           

                     

.3- 

      

                           

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                          

374 

?•,

DO 

 

                

301 

    

DO 

2" 
011 
301 

3130 

     

 

DO 
N 

DO 

DO 

                        

      

o 
DO 
DO 

;.> 

                  

                        

                           

                            

                            

                            

                            

37 

gg

301 
Ci 

m37 
,":-;-) 

37 =! 

, 	'.• • 

,--!!!!„ 
37 - 
130 DO Z
DO .31 . 37  

2:  
!„1„! 	• 	 :7 1 
.3, „.., :X, „!!!-.1 •X 	P.! 	2`.1, ! 

I. 1 

,'-'. 	• 	2 	1".i.5 	X! 2., Z m  
7-ii  rii4 E»,m-i>  

7 I 
:: 3'  ,:.;. 	

7- . ,2; m'22) ,"7,-4"  "-,: ,,..„-".: 	.... 	:, 
;l 7.1 l 

IX 
 

75 i 

i 
El .?' ':' 7 k. 	kik 

 : 13.. 
 

- H ----- 
	DO  MI ,1:!!1 -:1! -,, ,.. -,.... !-- ! ; 

I 	
o 

--4- 

10 
,... 

-,.... 
'5. 	 E., 	 '. ? 

	

1.., 	 ,,  4,.... 	 47 
10) 	 ..7` 

11) 	 17 	 DO  
:_' 

	

=... 	 .1

131 	 37 	 401 

	

....„ 	
.,,SS 

1 IDO 
33 

..„....,• 

'Z.,'. 

..... 	' 	-' 

...„ 
'.= 
..= 	

,.= 
- _ - 	

. ... 
- 	 - 

i„,....„ 

1  
....r.: 

2. 

CC 	i 
n 1 

o o 

1' 
rl 

rl- 

o 

DO 



o 



n'nl r-1 "1  
›,1› 	7-7 

o- 
2' 

 

b 
447„. 

7, 

30 

— 	 — 
7. ,º.. 	 º.. 	 :-.. 

1.81 	 .1._.  
'ºoº 
1,1 	 4- 
º , 

7, 

1% 

O.) 





01 







co 



(O 



o (,, 



1 

I  

5 E 
E 

, 
o 

k  
oc 

'..., 	 ...;,,, 
1.e.,  
'i.-, 

r...., 	 1...t 	 7,- 	— 

	

..f..,„ 	 _ 	 e.- '-,.. 
OIl 

1-;;. 





5t. 

)71 

e. 

222. 

10 

e. 

122 

722 

35 
-5%

2,22 

55) 
sH> 

15)2. 

(22 
"55 1,2 

555), 

555',  

.221 
2222 
21 

75) 

115 

1,2 
57. 





(y 



UD 

H 

LJ 
Lii 

cr 



'1' 

'11 

;"-," ti 

= 

LP 

Cu

Pi

e.  

010 

o 

CCI 

72. 

10 

ir 

tal 
10 

7. 

rri 
2. 

al 

a. 

ti 



c) 



N) 
CC> 









re 

„..

DO 

5”. 

DI) 

2. 

DO 
02 

DO 

701 

001 

7 , 

OC 

ayD 

07 



e 





C(' 

(s) 





-75 



(o 



7. 

cc 

7 .  

45, 

7. 

CE: 

Cr, 

7.  

7. 

1.1,1 7. 

P 

2. 

- 

	

1 	'E'jj 	7115 

	

11 ` E 	2 E 	, 	- 

	

C‘i 1 	171 _ 2  

	

! 	
E 



Q 









<j 
r-z.„ 

r,  
a%. 

171 
177 

72 

O 

-71 
75 

11 

21 

70 

72 
70 
71 
cri 

ro 

x 

5,  

vin 

'5) 
:2, 
ni 

:-)?1,  

iI.,«E!  
rri 

,71 
.,Z 

:viii 

,--, 
‘J" 

70 ,...., 
— 
21 

..z,  

›, 

'2 
:7 
—1 
X 

HA, 

171 

X 

—' 

2  

,,., 

,-'-.;, 
.2 
5 

i-: 
Aii  
v 

'' 

Ii,i 

ii  

,'- 
 

Ei 

'1-
; 

- 21 21 
i 	iit. 12J 

-.' 	
c...- 

,,:, 

.•'' 	,..JJc« 	• '' 	1 .'.''' 

52'.. 	, 	,:,> 

2. 	...... 	:,„. 
.5-  
f.,:, 	',, 	5H--  
1, , 	7: 

X 	.c.J 	,•'", 

/ rl 
1— 

7E1 	,,- 

1 	"2 	-itii, 	1 X 
I 

5 

10 

O 
O 

y y 

070 

2. 

72 

• 

21 
.ir,., 	:,`" 	-, 

:: 	i 	̀,."-:• 	':'. 	i)--- 

Nl 

711 

711 

r I 	,.'••^' 	.7..- 1 

7.9 I 	•••,". 	2 :z 

70 

711 

.-•.'' 	›.......' 	I 	I 7, 

171 

70 

E 

70 

-71 

7.71 

77) 

(.5 
12 
O 
21 

151 

Nl o 

•5: 

,2 III 

54,71 
707. 
712 

70 7171 

7. 

1 	"701 A 

72 	ICC!: 

5 	
.1 
] • 

!EA 

1 	i':.?,, 

''-, 1 5:. 
e' 

.,, - :,,•., 
:,..1?
, 
  1,1 „..« 

,..., 

• 
cc: 	 1 • 

'1' Z", 

r.....,  1..„..,  

5- 	 A—  
:7 ,  
.9... 

1-,, 	7 	1, 	 rit 
I 	9, 

70 	2 	.2 	 017 







co 



a 



C 



_ 

I 



1 







01 



:;:" 

1 	,.-,',:: 

,, 	....., 

(...,-2 	[7 

2: E 

';.- 	2 
12 , 

<-/-: 

•.,:c., 	E 

....., 

7  

c.", 
........, 

I.C.:!  

1:>'-  

i.:::-. 

L,, 

2 c-,  
,--z 	7 	.:; 

'1< , 

E 	(2.1-. 	• -- 

La;'  

,,, 

10, 

.2: 
10 i.0 

,....E2.,  

•z..., 	cs 	— 

E- 	Z. 	—3. 
7' 	. 	lz, 

(0 E Hz 
-...- 

,,::; 	,,..1-2,,, 	:: 

O' ELI 

1-5 

77: 

¿:: 

7. 

E. 

cf 

7' 

LIc 

aL 

„.. 

, 	- • 

0 7 
z 

2 
'•2  E '7- 

22 2 

.....________. 2.7... 
TI' 1 ,.--- 	1 	

, 
r; C. 	i 

	

0 i 	_  

	

IN 1 	:,-E 

	

: 	— 	1 
›Z.  

. 	, 
„,.. 

LII 

7- 7 
	 - • 77 

„.„ 	 - ;1177, 	 • 

	

LI 
	 z 	• 	L-  	. 	, 

-- — .—, 
,••••-:•:.- 	1 0 	=, 	

E;;-.  

„.E.: 7 117.  

	

z.19; Er.'17,4 	'.Í.EJ .7E? "1'2 
z 	 u.; la 

	

: 	-- 	-Y. .7 z- 

:21 
	 LII 

2- 
;5E1 

"7:: 

.77 





CO 
CO 

CE 

cE 

o 

cZ 

ce: 

o 



7421 

2 7 
,2 

713 

3.11 

TI 
al 

7 

7. 
222 

E ;2- 

12 

E 
7. 

8 

al-

o 12 

'7 
3 

1:755 

y 2 

21 

.71 

1 

O 

`77.2 
al 

7.7 
711) 	

r.5 	
1 

(55 

77 AL' 

.2; 

C-7 

72 2:7 

72: 

z 
- 	z 
7 E ':", 72  T' lZ•17 2, 
	

271 
;7•1 	H 

7.7 

1." 	3.2 	
I 

7 

71 7 7.7.. 
2". 

:22y 7.2 

2  
• , > 

2-7 421 7777 
.7' 7  

'23 	 ' 722 	 -71 

> 

.777; 

al 
. 74 

al 

55 

32 

- 
77 77 

,27 

27 

a 



I 
t 

t 
C-1 

-t 

—L— 

• 
„fe 

7. 

.5- ir 

.. 
r7."..  

	

... 	. 	,, 
 

7 

--(' 

	

'

r 

' 
	,e.,, 	ke.,'. 	, 

‘",1",” 
- 	,_,,, 	' L 	

, ...
: 	..--, 	r-r,t 	- 	h _ 	„„-, 	-, 

	

C., 7" 	1 E--- 	'..-9 	-j 	' --- 	-.. ''''' 

, „ 	-.I.. 	,,,,,,7" c. r 	,'r'' 	' 	1 ---'' 	c',9- 	'-'- 	''''' 7 7.''''' '---' - 

	

?: ::::: 	---- ."--: --5 5--" ,1: 

7„: 

7- 	 !.i'  

: 	 . 	, ., 
--- _... 	, • 

rec: 	"" 	" I 	 " 	(- I 5 	= 
„ 	 " 	5 

- 

e- 
e 

c. 



.1" 
j 

2" 

21 
2221 

22 

O IV 

I 

22 „ 
o 

7-- 	 - 
- 	 " 

	

- 	" 

21123 

22 

21 

O 

(21 
rl 

21 

1)3 

21 

r 7.77.7) 	m 	 r 

z zr1 

- • r,.;  

< > 
217, z. 

m m - 

1 
72 7 7, 

- 41 7  21  

1-7; 

:"; 
H 	7121 

cC7  

22 7 

A. 

7 171 
1" 1121 

.2.1 21 7  

;"; 
7. 2) 

, 17; J1-, 

77,,  7.1 .2• 

. 	, 

VV 

cc 

7. 

743.  22 
7:1 
/71 

1- 
22 

r1-1 71 
VV 

rr, 

rl 
71 
21 

210 

O 

:"2 
22 
.23 

11. 7:3 
7:55 92 

11 

7.7:77 

57. 

(3) 





rrn 



7 o 

; 

7.  

-71 

7 

•11:2-:. 	7: 2  :77  C77 77 .  ,Z 

1 7. E: 

r 

TTn.  

--:  

7 
t4,( 	I I 

' -77 

•.• 	. 

7 	.11  

I 	 1-7 

•-) 

j- 	".,<C7  

	

LE: 	•?. 
7.7 

	

777. 7.-.12 	 •71: L:7/' 

	

- 	7-7 • 7 

	

C2' 	Z 

,..... 	.77 2 -77._ 

E 	• 	. 

-/ 

/. 

„....  

	

71: : 	.1  /1 
2.1 	 :7: 77 	117_1 
7:11.:17  

, 	. 
<E1  

7. 

H.= 

;7 
a 1 

:-_ 
E 	 74 





7. 4  

="5 

27 

7 U: 

II 
OC 

'2; 

..„ 

7 	7 75 ;,•; 
7 12 

7  
, 	5 :7 

2: 757 

C2 

• It 

IJ 

7 

.5,5 (.2 ••••:,„ 	[z, [25 

.;› z 
7 .2, 

(.0 



CY) 

 

   



co 





a 

Cr)

o  





-r. 	r 
cc  

, 	1 " ....c.  
7, 

- 1 „, 
...7. :, 	.. 
.. 	..„. 

. 	. [ 	i  

31” 

13.1 
77 

„3. 

cc 
77 

Nc 

'77 

7,1 
71 

o. 

17 

1" "u 

— 
H 

77,1 , 
7., 	

1z.: 
E E:, 

< 

• (73,-  "3! 

r  
a 
cc'. 

77 ,j a -1▪ 	? 

ti •  

E —- -1  7' 

77  H 

Z 	 ^ 

F- 7 
t; 

1 	 ; 

! 	-r 

-`5! 

1 P
R

EI
R

l  A
C

IÓ
N

 I
 "si

:.  
S

E
R

V
R

.  !
ED

I  
O

  

P
E

R
S

O
N

A
  J

U
R

ID
IC

A
  P

A
R

A
  :
J
'U

  
5
; 2

01
1

 	
i  'E

R
S IT

A
N

T
E

S
 Y

 P
E

  I
M

 E
R

A
  

IN
R

 

D
E

P
A

RT
RA

M
E

N
T

R
D

/R
ec

tu
so

s.
  2

5.
  

(A
A

N
T

R
 A

T
O

  D
E

  S
II

M
IN

E>
T

R
IT

)  
.T)

  

74, 

77 

1 



(~; 

 

   



rr 

G3 
ú 





<1.) 





<X) 



(C) 



Sr. 



7,1  
47 

fl 

74 

J.- 
.74 •/. 
1,7 
7. 

7 7- 
7 7- 

7-7 

CO 



cc 

:..7., 
77, 

. 	k.--.... 

. 	 - 

-....r. 

4— 
[5. 

-,` 

t, 

J. 

Cr 

5 

	

7  É.:.1 	
- 1  

	

7.7:: LÉ .7 	1  •r : 

	

II 	
...,..... 0 

5- 
lo 

'." 	;;;:,..., 	7- ;..,, •„,,, r„, 
-' 77 r ; 2. 

C 

" O
..:-  -.

..'..,. 	it,
.

.-,

f.

,.,r-"
.. < 

' 
 

87 

12 77 

 
Lii 

; - 

77•_ 1 7-- 

•- '1P`.,  
177 	r 

• , -„ 	[7. 77 	 '1- L- 
/ 7 7 

- 

5.1 71 
47 :7, 

77 
'kr 1 	125 

77 C> 
CÉ-1 

711,

<77 1,1 

	

1 	, 

	

i 	
. 

	

1 	
. 

	

[ 	.,...."...  

	

...... 1. 	
. 

55. 



H 



n,.~ 

d: 

P~¡ 

r ,~ 
rop 
~~ 



cY, 
cn 



-r 	1,5 z 
or, 	 - 

.--:- 
- 	'7 

;7!  

";""-. rr" 	 •-4  

i 

'71  

,.-• 

..... 

1 	
""'"'  .fl" 	"5":r5". 5 	1 	 [±:  

'oo 	-----. 	o•-• 	1 .3..." 
•¿:;:r 

?-••• 1  
!rr. 	 :-.. 	-7  72' 	L 

11) 
CE 

".1.< 

2: E. 

12 

;5rr" 
zz. 

er,  

c----2 	z 

-.4. 	-----r-  ,.., 
(...< 	il. L..

:  rz r„...  

e: 21-. 
[---o 1-''_ [I:, L.,. 	-J. 

..<: 

....< 	"....... 	-/ 
--7, 	,.., 

Z,....,-, 	 ...- 

..' - -..."..  

..r., 	7: 
..... 	7 	

... 
r.".".. 	

.., 

z.„
:-  7,  

H 	„7 •o:. -‘ ,-7 <- 
y   

7---,-- 
-5-- 

ET. 	'-..,:. 

-, 	,..-4,  "2?:  4 -, 7 7 
"7 H. 

.-- 	
e: 	.'!---- !-.:,..:.‘ 	:- :--• 	- 	4 

.- 	u.: 7 _T. 7 21- -!7.'  r.ro 
..2. 5 r„....  ..-... 

 

(C) 
021 

 

7„oo: 

01.  
Vi 



  

C» 

  

  



co 

.17 

rl 

04 

4 

j2„:. J.:. •C.....: .,,...'.. 

o 

o 

•-:. 	.-./. 
 

,--'. ',H-. ':, 
 ';--:: 	.:.,,. 	-- 	''.-:: 	..-.2 	'',::"... 	r•- 	:--', 	r : 

'-:,, 	,,.., 	.--, :E'  	'''.^. 	''.: 

l 	:-:,' 

12 0l• 

1 

/ 	1.̂....:: ::-'-, L- ":''. e %::;:', :: 

C.:C ' ',.;.... .; '.', .. 

.:'' 
t 	-z. 

.... 

..:.'. 
'.t.': 
: 	, 

.'-'.'r'. 

.',,, 
_. 

...: 
i-.1,:::. 
. 

1 '71j 
".-.'..: 

:1'.: 
'.•.:, 

1  '''' '-9 ''''-• '''; 1 c•• 1.:-.,-,  -'.. 
, 

..-:'. '''.': 2 !. 	'':.;:: .`-'^ '.'"<'' ,:.:;:''. -< 2 . pp -:..<:, ...c  

...,... 

'.:,, ,[.„..,....!, _.„>. i..:,.,- ''.„,- ,.i."'"?-  

..,.-.;..,, '..', <J.: 1,..r• 

Z 

o 

',•.,::-:'. 1-t-LH 	-.'';',:''':. 	,E...1:....' 	7-.L.''! 	I L''''' 	-''''.-: 	:1: 	r-77::' 

.1 5  
, 	.  

C! 	"/". 

e. 

vi 

1 
I 72.2 



CO 



j 	1 -_-, 
,..: 	 ...... 

.... 

,../..” 

.-t  

CCC 
CE 

E'. 
acc. 

CCC 

1.7 

	o 

CC! 

E 
, 

,...,. 

7 2 	12.1!  

— 	 i 

CCC 7 	_ ti 

75" PrZ.  

C.1.... 	'',.:.....' 	:.'...,.. 	:f. 
i.i..' 	?.  

C-,,, 

It..! 	,;.]  

ti 

Cc 

7 
77 CCC 

tt- 

ti, it!-, 

CCC 

Lt,t 
C  

C.1„: 

!2  

tti 

CCC 

711 	'ti 

12- 

"-L-!  

r.„;, ti 
::;; ¡cc 	11-:):: 
L-ttE 	:2" 

—ttt 

CE 





z 
7. 

L. r.. 

r7 	7_7. 	7- i 	 • 

77: 

7  

• 

( 

L;.;•; 

1 

L(.-- 
;-;; 

I / 





~T 



 

CG 

CG 

(o 
01 

 

   



1) 



4.0 

  



00 



(o 

o 

o 











EJ 

te, 

br /  

• 

7.  

EJ 

EJ 

e 

5!-! 

	

"•-•3< 
	

.„ 
L'S 

	

2. 	... 	-T..  
-5›.! 

•
1 

5.'•••• 7.1  1 LE.7» 

5; 

'57  
'5.•; 1 	 1 

Jr. 
5.  

!; 

	

Ir: 	
12 

	

'Y, E. E!.r: 	1 	1 

I 

CE 





444 

o 

	

-441. 	
1 4  

	

1. .4 	44 	• • • 	-7 

44 

o 

.3 

H 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	2.PDF
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106


